
Stanovy  1 

 

Český svaz ledního hokeje z.s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

STANOVY 
 

 
 

 



Stanovy  2 

OBSAH 

 
 

 

 

ČÁST I. 
Základní ustanovení 

 

 

ČÁST II. 
Členství 

 

 

ČÁST III. 
Orgány ČSLH 

 

 

ČÁST IV. 
Právní osobnost a hospodaření ČSLH 

 

 

ČÁST V. 
Územní orgány ČSLH [Pobočné spolky ČSLH (účinnost od 1. července 2025)] 

 

 

ČÁST VI. 
Přechodná ustanovení 

 

 

ČÁST VII. 
Závěrečná ustanovení 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Stanovy  3 

ČÁST I. 

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 
 

 

Článek 1 

Název, sídlo a postavení 

 

1. Český svaz ledního hokeje z.s. je spolkem vytvořeným na principu dobrovolnosti 

a demokratických zásadách. Je organizátorem a představitelem ledního hokeje a para hokeje 

v České republice (dále jen „ČR“). 

 

2. Svaz působí pod názvem: Český svaz ledního hokeje z.s. a používá zkratku ČSLH (dále jen 

„ČSLH“). 

 

3. ČSLH je samostatnou, nepolitickou organizací. Svou činnost vyvíjí na základě a v rámci 

Ústavy ČR a platných zákonů. ČSLH dodržuje přísnou politickou, rasovou a náboženskou 

neutralitu. 

 

4. ČSLH je právnickou osobou a je ve smyslu platných předpisů zapsán ve spolkovém rejstříku. 

 

5. ČSLH je zakládajícím členem Mezinárodní federace ledního hokeje (International Ice Hockey 

Federation; dále jen „IIHF“) a zúčastňuje se aktivně všech jejích činností, včetně členství 

v jejích orgánech. 

 

6. ČSLH se může dále sdružovat a vstupovat za vzájemně výhodných podmínek do smluvních 

vztahů s jinými organizacemi. Rozhodovat o vstupu do takovýchto organizací nebo výstupu 

z nich přísluší výkonnému výboru ČSLH. O výstupu z České unie sportu a IIHF rozhoduje 

výhradně konference ČSLH. 

 

7. Sídlo ČSLH je v Praze. 

 

8. Změna názvu nebo sídla je možná pouze usnesením konference ČSLH. 

 

 

Článek 2 

Účel a předmět činnosti 

 

1. Účelem ČSLH je organizovat, řídit a propagovat lední hokej a para hokej v ČR s cílem jejich 

soustavného rozvoje, propagace a přípravy kvalitní reprezentace. 

 

2. Při zajišťování svého účelu plní ČSLH zejména tyto hlavní úkoly: 

a) organizuje, řídí, koordinuje a metodicky usměrňuje dle platných stanov, předpisů, řádů 

a nařízení ČSLH sportovní činnost v ledním hokeji a para hokeji na území ČR, 

b) zabezpečuje rozvoj českého ledního hokeje a para hokeje a jejich reprezentaci, 

zpracovává pro tyto potřeby poznatky oblasti teorie, metodiky a technických norem, 

zajišťuje výchovu a zvyšování kvalifikace odborných pracovníků, 

c) zastupuje zájmy českého ledního hokeje a para hokeje a svých členů v jednání se 

státními orgány a jinými organizacemi, 

d) organizuje a řídí soutěže v ledním hokeji a para hokeji (dále jen „Soutěž“) na území 

ČR. Za tímto účelem zřizuje pracovní orgány s vymezením působnosti a delegací 

pravomocí potřebných k zajištění činnosti dané oblasti, 



Stanovy  4 

e) podílí se na získávání finančních prostředků a materiálních prostředků (i) k zajištění své 

činnosti, reprezentace ČR a přípravy na ni a (ii) k částečnému zajištění činnosti členů 

ČSLH, 

f) vydává předpisy a řády s celostátní působností, jimiž jsou především soutěžní, 

přestupní a disciplinární řád dle oblastí působnosti, registrační řád a další, 

g) zabezpečuje a řídí činnost všech reprezentačních družstev ČR v ledním hokeji a para 

hokeji, 

h) zastupuje IIHF na území ČR a jedná se zahraničními národními svazy ledního hokeje 

a para hokeje a případně jinými zahraničními organizacemi. 

 

3. Vedle výše v odst. 2. tohoto článku uvedené hlavní činnosti může ČSLH vyvíjet též vedlejší 

hospodářskou činnost spočívající v podnikání nebo jiné výdělečné činnosti, je-li její účel 

v podpoře hlavní činnosti nebo v hospodárném využití majetku ČSLH. 

 

 

Článek 3 

Soulad stanov ČSLH a závaznost rozhodnutí 

 

1. Stanovy a jiná zakladatelská právní jednání členů sdružených v rámci ČSLH musí být 

v souladu s těmito stanovami. 

 

2. Právoplatná rozhodnutí orgánů ČSLH vydaná v rámci jejich působnosti jsou pro všechny 

členy ČSLH závazná. 

 

 

 

ČÁST II. 

ČLENSTVÍ 
 

Článek 4 

Členství v ČSLH 

 

1. Členy ČSLH se mohou stát jak fyzické, tak právnické osoby splňující podmínky vzniku 

členství vymezené stanovami ČSLH. Přijetím za člena ČSLH zůstávají právní osobnost člena, 

jeho právo samostatně jednat, právo organizovat svoji vlastní činnost a dále se sdružovat či 

vstupovat do jiných vztahů, nedotčeny. Členství v ČSLH je dobrovolné a nepřechází na 

právního nástupce člena ČSLH. Kdo se uchází o členství v ČSLH, projevuje tím bez dalšího 

vůli být vázán stanovami ČSLH od okamžiku, kdy se stane členem spolku. 

 

2. Právnická osoba zapsaná v příslušném veřejném rejstříku může být rozhodnutím výkonného 

výboru ČSLH přijata za člena ČSLH při splnění těchto podmínek: 

 

a) podá žádost o členství v ČSLH; 

b) faktickým předmětem její činnosti je provozování ledního hokeje nebo para hokeje. 

 

Členství právnické osoby vzniká okamžikem nabytí účinnosti rozhodnutí výkonného výboru 

ČSLH o přijetí žadatele za člena ČSLH (právnická osoba přijatá za člena ČSLH – dále jen 

„Členský klub“). 

 

3. Druhy členství fyzických osob: 

 



Stanovy  5 

a) čestné členství (přímé individuální členství čestných členů a čestných prezidentů 

ČSLH); 

b) řádné členství (členství fyzických osob – hráčů Členských klubů); 

c) kvalifikované členství (členství fyzických osob na základě jejich licencí rozhodčích 

nebo trenérských licencí); 

d) klubové členství (členství fyzických osob – členů realizačních týmů jednotlivých 

mužstev/družstev Členského klubu vyjma kvalifikovaných členů, a to mužstev/družstev 

účastnících se Soutěží). 

 

3.1. Čestné členství jakožto přímé individuální členství může fyzické osobě, jež se 

významně zasloužila o český hokej, udělit s jejím souhlasem konference ČSLH. Čestný 

člen má právo účastnit se konference ČSLH s poradním hlasem. Čestné členství se 

shodnými právy zakládá též rozhodnutí konference ČSLH o udělení titulu čestného 

prezidenta ČSLH (viz čl. 9. odst. 2. písm. g) těchto stanov ČSLH). O vzniku a přijetí 

čestného členství se provede zápis podepsaný prezidentem ČSLH a čestným členem. 

Seznam čestných členů vede příslušné oddělení ČSLH (dále jen „Seznam čestných 

členů“). 

 

3.2. Řádným členem ČSLH se stává každá fyzická osoba starší pěti (5) let při splnění těchto 

podmínek: (i) registrace fyzické osoby jakožto hráče Členského klubu a (ii) výslovný 

projev vůle žadatele být řádným členem ČSLH, a to vše ve smyslu přísl. vnitřních 

předpisů ČSLH. Řádní členové ČSLH jsou přísl. oddělením ČSLH vedeni v tzv. 

seznamu řádných členů ČSLH (dále jen „Seznam řádných členů“). 

 

3.3. Kvalifikovaným členem ČSLH se stává každá fyzická osoba s platnou a účinnou 

trenérskou licencí udělenou ČSLH nebo s platnou a účinnou licencí rozhodčího 

udělenou ČSLH, a to okamžikem zápisu do tzv. Seznamu trenérů (dále jen „Seznam 

trenérů“) nebo do tzv. Seznamu rozhodčích (dále jen „Seznam rozhodčích“), pokud 

ve smyslu vnitřních předpisů ČSLH projeví vůli být členem ČSLH. 

 

3.4. Klubovým členem ČSLH se stává člen realizačního týmu mužstva/družstva Členského 

klubu na základě přihlášky podané Členským klubem obsahující zároveň prohlášení 

přihlašovaného člena o souhlasu s členstvím v ČSLH a jeho podpis. Členství klubového 

člena v ČSLH vzniká okamžikem zápisu jeho osoby do seznamu klubových členů 

ČSLH (dále jen „Seznam klubových členů“) a vydáním tzv. Průkazu klubového člena 

(dosud tzv. Průkaz funkcionáře). 

 

4. Členství v ČSLH zaniká: 

 

a) vystoupením; 

b) vyloučením člena rozhodnutím výkonného výboru ČSLH pro hrubé nebo opakované 

porušení členských povinností; člen může do patnácti (15) kalendářních dnů od 

doručení rozhodnutí výkonného výboru ČSLH o jeho vyloučení z ČSLH v písemné 

formě navrhnout, aby rozhodnutí o jeho vyloučení přezkoumala arbitrážní komise 

ČSLH; o vyloučení člena ČSLH pro opakované neuhrazení členského příspěvku 

rozhoduje po marném uplynutí přiměřené dodatečné lhůty (stanovené písemnou výzvou 

k nápravě) oddělení ČSLH příslušné dle vnitřních předpisů ČSLH k vedení evidencí 

členů ČSLH, a to prostým výmazem vyloučeného člena z příslušného seznamu členů 

ČSLH (viz níže odst. 5. tohoto článku stanov ČSLH); 

c) zánikem registrace dosud řádného člena dle Registračního řádu ČSLH (tj. z jiného 

důvodu, než uvedeno pod písm. b)), resp. dle Registračního řádu ČSLH ve spojení 

s jiným přísl. vnitřním předpisem ČSLH; 



Stanovy  6 

d) Členskému klubu, pokud tři po sobě jdoucí sezóny (sezónou se pro účely těchto stanov 

ČSLH rozumí časový úsek od 1. 5. roku do 30. 4. roku následujícího) nevstoupí do 

žádné mistrovské Soutěže organizované a řízené ČSLH, resp. do žádné Soutěže 

spadající pod ČSLH, nebo z jeho pověření jinou osobou ani do žádné zahraniční 

Soutěže se souhlasem ČSLH; členství Členského klubu v ČSLH v takovém případě 

zaniká ke dni 30. 4. poslední z uvedených tří sezón; 

e) kvalifikovanému členovi ČSLH uplynutím dvou (2) let ode dne, kdy mu uplynula 

platnost (doba trvání) trenérské licence nebo licence rozhodčího, přitom tento 

kvalifikovaný člen v uvedené dvouleté lhůtě nepožádá o prodloužení platnosti (doby 

trvání) dané licence; v případě podání žádosti o prodloužení platnosti (doby trvání) 

licence zanikne žadateli kvalifikované členství dnem rozhodnutí příslušného orgánu 

ČSLH o zamítnutí jeho žádosti; 

f) klubovému členovi ČSLH uplynutím doby platnosti Průkazu klubového člena, na 

kterou byl Průkaz klubového člena vydán, resp. uplynutím doby platnosti tzv. Průkazu 

funkcionáře vydaného před 1. 1. 2025; 

g) zánikem Členského klubu; 

h) úmrtím fyzické osoby – člena ČSLH.  

 

5. Příslušné oddělení ČSLH vede samostatné seznamy členů ČSLH, tj. seznam Členských klubů, 

Seznam čestných členů, Seznam řádných členů, Seznam trenérů, Seznam rozhodčích a 

Seznam klubových členů, a to při související evidenci úhrady členských příspěvků (členské 

příspěvky – viz čl. 5. odst. 6. stanov ČSLH). Seznamy členů ČSLH jsou veřejně prezentovány 

na webových stránkách ČSLH. 

 

6. Podrobná pravidla vzniku a zániku členství v ČSLH (včetně možností obnovení členství 

vyloučeného člena ČSLH) stanoví vnitřní předpisy ČSLH. 

 

 

Článek 5 

Práva a povinnosti členů ČSLH, členské příspěvky 

 

1. Členové ČSLH v souladu s článkem 2 těchto stanov především (členové ČSLH – fyzické 

osoby přiměřeně dle svých možností a schopností mj. daných věkem řádného člena, resp. 

trenéři, rozhodčí a kluboví členové přiměřeně dle svého poslání, vymezeného v případě 

trenérů a rozhodčích příslušnou licencí): 

 

a) pečují o rozvoj a propagaci ledního hokeje nebo para hokeje v ČR, zejména pak  

o jejich přitažlivost a rozšiřování mezi mládeží, zastupují zájmy ledního hokeje nebo 

para hokeje při jednáních se státními orgány a jinými organizacemi v rámci své 

působnosti; 

b) v souladu s organizační strukturou ČSLH a rozsahem kompetencí stanovených 

výkonným výborem ČSLH se podílí na tvorbě předpisů a řádů ČSLH; 

c) jsou povinni chovat se v souladu s dobrými mravy, jednat v souladu se stanovami, 

předpisy a řády ČSLH a dodržovat obecně závazné právní předpisy; 

d) jsou povinni se podrobit rozhodnutím orgánů ČSLH, které jsou vydány v souladu s 

příslušnými předpisy a řády uvedenými níže pod písm. f) a které se jich týkají; 

e) zajišťují činnost svých družstev v souladu se zájmy českého ledního hokeje a para 

hokeje a jejich reprezentace; 

f) se řídí platnými předpisy a řády ČSLH včetně směrnic a rozhodnutí výkonného výboru 

ČSLH a rovněž platnými předpisy a řády IIHF včetně rozhodnutí IIHF a odpovídají za 

jejich porušení; 



Stanovy  7 

g) jsou oprávněni podávat (řádní členové a kluboví členové prostřednictvím Členských 

klubů, kvalifikovaní členové prostřednictvím příslušné odborné komise) výkonnému 

výboru ČSLH podněty/návrhy ke změnám či doplňkům stanov ČSLH a dalších 

závazných předpisů a řádů ČSLH, přitom výkonný výbor ČSLH, nebude-li 

s předkladatelem či předkladateli změn či doplňků dohodnuto jinak, je povinen takový 

podnět/návrh předložit konferenci ČSLH; 

h) jsou oprávněni být (řádní členové a kluboví členové prostřednictvím Členských klubů, 

kvalifikovaní členové prostřednictvím příslušné odborné komise) pravidelně 

informováni o aktivitách ČSLH (např. prostřednictvím informací zveřejňovaných na 

webových stránkách ČSLH), žádat informace o činnosti a plánech ČSLH, podávat 

podněty a návrhy a žádat o stanoviska příslušné orgány ČSLH; 

i) jsou oprávněni prostřednictvím příslušného zástupce Členského klubu (Členské kluby, 

řádní členové a kluboví členové), resp. prostřednictvím předsedy či pověřeného člena 

příslušné odborné komise (kvalifikovaní členové), nahlížet do právních, finančních a 

ostatních dokumentů souvisejících s činností ČSLH a seznamovat se s výsledky 

hospodaření ČSLH, to vše za situace, kdy podobný postup nebude v rozporu 

s oprávněnými zájmy ČSLH. 

 

2. Nad rámec základních práv a povinností specifikovaných výše v odst. 1. tohoto článku stanov 

ČSLH se členové ČSLH podílí na volbách orgánů a funkcionářů ČSLH prostřednictvím 

delegátů disponujících na konferenci ČSLH rozhodujícími hlasy (viz čl. 7. odst. 2. stanov 

ČSLH). Nevyplývá-li ze stanov ČSLH či jiných předpisů a řádů ČSLH něco jiného (viz právo 

krajských výkonných výborů ČSLH navrhovat kandidáty na člena výkonného výboru ČSLH), 

právo navrhovat kandidáty do volených orgánů ČSLH přísluší pouze Členským klubům. 

 

2.   Nad rámec základních práv a povinností specifikovaných výše v odst. 1. tohoto článku stanov 

ČSLH se členové ČSLH podílí na volbách orgánů a funkcionářů ČSLH prostřednictvím 

delegátů disponujících na konferenci ČSLH rozhodujícími hlasy (viz čl. 7. odst. 2. stanov 

ČSLH). Nevyplývá-li ze stanov ČSLH či jiných předpisů a řádů ČSLH něco jiného (viz právo 

pobočných spolků ČSLH navrhovat kandidáty na člena výkonného výboru ČSLH), právo 

navrhovat kandidáty do volených orgánů ČSLH přísluší pouze Členským klubům. 

Účinnost od 1. července 2025 

 

3. Nevyplývá-li z těchto stanov něco jiného, má každý člen ČSLH, který je plně svéprávnou 

fyzickou osobou, též zejména právo být volen do volených orgánů ČSLH; právo být volen do 

volených orgánů ČSLH však není omezeno pouze na členy ČSLH (tj. i nečlen může být 

zvolen), nevyplývá-li z těchto stanov něco jiného. 

 

4. Řádný člen při výkonu svých práv a povinností člena ČSLH: 

 

a) činí do dovršení 15 let věku jakákoliv právní jednání výhradně prostřednictvím svých 

zákonných zástupců; 

b) po dovršení 15 let věku činí právní jednání vůči ČSLH a ve smyslu předpisů a řádů 

ČSLH samostatně s výjimkou podpisu tzv. profesionální hráčské smlouvy, k jejímuž 

uzavření je dle příslušného přestupního řádu ČSLH oprávněn po dovršení 16. roku věku, 

a dále s výjimkou těch právních jednání, která dle obecně závazných právních předpisů 

může samostatně činit pouze plně svéprávná osoba; 

c) nabytím plné svéprávnosti v souladu s obecně závaznými právními předpisy nabývá 

veškerá práva a povinnosti řádného člena s tím, že na volbách orgánů a funkcionářů 

ČSLH se jakožto hráč Členského klubu podílí přiměřeně tak, jak je uvedeno výše v odst. 

2. tohoto článku stanov. 



Stanovy  8 

 

5. Kvalifikovaní členové vykonávají svá práva a povinnosti ve vztahu k ČSLH v souladu 

s vnitřními předpisy ČSLH. 

 

6. Členové ČSLH s výjimkou čestných členů jsou povinni hradit členské příspěvky na každé 

jednotlivé klubové soutěžní období, tj. jednotlivou klubovou soutěžní sezónu (poprvé na 

sezónu 2024/2025), a to ve výši určené pro tu kterou sezónu výkonným výborem ČSLH se 

splatností vždy k 31. červenci toho kterého roku (pro sezónu 2024/2025 činí členský 

příspěvek min. 200,- Kč při splatnosti do 31. prosince 2024, přitom uhrazením částky dosud 

z titulu tzv. poplatku za oprávnění hráče startovat v některé ze Soutěží je zcela nebo z části 

splněna platební povinnost z titulu členského příspěvku). Členské příspěvky hradí člen nebo 

za něj jakákoliv třetí osoba. Dobrovolná úhrada členského příspěvku na sezónu 2024/2025 je 

mimo jiné jednoznačným potvrzením vůle být členem ČSLH. 

 

7. Další úpravu členských vztahů včetně pravidel vyslovení souhlasu se členstvím/žádosti o 

členství a úhrady členského příspěvku provádí vnitřní předpisy ČSLH respektující zásady 

vymezené stanovami ČSLH. 

 

 

 

ČÁST III. 

ORGÁNY ČSLH 
 

 

Článek 6 

Struktura orgánů 

 

1. Orgány ČSLH jsou: 

 

a) konference ČSLH, 

b) výkonný výbor ČSLH, 

c) dozorčí rada ČSLH, 

d) poradní výbor ČSLH, 

e) krajské výkonné výbory ČSLH, 

f) krajské dozorčí rady ČSLH, 

g) arbitrážní komise ČSLH. 

 

1.     Orgány ČSLH jsou: 

 

a) konference ČSLH, 

b) výkonný výbor ČSLH, 

c) dozorčí rada ČSLH, 

d) poradní výbor ČSLH, 

e) arbitrážní komise ČSLH. 

Účinnost od 1. července 2025 

 

2. Orgány jsou vytvářeny v souladu s hlavním předmětem činnosti ČSLH, a to na základě 

profesionálních a odborných hledisek pro její řízení, organizování a koordinaci. 

 

 

 



Stanovy  9 

Článek 7 

Konference ČSLH 

 

1. Nejvyšším orgánem ČSLH je konference ČSLH, kterou svolává jedenkrát za dva roky 

výkonný výbor ČSLH. Den, čas, místo konání a program jednání určí a oznámí výkonný 

výbor ČSLH nejméně dva (2) měsíce předem a písemně o tom uvědomí členy ČSLH. Řádní 

členové a kluboví členové budou o uvedených skutečnostech informováni prostřednictvím 

svých tč. mateřských Členských klubů a kvalifikovaní členové prostřednictvím příslušných 

odborných komisí ČSLH. 

 

2. Na konferenci ČSLH jsou oprávněni hlasovat pouze tito delegáti s hlasem rozhodujícím (dále 

jen „Delegát“): 

 

a) prezident ČSLH, 

b) čtrnáct Delegátů povolaných dle odst. 3. tohoto článku Členskými kluby Extraligy 

ledního hokeje mužů (dále jen „ELH“), 

c) čtrnáct Delegátů povolaných dle odst. 3. tohoto článku Členskými kluby I. ligy ledního 

hokeje mužů, 

d) čtrnáct Delegátů povolaných dle odst. 3. tohoto článku Členskými kluby II. ligy ledního 

hokeje mužů, 

e) jeden Delegát povolaný dle odst. 3. tohoto článku Členskými kluby, které se účastní 

Soutěží ČSLH v ledním hokeji žen, 

f) jeden Delegát povolaný dle odst. 3 tohoto článku Členskými kluby, které se účastní 

Soutěží ČSLH v para hokeji, 

g) jeden Delegát za každý kraj, zvolený na krajské konferenci ČSLH konané před 

konferencí ČSLH. 

 

2.     Na konferenci ČSLH jsou oprávněni hlasovat pouze tito delegáti s hlasem rozhodujícím (dále 

jen „Delegát“):  

 

a) prezident ČSLH, 

b) čtrnáct Delegátů povolaných dle odst. 3. tohoto článku Členskými kluby Extraligy 

ledního hokeje mužů (dále jen „ELH“), 

c) čtrnáct Delegátů povolaných dle odst. 3. tohoto článku Členskými kluby I. ligy ledního 

hokeje mužů, 

d) čtrnáct Delegátů povolaných dle odst. 3. tohoto článku Členskými kluby II. ligy 

ledního hokeje mužů, 

e) jeden Delegát povolaný dle odst. 3. tohoto článku Členskými kluby, které se účastní 

Soutěží ČSLH v ledním hokeji žen, 

f) jeden Delegát povolaný dle odst. 3 tohoto článku Členskými kluby, které se účastní 

Soutěží ČSLH v para hokeji, 

g) jeden Delegát za každý pobočný spolek ČSLH uvedený v čl. 21 až 34 těchto stanov 

ČSLH. 

Účinnost od 1. července 2025 

 

3. Shoduje-li se počet Delegátů dle písm. b) až f) odst. 2. tohoto článku s počtem Členských 

klubů příslušné Soutěže, určí každý Členský klub takové Soutěže jednoho Delegáta přímo. 

V ostatních případech Členské kluby příslušné Soutěže zvolí Delegáty v odpovídajícím počtu 

na svém shromáždění konaném před konferencí ČSLH, a to do termínu stanoveného 

výkonným výborem ČSLH. 

 



Stanovy  10 

4. Pro účely zařazení Členských klubů pod jednotlivé Soutěže dle písm. b) až f) odst. 2. tohoto 

článku je rozhodující, zda Členský klub v případech uvedených ve větě první odst. 3. tohoto 

článku ke dni konání konference ČSLH a v případech uvedených ve větě druhé odst. 3. tohoto 

článku ke dni konání příslušného shromáždění Členských klubů splňuje veškeré pro účast 

jeho družstva v dané Soutěži stanovené podmínky, které byl Členský klub povinen dle 

příslušných předpisů ČSLH a předpisů a rozhodnutí příslušného řídícího orgánu Soutěže do 

tohoto dne splnit. 

 

5. Konference ČSLH se dále zúčastňují předsedové odborných komisí ČSLH, generální sekretář 

ČSLH, členové dozorčí rady a arbitrážní komise ČSLH. Pokud neobdrželi hlas rozhodující, 

účastní se s hlasem poradním stejně jako čestní členové ČSLH či čestní prezidenti ČSLH. 

Prezident ČSLH a výkonný výbor ČSLH jsou oprávněni k jednání konference ČSLH pozvat 

dle své úvahy též hosty. 

 

6. Konference ČSLH je schopna jednat, usnášet se a volit, je-li přítomna alespoň dvoutřetinová 

většina všech Delegátů. 

 

7. O záležitostech uvedených v čl. 9 odst. 2 písm. b) těchto stanov rozhoduje konference ČSLH 

alespoň dvěma třetinami hlasů přítomných Delegátů. V ostatních případech konference 

ČSLH rozhoduje nadpoloviční většinou hlasů přítomných Delegátů, nestanoví-li tyto stanovy 

výslovně jinak. 

 

8. Konferenci ČSLH řídí člen výkonného výboru ČSLH, kterého tím výkonný výbor ČSLH 

pověří, v případě absence pověření ji řídí prezident ČSLH. 

 

 

Článek 8 

Příprava konference ČSLH 

 

1. Návrhy programových bodů konference ČSLH, včetně případného návrhu na výstup ČSLH 

z České unie sportu a IIHF, musí být členy ČSLH doručeny výkonnému výboru ČSLH 

nejméně čtyřicet (40) kalendářních dnů před dnem konání konference ČSLH. Výkonný výbor 

ČSLH zajistí jejich doručení včetně vlastních návrhů Delegátům a případně i ostatním 

účastníkům konference ČSLH. Návrhy zmíněné v první větě tohoto článku stanov ČSLH 

podané po uvedeném termínu budou konferencí ČSLH projednány jen v případě splnění k 

tomu zákonem předepsaných podmínek. 

 

 

Článek 9 

Pravomoc a působnost konference ČSLH 

 

1. Konference ČSLH má v rámci působnosti ČSLH pravomoc volební, normotvornou, 

rozhodovací a kontrolní. 

 

2. Hlavní úkoly konference ČSLH jsou především: 

 

a) projednat zprávu o činnosti výkonného výboru ČSLH, včetně zprávy o hospodaření 

ČSLH a dceřiných společností ČSLH, dozorčí rady ČSLH a arbitrážní komise ČSLH 

v uplynulém období, 

b) schvalovat změny a doplňky stanov ČSLH a dalších společných předpisů a řádů ČSLH, 

c) projednat a schválit rámcový program činnosti ČSLH na další období, 

d) projednat a schválit rámcový návrh hospodaření na příští období, 



Stanovy  11 

e) volit na čtyřleté období, nestanoví-li tyto stanovy jinak, prezidenta ČSLH a ostatní členy 

výkonného výboru ČSLH, předsedu dozorčí rady ČSLH a její členy a předsedu 

arbitrážní komise ČSLH, navržené v souladu s těmito stanovami jednotlivými členy a 

krajskými výkonnými výbory ČSLH a uvedené osoby také odvolávat (tímto 

ustanovením není dotčeno právo výkonného výboru ČSLH jednak odvolávat členy 

výkonného výboru ČSLH a jednak kooptovat nové členy výkonného výboru ČSLH na 

uvolněné místo (viz čl. 12. těchto stanov)), 

f) schválit udělení čestného členství v ČSLH, 

g) schválit udělení titulu čestného prezidenta ČSLH. 

 

2.      Hlavní úkoly konference ČSLH jsou především: 

 

a)  projednat zprávu o činnosti výkonného výboru ČSLH, včetně zprávy o hospodaření 

ČSLH a dceřiných společností ČSLH, dozorčí rady ČSLH a arbitrážní komise ČSLH 

v uplynulém období, 

b)  schvalovat změny a doplňky stanov ČSLH a dalších společných předpisů a řádů 

ČSLH, 

c)  projednat a schválit rámcový program činnosti ČSLH na další období, 

d)  projednat a schválit rámcový návrh hospodaření na příští období, 

e) volit na čtyřleté období, nestanoví-li tyto stanovy jinak, prezidenta ČSLH a ostatní 

členy výkonného výboru ČSLH, předsedu dozorčí rady ČSLH a její členy a předsedu 

arbitrážní komise ČSLH, navržené v souladu s těmito stanovami jednotlivými členy a 

pobočnými spolky ČSLH a uvedené osoby také odvolávat (tímto ustanovením není 

dotčeno právo výkonného výboru ČSLH jednak odvolávat členy výkonného výboru 

ČSLH a jednak kooptovat nové členy výkonného výboru ČSLH na uvolněné místo (viz 

čl. 12. těchto stanov)), 

f) schválit udělení čestného členství v ČSLH, 

g) schválit udělení titulu čestného prezidenta ČSLH 

 

Účinnost od 1. července 2025 

 

3. Konference ČSLH, která volí členy orgánů ČSLH dle písm. e) odst. 2. tohoto článku 9 stanov 

na čtyřleté období, se koná vždy jednou za čtyři roky (dále též „Volební konference“). Bude-

li řádná či mimořádná konference ČSLH, která se uskuteční kdykoliv v období mezi dvěma 

Volebními konferencemi, volit členy kterýchkoliv orgánů ČSLH dle písm. e) odst. 2. tohoto 

článku 9 stanov namísto členů, jejichž funkce (členství) v příslušném orgánu předčasně (tj. 

jinak, než uplynutím řádného funkčního období) zanikla, bude se jednat o doplňující volbu 

(dále jen „Doplňující volba“). Délka funkčního období člena příslušného orgánu ČSLH 

voleného v rámci Doplňující volby bude vždy totožná se zbytkem řádného funkčního období 

člena, jehož nově volený člen nahrazuje. 

 

4. Konference ČSLH postupuje při výkonu těchto funkcí podle stanov ČSLH  

a podle schváleného jednacího a volebního řádu, jehož návrh zpracuje výkonný výbor ČSLH 

a zašle spolu s pozvánkou na konferenci ČSLH a návrhem programu jejího jednání 

Delegátům a případně i ostatním účastníkům konference ČSLH nejméně patnáct dnů před 

jejím konáním. Ustanovení jednacího a volebního řádu musí být v souladu se stanovami 

ČSLH.V případě rozporu některého ustanovení jednacího a volebního řádu se stanovami 

ČSLH se příslušné ustanovení jednacího a volebního řádu nepoužije; ostatní ustanovení 

jednacího a volebního řádu tím nejsou dotčena. Písemné materiály, kterou jsou podkladem 

pro hlasování, musí být Delegátům zaslány nejpozději ve lhůtě pro zaslání pozvánky. Pokud 

nebude písemný materiál, který je podkladem pro hlasování, zaslán v této lhůtě, lze o něm 

hlasovat pouze pokud s tím souhlasí alespoň 2/3 většina všech Delegátů.   



Stanovy  12 

 

5. Nad rámec hlavních úkolů konference ČSLH, specifikovaných výše pod písm. b) odst. 2. 

tohoto článku stanov ČSLH, je konference oprávněna přijímat i další rozhodnutí či opatření 

v návaznosti na aktuální potřeby ČSLH, zároveň je kompetentní k přijetí vnitřních předpisů, 

např. předpisů o odměňování členů dozorčí rady ČSLH a členů arbitrážní komise ČSLH.  

 

 

Článek 10 

Mimořádná konference ČSLH 

 

1. Mimořádná konference ČSLH musí být svolána: 

 

a) jestliže o to písemně požádá alespoň dvoutřetinová většina Členských klubů ELH, I. 

ligy ledního hokeje mužů, II. ligy ledního hokeje mužů a krajských výkonných výborů 

(pro vyloučení pochybností se uvádí, že uvedené 2/3 se počítají ze součtu všech 

Členských klubů a krajských výkonných výborů (nikoli tedy samostatně 2/3 Členských 

klubů ELH, 2/3 Členských klubů I. ligy ledního hokeje mužů atd.)), 

b) jestliže o svolání mimořádné konference ČSLH rozhodne výkonný výbor ČSLH svým 

usnesením,  

c) jestliže funkce prezidenta ČSLH předčasně zanikla. 

 

1.      Mimořádná konference ČSLH musí být svolána: 

 

a) jestliže o to písemně požádá alespoň dvoutřetinová většina Členských klubů ELH, I. 

ligy ledního hokeje mužů, II. ligy ledního hokeje mužů a pobočných spolků ČSLH (pro 

vyloučení pochybností se uvádí, že uvedené 2/3 se počítají ze součtu všech Členských 

klubů a pobočných spolků ČSLH (nikoli tedy samostatně 2/3 Členských klubů ELH, 

2/3 Členských klubů I. ligy ledního hokeje mužů atd.)), 

b) jestliže o svolání mimořádné konference ČSLH rozhodne výkonný výbor ČSLH svým 

usnesením,  

c) jestliže funkce prezidenta ČSLH předčasně zanikla. 

Účinnost od 1. července 2025 

 

2. Výkonný výbor ČSLH je povinen svolat mimořádnou konferenci ČSLH do dvou (2) měsíců 

ode dne doručení písemné žádosti dle písm. a) odst. 1. článku 10 těchto stanov, případně ode 

dne přijetí usnesení dle písm. b) odst. 1. článku 10 těchto stanov, resp. do dvou měsíců ode 

dne zániku funkce prezidenta ČSLH.  

 

3. V ostatním se pro svolání a konání mimořádné konference ČSLH analogicky použijí 

ustanovení článků 7, 8, a 9 těchto stanov. V případě mimořádné konference ČSLH svolávané 

dle čl. 10. odst. 1. písm. c) těchto stanov však může být bez ohledu na jiná ustanovení těchto 

stanov na jejím programu vedle nutných procesních a technických záležitostí (jako např. 

volba pracovního předsednictva, volba příslušných komisí konference ČSLH, schválení 

jednacího a volebního řádu apod.) pouze bod "volba prezidenta ČSLH" (v těchto případech 

se tak například neuplatní právo členů zakotvené v čl. 8. těchto stanov (právo činit návrhy 

programových bodů konference ČSLH)), ledaže bude za účasti a se souhlasem všech 

Delegátů na program jednání takové mimořádné konference ČSLH zařazena i jiná záležitost. 

 

 

 

 

 



Stanovy  13 

 

Článek 11 

Výkonný výbor ČSLH 

 

1. Výkonný výbor ČSLH je kolektivním statutárním orgánem ČSLH a je volen konferencí 

ČSLH dle stanov ČSLH (tímto ustanovením není dotčeno právo výkonného výboru ČSLH 

jednak odvolávat členy výkonného výboru ČSLH a jednak kooptovat nové členy výkonného 

výboru ČSLH na uvolněné místo (viz čl. 12. těchto stanov)). 

 

2. Výkonný výbor ČSLH má jedenáct (11) členů a v jeho čele stojí prezident ČSLH volený 

konferencí ČSLH. Dalších deset (10) členů výkonného výboru ČSLH je konferencí ČSLH 

voleno takto: 

 

a) čtyři (4) členové z kandidátů navržených Členskými kluby ELH, přitom z těchto členů 

bude na úvodním zasedání nového výkonného výboru ČSLH zvolen viceprezident 

ČSLH pro oblast vrcholového hokeje, tj. pro oblast ELH a I. ligy ledního hokeje mužů 

(viz čl. 11. odst. 8. písm. e) těchto stanov); 

b) dva (2) členové z kandidátů navržených Členskými kluby I. ligy ledního hokeje mužů; 

c) celkem tři (3) členové z kandidátů navržených Členskými kluby II. ligy ledního hokeje 

mužů (min. dva členové ze tří) a Členskými kluby ostatních Soutěží ČSLH, vyjma 

Soutěží vrcholového hokeje (II. liga ledního hokeje mužů a ostatní Soutěže ČSLH – tzv. 

výkonnostní hokej), přitom z těchto členů bude na úvodním zasedání nového 

výkonného výboru ČSLH zvolen viceprezident pro oblast výkonnostního hokeje (viz čl. 

11. odst. 8. písm. e) těchto stanov); 

d) jeden (1) člen z kandidátů navržených krajskými výkonnými výbory ČSLH. 

 

V případě, že jedna osoba bude navržena do výkonného výboru ČSLH jak za oblast 

vrcholového hokeje, tak za oblast výkonnostního hokeje, popř. obdrží nominaci od 

kteréhokoli z krajských výkonných výborů ČSLH, je taková osoba oprávněna přijmout max. 

1 z těchto nominací. 

 

2.     Výkonný výbor ČSLH má jedenáct (11) členů a v jeho čele stojí prezident ČSLH volený 

konferencí ČSLH. Dalších deset (10) členů výkonného výboru ČSLH je konferencí ČSLH 

voleno takto: 

 

a) čtyři (4) členové z kandidátů navržených Členskými kluby ELH, přitom z těchto členů 

bude na úvodním zasedání nového výkonného výboru ČSLH zvolen viceprezident 

ČSLH pro oblast vrcholového hokeje, tj. pro oblast ELH a I. ligy ledního hokeje mužů 

(viz čl. 11. odst. 8. písm. e) těchto stanov); 

b) dva (2) členové z kandidátů navržených Členskými kluby I. ligy ledního hokeje mužů; 

c) celkem tři (3) členové z kandidátů navržených Členskými kluby II. ligy ledního hokeje 

mužů (min. dva členové ze tří) a Členskými kluby ostatních Soutěží ČSLH, vyjma 

Soutěží vrcholového hokeje (II. liga ledního hokeje mužů a ostatní Soutěže ČSLH – 

tzv. výkonnostní hokej), přitom z těchto členů bude na úvodním zasedání nového 

výkonného výboru ČSLH zvolen viceprezident pro oblast výkonnostního hokeje (viz čl. 

11. odst. 8. písm. e) těchto stanov); 

d) jeden (1) člen z kandidátů navržených pobočnými spolky ČSLH. 

 

V případě, že jedna osoba bude navržena do výkonného výboru ČSLH jak za oblast 

vrcholového hokeje, tak za oblast výkonnostního hokeje, popř. obdrží nominaci od 

kteréhokoli z pobočných spolků ČSLH, je taková osoba oprávněna přijmout max. 1 z těchto 

nominací. 



Stanovy  14 

 

Účinnost od 1. července 2025 

 

3. Prezident ČSLH a ostatní členové výkonného výboru ČSLH jsou voleni konferencí ČSLH na 

základě návrhů kandidátů písemně oznámených ČSLH nejpozději čtyřicet (40) kalendářních 

dnů před konáním příslušné konference ČSLH. 

 

4. Prezident ČSLH je z kandidátů na tuto funkci volen konferencí ČSLH nadpoloviční většinou 

hlasů přítomných Delegátů samostatně. Ostatní členové výkonného výboru ČSLH jsou voleni 

konferencí ČSLH v jednom kole volby tak, že zvoleni jsou kandidáti, kteří získají nejvíce 

hlasů přítomných Delegátů (tj. kandidáti s nejvyšším získaným po sobě sestupně následujícím 

počtem hlasů přítomných Delegátů podle počtu volených členů výkonného výboru ČSLH). 

Bude-li dosažena shoda počtu hlasů pro kandidáty na posledního voleného člena výkonného 

výboru ČSLH, proběhne mezi těmito kandidáty samostatné kolo volby (v případě potřeby i 

opakovaně), v němž zvítězí kandidát s vyšším počtem získaných hlasů přítomných Delegátů. 

Volba členů výkonného výboru ČSLH (vyjma prezidenta ČSLH) dle tohoto odstavce 

proběhne: 

 

a) separátně pro volbu členů volených do výkonného výboru ČSLH z kandidátů 

navržených Členskými kluby ELH (čl. 11. odst. 2. písm. a) těchto stanov),  

b) separátně pro volbu členů volených do výkonného výboru ČSLH z kandidátů 

navržených Členskými kluby I. ligy ledního hokeje mužů (čl. 11. odst. 2. písm. b) těchto 

stanov),  

c) separátně pro volbu členů volených do výkonného výboru ČSLH z kandidátů 

navržených Členskými kluby výkonnostního hokeje (čl. 11. odst. 2. písm. c) těchto 

stanov), a 

d) separátně pro volbu člena voleného do výkonného výboru ČSLH z kandidátů 

navržených krajskými výkonnými výbory ČSLH (čl. 11. odst. 2. písm. d) těchto stanov). 

 

4.    Prezident ČSLH je z kandidátů na tuto funkci volen konferencí ČSLH nadpoloviční většinou 

hlasů přítomných Delegátů samostatně. Ostatní členové výkonného výboru ČSLH jsou 

voleni konferencí ČSLH v jednom kole volby tak, že zvoleni jsou kandidáti, kteří získají 

nejvíce hlasů přítomných Delegátů (tj. kandidáti s nejvyšším získaným po sobě sestupně 

následujícím počtem hlasů přítomných Delegátů podle počtu volených členů výkonného 

výboru ČSLH). Bude-li dosažena shoda počtu hlasů pro kandidáty na posledního voleného 

člena výkonného výboru ČSLH, proběhne mezi těmito kandidáty samostatné kolo volby (v 

případě potřeby i opakovaně), v němž zvítězí kandidát s vyšším počtem získaných hlasů 

přítomných Delegátů. Volba členů výkonného výboru ČSLH (vyjma prezidenta ČSLH) dle 

tohoto odstavce proběhne: 

 

a) separátně pro volbu členů volených do výkonného výboru ČSLH z kandidátů 

navržených Členskými kluby ELH (čl. 11. odst. 2. písm. a) těchto stanov),  

b) separátně pro volbu členů volených do výkonného výboru ČSLH z kandidátů 

navržených Členskými kluby I. ligy ledního hokeje mužů (čl. 11. odst. 2. písm. b) těchto 

stanov),  

c) separátně pro volbu členů volených do výkonného výboru ČSLH z kandidátů 

navržených Členskými kluby výkonnostního hokeje (čl. 11. odst. 2. písm. c) těchto 

stanov), a 

d) separátně pro volbu člena voleného do výkonného výboru ČSLH z kandidátů 

navržených pobočnými spolky ČSLH (čl. 11. odst. 2. písm. d) těchto stanov). 

 

Účinnost od 1. července 2025 



Stanovy  15 

 

5. Na funkci prezidenta ČSLH i ostatních členů výkonného výboru ČSLH může kandidovat i 

stávající člen orgánu ČSLH, přičemž zvolením do funkce člena výkonného výboru ČSLH 

jeho stávající funkce (členství) v orgánu ČSLH automaticky zanikne, s výjimkou funkce 

(členství) v orgánech ČSLH uvedených v čl. 6 odst. 1písm. a), d), e) a f) těchto stanov. 

 

5.   Na funkci prezidenta ČSLH i ostatních členů výkonného výboru ČSLH může kandidovat i 

stávající člen orgánu ČSLH, přičemž zvolením do funkce člena výkonného výboru ČSLH 

jeho stávající funkce (členství) v orgánu ČSLH automaticky zanikne, s výjimkou funkce 

(členství) v orgánech ČSLH uvedených v čl. 6 odst. 1písm. a) a d) těchto stanov. 

 

Účinnost od 1. července 2025 

 

6. Strukturu výkonného výboru ČSLH schválí nově zvolený výkonný výbor ČSLH pokud 

možno na svém prvním zasedání bezprostředně po svém zvolení konferencí ČSLH. Výkonný 

výbor na tomto prvním zasedání zvolí též dva (2) viceprezidenty ČSLH (viz níže čl. 11. odst. 

8. písm. e) těchto stanov). 

 

7. Každý člen výkonného výboru ČSLH je pověřen řízením odborného úseku činnosti ČSLH 

v členění dle schválené struktury výkonného výboru ČSLH. Za svou činnost na svěřeném 

úseku odpovídá výkonnému výboru ČSLH. 

 

8. Výkonný výbor ČSLH je mezi konferencemi nejvyšším orgánem ČSLH s plnými 

kompetencemi pro řízení jeho činnosti v plném rozsahu a v souladu se stanovami ČSLH, 

předpisy a řády ČSLH a obecně závaznou právní úpravou. Do působnosti výkonného výboru 

ČSLH náleží zejména:  

 

a) vytvářet podmínky pro realizaci cílů a poslání ČSLH; 

b) plnit úkoly, resp. zajišťovat plnění úkolů uložených konferencí ČSLH; 

c) připravovat a schvalovat koncepce rozvoje ledního hokeje a para hokeje na všech 

úrovních; 

d) zajišťovat úkoly spojené s reprezentací ČR v ledním hokeji a para hokeji na všech 

úrovních; 

e) volit a odvolávat (i) z členů zvolených ve smyslu čl. 11. odst. 2. písm. a) stanov ČSLH 

viceprezidenta ČSLH pro oblast vrcholového hokeje a (ii) z členů zvolených ve smyslu 

čl. 11. odst. 2. písm. c) stanov ČSLH viceprezidenta ČSLH pro oblast výkonnostního 

hokeje; odvoláním viceprezidenta ČSLH z funkce jeho členství ve výkonném výboru 

ČSLH nezaniká; 

f) zřizovat odborný profesionální sekretariát ČSLH, jmenovat a odvolávat generálního 

sekretáře ČSLH (viz čl. 17. stanov ČSLH); 

g) zajišťovat hospodaření a správu majetku ČSLH; 

h) schvalovat rozpočet ČSLH na příslušné období a zajišťovat nezávislým auditorem 

ověřenou účetní závěrku ČSLH; 

i) schvalovat statut výkonného výboru ČSLH; 

j) ve smyslu čl. 14. stanov ČSLH ustavovat odborné komise, schvalovat jejich statut, 

jmenovat a odvolávat předsedy odborných komisí a ostatní členy; 

k) jmenovat zástupce na akce pořádané IIHF, navrhovat zástupce do jejich orgánů a komisí 

včetně návrhu na jejich případné odvolání. 

 

9. V případě dlouhodobé nepřítomnosti prezidenta ČSLH podmiňující jeho neschopnost 

vykonávat svou funkci rozhodne výkonný výbor ČSLH, který z viceprezidentů ČSLH 

prezidenta ČSLH na nezbytnou dobu při řízení ČSLH a výkonného výboru ČSLH zastoupí. 



Stanovy  16 

 

10. Výkonný výbor ČSLH vykonává funkci valné hromady v obchodních společnostech, ve 

kterých je ČSLH jediným společníkem. 

 

11. Výkonnému výboru ČSLH přísluší předložit konferenci ČSLH návrh změn a doplňků stanov 

ČSLH, případně návrh změn a doplňků dalších závazných předpisů a řádů ČSLH, a to jak 

vlastní návrh změn a doplňků, tak případný návrh změn a doplňků podaný ve smyslu čl. 5. 

odst. 1. písm. g) stanov ČSLH. 

 

 

Článek 12 

Práva a povinnosti prezidenta, viceprezidentů a dalších členů výkonného výboru ČSLH 

 

1. Prezident ČSLH, viceprezidenti ČSLH a další členové výkonného výboru ČSLH jsou povinni 

vykonávat svoji činnost ku prospěchu českého ledního hokeje a para hokeje s ohledem na 

jejich zájmy a společenskou vážnost, a to zásadně při zachování nestrannosti ve vztahu mezi 

ČSLH a kterýmkoliv členem ČSLH. Všichni členové výkonného výboru ČSLH jsou povinni 

účastnit se jednotlivých jednání a aktivně se podílet na práci výkonného výboru ČSLH 

s náležitou odpovědností za výsledky na svěřeném odborném úseku činnosti. 

 

2. Nejvyšším představitelem výkonného výboru ČSLH a reprezentantem ČSLH navenek je 

prezident ČSLH, který nad rámec povinností specifikovaných v odst. 1 tohoto článku stanov: 

 

a) je statutárním zástupcem ČSLH, přitom zastupuje a jedná jménem ČSLH samostatně a 

ve všech věcech; 

b) v rámci kompetencí ČSLH a v potřebné součinnosti s ostatními členy výkonného 

výboru ČSLH připravuje a průběžně plní výkonným výborem ČSLH schválené 

koncepce rozvoje organizovaného ledního hokeje a para hokeje v ČR, mezi zasedáními 

výkonného výboru ČSLH organizuje, řídí a koordinuje veškerou potřebnou činnost 

ČSLH, a to na základě rozhodnutí výkonného výboru ČSLH, resp. ve smyslu těchto 

rozhodnutí, to vše při odpovědném respektování stanov a dalších předpisů ČSLH a při 

dodržování obecně závazných právních předpisů; 

c) společně s generálním sekretářem ČSLH a ve spolupráci s odpovědnými pracovníky 

profesionálního aparátu ČSLH zajišťuje provoz ČSLH a jeho průběžnou optimalizaci; 

d) o své činnosti mezi jednáními výkonného výboru ČSLH členy výkonného výboru 

ČSLH náležitě informuje a v případě rozhodování o zásadních otázkách zajišťuje 

rozhodování tohoto orgánu formou per rollam. 

 

3. Vedle prezidenta ČSLH jsou dalšími představiteli výkonného výboru ČSLH viceprezident 

pro vrcholový hokej a viceprezident pro výkonnostní hokej, kteří nad rámec povinností 

specifikovaných v odst. 1 tohoto článku stanov: 

 

a) jsou statutárními zástupci ČSLH, přitom ČSLH zastupují navenek ve všech věcech 

společně; 

b) v rámci oboru, pro který byli zvoleni, jednají v souladu se schválenými koncepcemi 

ČSLH, resp. na základě konkrétních rozhodnutí výkonného výboru ČSLH, a za svou 

činnost nesou příslušnou odpovědnost; 

c) koordinují svou činnost s prezidentem ČSLH a generálním sekretářem ČSLH a o 

obsahu a výsledcích svých jednání (jak navenek, tak interních) průběžně informují 

výkonný výbor ČSLH; 



Stanovy  17 

d) mezi jednáními výkonného výboru ČSLH ve věcech, jež dosud nebyly na pořadu 

zasedání výkonného výboru ČSLH a tyto nesnesou odkladu, jednají v součinnosti 

s prezidentem ČSLH; 

e) v případě dlouhodobé nepřítomnosti prezidenta ČSLH podmiňující jeho neschopnost 

vykonávat svoji funkci zastupuje prezidenta ČSLH při řízení ČSLH a výkonného 

výboru ČSLH viceprezident ČSLH povolaný k tomu rozhodnutím výkonného výboru 

ČSLH ve smyslu čl. 11. odst. 9. stanov ČSLH (na zastupování ČSLH navenek tak, jak 

je uvedeno výše pod písm. a) tohoto odst. 3., se tímto nic nemění). 

 

4. Prezidentovi ČSLH náleží finanční odměna ve výši, která umožní, aby se mohl plnohodnotně 

věnovat funkci a z ní vyplývajícím povinnostem v plném rozsahu. Výši této odměny 

schvaluje výkonný výbor ČSLH stejně jako odměny či jednorázovou odměnu 

viceprezidentům ČSLH či ostatním členům výkonného výboru ČSLH za plnění úkolů 

souvisejících s výkonem jejich funkce. Všichni členové výkonného výboru ČSLH mají nárok 

na úhradu nákladů účelně vynaložených ve smyslu příslušných právních předpisů.  

 

5. Člen výkonného výboru ČSLH (a to kterýkoli včetně prezidenta ČSLH a viceprezidentů 

ČSLH) může být kdykoliv během svého funkčního období odvolán z funkce, a to: 

 

a) na základě návrhu alespoň 6 členů výkonného výboru ČSLH pro jednání neslučitelné 

se zájmy ČSLH či neslučitelné se zásadami výkonu funkce člena výkonného výboru 

ČSLH nebo 

b) na základě návrhu alespoň 6 členů výkonného výboru ČSLH pro dlouhodobý pasivní 

přístup k výkonu funkce člena výkonného výboru ČSLH nebo 

c) na základě společného návrhu nejméně dvou třetin (2/3) všech Členských klubů ELH 

směřujícího k odvolání člena výkonného výboru ČSLH zvoleného ve smyslu čl. 11. 

odst. 2. písm. a) stanov ČSLH, resp. na základě společného návrhu nejméně dvou třetin 

(2/3) všech Členských klubů I. ligy ledního hokeje mužů směřujícího k odvolání člena 

výkonného výboru ČSLH zvoleného ve smyslu čl. 11. odst. 2. písm. b) stanov ČSLH, 

resp. na základě společného návrhu nejméně dvou třetin (2/3)všech Členských klubů 

výkonnostního hokeje (při účasti min. čtyř Členských klubů II. ligy ledního hokeje 

mužů) směřujícího k odvolání člena výkonného výboru ČSLH zvoleného ve smyslu čl. 

11. odst. 2. písm. c) stanov ČSLH, resp. na základě společného návrhu nejméně dvou 

třetin (2/3) všech krajských výkonných výborů ČSLH směřujícího k odvolání člena 

výkonného výboru ČSLH zvoleného ve smyslu čl. 11 odst. 2 písm. d) stanov ČSLH. 

 

5.     Člen výkonného výboru ČSLH (a to kterýkoli včetně prezidenta ČSLH a viceprezidentů ČSLH) 

může být kdykoliv během svého funkčního období odvolán z funkce, a to: 

 

a) na základě návrhu alespoň 6 členů výkonného výboru ČSLH pro jednání neslučitelné 

se zájmy ČSLH či neslučitelné se zásadami výkonu funkce člena výkonného výboru 

ČSLH nebo 

b) na základě návrhu alespoň 6 členů výkonného výboru ČSLH pro dlouhodobý pasivní 

přístup k výkonu funkce člena výkonného výboru ČSLH nebo 

c) na základě společného návrhu nejméně dvou třetin (2/3) všech Členských klubů ELH 

směřujícího k odvolání člena výkonného výboru ČSLH zvoleného ve smyslu čl. 11. 

odst. 2. písm. a) stanov ČSLH, resp. na základě společného návrhu nejméně dvou 

třetin (2/3) všech Členských klubů I. ligy ledního hokeje mužů směřujícího k odvolání 

člena výkonného výboru ČSLH zvoleného ve smyslu čl. 11. odst. 2. písm. b) stanov 

ČSLH, resp. na základě společného návrhu nejméně dvou třetin (2/3) Členských klubů 

výkonnostního hokeje (při účasti min. čtyř Členských klubů II. ligy ledního hokeje 

mužů) směřujícího k odvolání člena výkonného výboru ČSLH zvoleného ve smyslu čl. 



Stanovy  18 

11. odst. 2. písm. c) stanov ČSLH, resp. na základě společného návrhu nejméně dvou 

třetin (2/3) všech pobočných spolků ČSLH směřujícího k odvolání člena výkonného 

výboru ČSLH zvoleného ve smyslu čl. 11 odst. 2 písm. d) stanov ČSLH. 

 

Účinnost od 1. července 2025 

 

Návrhy k odvolání člena výkonného výboru ČSLH musí být náležitě odůvodněny, přitom 

návrhy dle písm. c) odst. 5. článku 12. stanov ČSLH musí být mimo jiné postaveny na 

jednoznačných skutečnostech prokazujících ztrátu důvěry ze strany té části ČSLH, která 

daného člena jako svého kandidáta do výkonného výboru ČSLH navrhla. V návrhu dle 

uvedeného písm. c) musí navrhovatelé zároveň označit kandidáta či kandidáty za případně 

odvolaného člena výkonného výboru ČSLH. Opodstatněnost návrhu na odvolání člena 

výkonného výboru ČSLH projedná výkonný výbor ČSLH na svém nejbližším zasedání po 

doručení písemného návrhu na odvolání člena. K odvolání z funkce člena výkonného výboru 

ČSLH je potřebný souhlas nejméně dvoutřetinové většiny všech členů výkonného výboru 

ČSLH. Výslovně se konstatuje, že výkonný výbor ČSLH jakožto mezi konferencemi ČSLH 

nejvyšší orgán ČSLH není návrhem na odvolání člena výkonného výboru ČSLH vázán, tj. 

nad rámec povinnosti návrh projednat a o návrhu rozhodnout. Písemné rozhodnutí výkonného 

výboru ČSLH o návrhu směřujícího k odvolání člena bude spolu s odůvodněním tohoto 

rozhodnutí přiměřeným způsobem oznámeno členům ČSLH (např. zveřejněním na webových 

stránkách ČSLH). 

 

6. Funkce kteréhokoli člena výkonného výboru ČSLH zaniká: 

 

a) uplynutím funkčního období s tím, že v nezbytné míře vykonává danou funkci do 

zvolení svého nástupce; 

b) odvoláním z funkce člena výkonného výboru ČSLH dle těchto stanov; 

c) odstoupením z funkce prohlášením v písemné formě adresovaným ČSLH. V takovém 

případě zaniká funkce odstoupivšího člena výkonného výboru ČSLH uplynutím dvou 

měsíců ode dne doručení prohlášení o odstoupení ČSLH, neschválí-li výkonný výbor 

ČSLH jiný okamžik zániku funkce; 

d) smrtí. 

 

7. V případě předčasného zániku členství ve výkonném výboru ČSLH některého z jeho členů, 

navrhne kooptaci nového člena výkonného výboru ČSLH na uvolněné místo výkonnému 

výboru ČSLH viceprezident ČSLH zodpovědný za příslušnou oblast činnosti výkonného 

výboru ČSLH, z níž byl člen výkonného výboru ČSLH, jehož členství ve výkonném výboru 

ČSLH předčasně zaniklo (tato věta nedopadá na prezidenta ČSLH - v případě předčasného 

zániku funkce prezidenta ČSLH je nutné v souladu s čl. 10. odst. 1. písm. c) těchto stanov 

svolat mimořádnou konferenci ČSLH). Týká-li se předčasný zánik členství ve výkonném 

výboru ČSLH viceprezidenta ČSLH, kooptaci navrhne výkonnému výboru ČSLH prezident 

ČSLH. Prezident ČSLH i viceprezidenti ČSLH jsou povinni při svých návrzích na kooptaci 

nových členů dodržet složení výkonného výboru ČSLH vyplývající z těchto stanov (viz čl. 

11. odst. 2. těchto stanov). V případě odvolání člena výkonného výboru ČSLH z funkce ve 

smyslu čl. 12. odst. 5. písm. c) stanov ČSLH musí být ke kooptaci navrhován ten kandidát, 

který je uveden v návrhu na odvolání (povinná součást návrhu podaného dle čl. 12. odst. 5. 

písm. c) těchto stanov). V případě odvolání člena výkonného výboru ČSLH z funkce ve 

smyslu čl. 12. odst. 5. písm. a) i b) stanov ČSLH musí být ke kooptaci navrhován ten kandidát, 

který byl příslušné osobě (prezidentovi ČSLH, viceprezidentům ČSLH) navržen Členskými 

kluby ELH, pokud byl odvolán člen výkonného výboru ČSLH zvolený ve smyslu čl. 11. odst. 

2. písm. a) stanov ČSLH, resp. navržen Členskými kluby I. ligy ledního hokeje mužů, pokud 



Stanovy  19 

byl odvolán člen výkonného výboru ČSLH zvolený ve smyslu čl. 11. odst. 2. písm. b) stanov 

ČSLH atd.  

 

Článek 13 

Jednání výkonného výboru ČSLH 

 

1. Schůze výkonného výboru ČSLH svolává prezident ČSLH, a není-li schopen výkonu funkce, 

ať již ze zdravotních nebo jiných vážných důvodů, pak schůzi výkonného výboru ČSLH svolá 

některý z viceprezidentů ČSLH nebo generální sekretář ČSLH. Schůze výkonného výboru 

ČSLH se koná zpravidla jednou měsíčně, nejméně však desetkrát v kalendářním roce. 

 

2. Výkonný výbor ČSLH musí být svolán, požádá-li o to nadpoloviční většina jeho členů. 

 

3. Jednání výkonného výboru ČSLH je usnášeníschopné při přítomnosti nadpoloviční většiny 

jeho členů. Není-li v těchto stanovách uvedeno jinak, přijat je návrh, pro který hlasuje alespoň 

nadpoloviční většina všech členů výkonného výboru ČSLH. V případě rovnosti hlasů 

rozhodne hlas prezidenta ČSLH. 

 

4. Jednání výkonného výboru ČSLH s právem poradního hlasu mají právo účastnit se předseda 

dozorčí rady ČSLH (může být zastoupen místopředsedou dozorčí rady ČSLH), předseda 

arbitrážní komise ČSLH a generální sekretář ČSLH. Výkonný výbor ČSLH může dle potřeby 

na své zasedání přizvat předsedy a členy odborných komisí, další profesionální pracovníky 

sekretariátu ČSLH, funkcionáře a hosty dle povahy projednávaných otázek s právem 

poradního hlasu. 

 

5. Připouští se rozhodování výkonného výboru ČSLH mimo zasedání (rozhodování per rollam), 

stejně tak se připouští jednání a rozhodování výkonného výboru ČSLH s využitím 

technických prostředků, zejména prostřednictvím elektronických zařízení, např. formou on-

line videokonference, popř. telekonference zabezpečující přítomnost připojených osob v 

reálním čase. Využití technických prostředků a jeho rozsah se poznamená do zápisu o průběhu 

jednání výkonného výboru ČSLH. Pro schválení rozhodnutí při jednání formou per rollam je 

potřeba většiny všech členů výkonného výboru ČSLH. Další podrobnosti o rozhodování per 

rollam, jakož i o jednání a rozhodování s využitím technických prostředků stanoví statut 

výkonného výboru ČSLH.   

 

6. Pro upřesnění dalších zde neuvedených skutečností se práce výkonného výboru ČSLH  

i jeho odborných komisí řídí statutem výkonného výboru ČSLH schváleným výkonným 

výborem ČSLH. Statut výkonného výboru ČSLH musí být v souladu se stanovami ČSLH. 

 

 

Článek 14 

Poradní výbor ČSLH a odborné komise 

 

1. Poradní výbor ČSLH se skládá ze zástupců krajských výkonných výborů ČSLH. 

 

1.      Poradní výbor ČSLH se skládá z předsedů pobočných spolků ČSLH specifikovaných v čl. 21 

až 34 těchto stanov ČSLH. Předseda toho, kterého z uvedených pobočných spolků ČSLH je 

oprávněn se nechat na jednání poradního výboru ČSLH zastoupit jiným členem výkonného 

výboru nebo regionálním manažerem daného pobočného spolku ČSLH. 

 

Účinnost od 1. července 2025 

 



Stanovy  20 

2. Schůze poradního výboru ČSLH svolává prezident ČSLH nebo některý z viceprezidentů 

ČSLH prostřednictvím sekretariátu ČSLH dle potřeby, nejvýše však desetkrát v kalendářním 

roce. 

 

3. Poradní výbor ČSLH může dle potřeby na své zasedání přizvat hosty dle povahy 

projednávaných otázek. 

 

4. Výkonný výbor ČSLH pro zajištění činnosti v rámci své struktury a řízení jejích jednotlivých 

oblastí a odborných úseků zřizuje odborné komise. Výkonný výbor ČSLH je povinen zřídit 

tyto odborné komise: 

 

a) sportovní komisi; 

b) komisi rozhodčích; 

c) trenérsko-metodickou komisi; 

d) sportovně-technickou komisi; 

e) ekonomickou komisi; 

f) legislativní komisi. 

 

Nad rámec povinně zřizovaných komisí je výkonný výbor ČSLH oprávněn zřídit odbornou 

komisi dle aktuálních potřeb. 

 

5. Výkonný výbor ČSLH vydává statuty jednotlivých odborných komisí, jmenuje a odvolává 

jejich předsedy a členy, a to na základě návrhu prezidenta nebo viceprezidenta ČSLH, pod 

kterého spadá oblast, v jehož působnosti daná komise pracuje. 

 

 

Článek 15 

Dozorčí rada ČSLH 

 

1. Dozorčí rada ČSLH je stálým orgánem ČSLH provádějícím nezávislý dozor nad majetkovým 

a finančním hospodařením ČSLH, nad dodržováním stanov ČSLH, závazných vnitřních 

předpisů a řádů ČSLH a obecně platných norem, a to ze strany členů ČSLH, orgánů a 

odborných komisí ČSLH a funkcionářů těchto orgánů a komisí. Je složena z odborníků 

volených konferencí ČSLH na dobu čtyř let. Dozorčí rada ČSLH má pět členů v následující 

struktuře: 

 

a) předsedu dozorčí rady ČSLH; 

b) dva členy zvolené do dozorčí rady ČSLH z kandidátů navržených Členskými kluby 

vrcholového hokeje, tj. Členskými kluby ELH a I. ligy ledního hokeje mužů; 

c) dva členy zvolené do dozorčí rady ČSLH z kandidátů navržených Členskými kluby 

výkonnostního hokeje, resp. též z kandidátů navržených krajskými výkonnými výbory 

ČSLH. 

 

Z řad zvolených členů dozorčí rady ČSLH bude, pokud možno na prvním zasedání tohoto 

orgánu, zvolen místopředseda dozorčí rady ČSLH. 

 

1.    Dozorčí rada ČSLH je stálým orgánem ČSLH provádějícím nezávislý dozor nad majetkovým 

a finančním hospodařením ČSLH, nad dodržováním stanov ČSLH, závazných vnitřních 

předpisů a řádů ČSLH a obecně platných norem, a to ze strany členů ČSLH, orgánů a 

odborných komisí ČSLH a funkcionářů těchto orgánů a komisí. Je složena z odborníků 

volených konferencí ČSLH na dobu čtyř let. Dozorčí rada ČSLH má pět členů v následující 

struktuře: 



Stanovy  21 

 

a) předsedu dozorčí rady ČSLH; 

b) dva členy zvolené do dozorčí rady ČSLH z kandidátů navržených Členskými kluby 

vrcholového hokeje, tj. Členskými kluby ELH a I. ligy ledního hokeje mužů; 

c) dva členy zvolené do dozorčí rady ČSLH z kandidátů navržených Členskými kluby 

výkonnostního hokeje, resp. též z kandidátů navržených pobočnými spolky ČSLH. 

 

Z řad zvolených členů dozorčí rady ČSLH bude, pokud možno na prvním zasedání tohoto 

orgánu, zvolen místopředseda dozorčí rady ČSLH. 

 

Účinnost od 1. července 2025 

 

2. Pokud počet členů dozorčí rady ČSLH klesne pod stanovený počet, tento počet dozorčí rada 

ČSLH se souhlasem výkonného výboru ČSLH doplní na potřebný stav kooptací. Na volbu 

předsedy dozorčí rady ČSLH se použijí obdobně ustanovení těchto stanov upravující volbu 

prezidenta ČSLH (čl. 11. odst. 4., věta první těchto stanov ČSLH). Další členové dozorčí rady 

ČSLH budou na konferenci ČSLH voleni separátně z příslušné skupiny kandidátů obdobně 

dle pravidel pro volbu členů výkonného výboru ČSLH (čl. 11. odst. 4., věty druhá a třetí 

těchto stanov ČSLH). Členy dozorčí rady ČSLH může odvolat jen konference ČSLH. Dozorčí 

rada ČSLH jedná na základě svého jednacího řádu, který schválila. 

 

3. Hlavní úkoly dozorčí rady ČSLH jsou: 

 

- Podrobné odborné projednání a sestavení písemného stanoviska k bilanci a účetní 

uzávěrce ČSLH za příslušné období a souvisejícím dokladům předloženým dozorčí 

radě ČSLH výkonným výborem ČSLH. 

- Podrobné odborné projednání a sestavení písemného stanoviska k návrhu rozpočtu 

ČSLH na příští období. 

- Provádění průběžných kontrol hospodaření s majetkem a finančními prostředky ČSLH, 

dodržování stanov ČSLH, závazných vnitřních předpisů a řádů ČSLH a obecně 

platných norem, a to ze strany členů ČSLH, orgánů ČSLH (včetně odborných komisí), 

včetně funkcionářů těchto orgánů. 

- Provádění kontroly hospodaření Členských klubů při čerpání finančních prostředků 

poskytnutých jako účelová dotace ČSLH. 

 

4. Předseda nebo místopředseda dozorčí rady ČSLH se mohou zúčastnit zasedání výkonného 

výboru ČSLH s hlasem poradním. Dozorčí radě ČSLH musí být pro výkon její funkce 

poskytnuty výkonnými výbory na všech úrovních, sekretariáty na všech úrovních a členy 

ČSLH všechny potřebné doklady a informace v rozsahu přesně vymezeného předmětu 

kontroly. 

 

5. Dozorčí rada ČSLH má právo požadovat písemné vyjádření výkonného výboru ČSLH ke 

svým stanoviskům, připomínkám a zjištěním, které je výkonný výbor ČSLH povinen 

projednat na svém nejbližším zasedání po doručení, zpravidla do třiceti (30) kalendářních dnů. 

 

6. Odměňování členů dozorčí rady ČSLH je podřízeno vnitřnímu předpisu ČSLH schválenému 

konferencí ČSLH. 

 

 

 

 

 



Stanovy  22 

Článek 16 

Arbitrážní komise ČSLH 

 

1. Arbitrážní komise ČSLH je složena ze sedmi odborníků znalých odvětví ledního hokeje nebo 

para hokeje, předpisů ledního hokeje a para hokeje a právních norem souvisejících se sportem. 

Předseda arbitrážní komise ČSLH je volen konferencí ČSLH a dalších šest členů je 

jmenováno výkonným výborem ČSLH na návrh předsedy arbitrážní komise ČSLH. Na volbu 

předsedy arbitrážní komise ČSLH se použijí obdobně ustanovení těchto stanov upravující 

volbu prezidenta ČSLH (čl. 11. odst. 4., věta první těchto stanov ČSLH). Předseda arbitrážní 

komise ČSLH se může zúčastnit zasedání výkonného výboru ČSLH s hlasem poradním. 

 

2. Arbitrážní komise ČSLH je v rámci arbitrážního řízení oprávněna zejména:  

 

a) řešit spory vzniklé mezi členy ČSLH, jejichž rozhodování není upraveno jiným 

předpisem ČSLH; 

b) řešit spory mezi členy ČSLH a orgány ČSLH, jejichž rozhodování není upraveno jiným 

předpisem ČSLH,  

c) vykonávat přezkum rozhodnutí výkonného výboru ČSLH o vyloučení člena z ČSLH. 

 

3. Proti rozhodnutí arbitrážní komise ČSLH není možné odvolání. Každý člen spolku však může 

navrhnout soudu, aby rozhodl o neplatnosti rozhodnutí orgánů spolku pro jeho rozpor se 

zákonem nebo stanovami (§ 258 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku dále jen 

„občanský zákoník“). Nerespektování platného a účinného rozhodnutí arbitrážní komise 

ČSLH je důvodem k vyloučení příslušného člena z ČSLH.  

 

 

Článek 17 

Generální sekretář ČSLH 

 

1. Generálního sekretáře ČSLH jmenuje výkonný výbor ČSLH na návrh prezidenta ČSLH nebo 

kteréhokoliv člena výkonného výboru ČSLH. Generální sekretář ČSLH má právo účastnit se 

jednání výkonného výboru ČSLH s poradním hlasem, přitom za svou činnost výkonnému 

výboru ČSLH odpovídá. 

 

2. Generální sekretář ČSLH zajišťuje stálý provoz ČSLH, tj. plnění běžné a povinné agendy 

související s činností a účelem spolku, a je spoluodpovědný za průběžnou realizaci rozhodnutí 

orgánů ČSLH. V rámci zabezpečení chodu ČSLH je generální sekretář ČSLH oprávněn 

jednat za ČSLH vůči třetím osobám, a to s právem zavazovat ČSLH v provozních věcech 

v rozsahu závazku, jehož hodnota nepřekročí částku 500.000,- Kč, slovy: pět set tisíc korun 

českých. O jednáních za ČSLH je generální sekretář ČSLH povinen neprodleně informovat 

výkonný výbor ČSLH, mezi jednáními výkonného výboru ČSLH prezidenta ČSLH nebo přísl. 

viceprezidenta ČSLH, je-li to nezbytné. Generální sekretář ČSLH je dále oprávněn předkládat 

výkonnému výboru ČSLH podněty ke změnám stanov, resp. dalších závazných předpisů a 

řádů ČSLH. 

 

3. Za účelem plnění povinností generálního sekretáře ČSLH je výkonným výborem ČSLH 

zřízen sekretariát ČSLH jakožto profesionálně odborně kvalifikované pracoviště. Generální 

sekretář ČSLH řídí sekretariát ČSLH, přitom je oprávněn navrhovat výkonnému výboru 

ČSLH personální obsazení sekretariátu ČSLH dle jeho provozních potřeb, resp. navrhovat i 

toliko dočasné doplnění obsazení sekretariátu dle aktuálních potřeb ČSLH.  

 

4. Pravomoc a působnost sekretariátu ČSLH stanoví výkonný výbor ČSLH organizačním řádem. 



Stanovy  23 

ČÁST IV. 

PRÁVNÍ OSOBNOST A HOSPODAŘENÍ ČSLH 
 

 

Článek 18 

Právní osobnost 

 

1. ČSLH je právnickou osobou, a to spolkem ve smyslu ust. § 214 a násl. občanského zákoníku, 

s vlastní právní osobností (subjektivitou). 

 

2. Statutárními zástupci ČSLH jsou prezident ČSLH, viceprezidenti ČSLH a generální sekretář 

ČSLH s tím, že: 

 

a) prezident ČSLH zastupuje ČSLH navenek samostatně a v celém rozsahu; 

b) viceprezidenti ČSLH zastupují ve všech věcech ČSLH společně; 

c) generální sekretář ČSLH zastupuje ČSLH v rozsahu určeném stanovami ČSLH, tj. 

s právem zavazovat ČSLH v provozních věcech v rozsahu závazku, jehož hodnota 

nepřekročí 500.000,- Kč, slovy: pět set tisíc korun českých. 

 

 

Článek 19 

Majetek ČSLH a zdroje příjmů 

 

1. Majetkem ČSLH mohou být věci hmotné i nehmotné, pokud mohou: 

 

a) jakkoli (přímo i nepřímo) sloužit k naplnění účelů ČSLH či  

b) sloužit k nabytí věcí podle písm. a) tohoto odstavce 1 článku 19 stanov. 

 

2. Zdrojem příjmů ČSLH jsou zejména: 

 

a) příjmy z činnosti reprezentačních družstev ČR doma a v zahraničí, 

b) příjmy ze získaných státních dotací, příp. dotací nebo obdobné peněžité podpory od 

jiných subjektů, 

c) příjmy z členských příspěvků, 

d) příjmy z vedlejší hospodářské činnosti ČSLH, 

e) příjmy z poplatků, postihů a z odvodů, 

f) příjmy z reklamních a sponzorských smluv, 

g) dary, 

h) úvěry poskytnuté bankou, 

i) úroky z uloženého kapitálu a termínovaných vkladů, 

j) výnosy z podílnictví v jiných subjektech, 

k) jiné příjmy. 

 

 

Článek 20 

Finanční hospodaření 

 

1. ČSLH hospodaří na základě schváleného rozpočtu. 

 

2. ČSLH zodpovídá za vedení účetnictví dle obecně platných předpisů ČR. Sestavuje 

a předkládá daňová přiznání a účetní evidence stanovené pro právnické osoby. 



Stanovy  24 

 

3.      ČSLH je povinen na každé příslušné období uzavírat s pobočnými spolky ČSLH smlouvy o 

poskytnutí finančních prostředků ke krytí přiměřených mandatorních výdajů, jež pokud 

možno v plné výši pokryjí náklady nezbytné k zabezpečení základního provozu, servisu a 

činnosti těchto pobočných spolků ČSLH v tomto období. Tato skutečnost bude zohledněna 

při přijímání rozpočtu ČSLH. 

 

Účinnost od 1. července 2025 

 

 

 

ČÁST V. 

Územní orgány ČSLH 

 

 

Článek 21 

Územní orgány ledního hokeje 

 

1. Na území krajů působí krajský výkonný výbor ČSLH (dále jen „KVV“), který je volen na 

čtyři roky Delegáty krajské konference ČSLH. 

 

2. Krajská konference ČSLH se řídí obdobnými principy jako konference ČSLH. 

 

3. Na krajské konferenci ČSLH jsou oprávněni hlasovat pouze tito Delegáti: 

 

a) předseda KVV, 

b) místopředseda KVV, 

c) předseda krajské dozorčí rady ČSLH, 

d) jeden Delegát za každý Členský klub působící na území příslušného kraje  

a účastnící se mistrovské Soutěže řízené jakýmkoliv KVV (pro tyto účely se rozumí 

včetně Soutěže „Liga mladších a starších žáků“). 

 

4. Pro účely zařazení Členských klubů pod jednotlivé Soutěže dle písm. d) tohoto odstavce je 

rozhodující, zda Členský klub ke dni konání krajské konference ČSLH splňuje veškeré pro 

účast jeho družstva v dané Soutěži stanovené podmínky, které byl Členský klub povinen dle 

příslušných předpisů ČSLH a rozhodnutí příslušného řídícího orgánu Soutěže do tohoto dne 

splnit. Koná-li se krajská konference ČSLH v období od 1. 5. do 15. 9. sezóny, je právo 

Členského klubu vyslat na krajskou konferenci ČSLH svého Delegáta navíc podmíněno též 

účastí jakéhokoliv družstva tohoto Členského klubu v jakékoliv mistrovské Soutěži 

organizované a řízené ČSLH nebo z jeho pověření jinou osobou v sezóně bezprostředně 

předcházející konání krajské konference ČSLH. 

 

5. KVV je složen z předsedy a šesti členů s tím, že volbu místopředsedy provede nově zvolený 

KVV na svém prvním zasedání bezprostředně po svém zvolení. 

 

6. V případě jednání, které je neslučitelné se zájmy ČSLH, stejně jako v případě pasivního 

výkonu funkce v KVV, může být příslušný člen KVV bez výjimky odvolán z funkce. 

K odvolání je potřebný souhlas alespoň dvoutřetinové většiny všech členů KVV. 

 

7. V případě předčasného zániku členství v KVV některého z jeho členů rozhodne  

o kooptaci KVV. 



Stanovy  25 

 

8. Jednání KVV je usnášeníschopné při přítomnosti alespoň nadpoloviční většiny jeho členů. 

Při hlasování je přijat návrh, pro který hlasuje alespoň nadpoloviční většina všech členů KVV. 

 

9. Každý člen KVV je pověřen řízením odborné komise a je jeho pravomocí si k sobě navrhnout 

její členy. Složení komise jako celek pak schvaluje KVV. 

 

10. Krajská dozorčí rada ČSLH je stálým orgánem mezi krajskými konferencemi ČSLH 

provádějícím nezávislý dozor nad majetkovým a finančním hospodařením KVV i nad 

dodržováním stanov ČSLH a obecně platných norem. Je složena z odborníků volených 

krajskou konferencí ČSLH na dobu čtyř let. Krajská dozorčí rada ČSLH se skládá z předsedy 

a dvou členů. Hlavní úkoly krajské dozorčí rady ČSLH jsou totožné s hlavními úkoly dozorčí 

rady ČSLH uvedenými v odst. 3. článku 15 těchto stanov, a to v rozsahu krajské působnosti. 

 

11. Pro upřesnění dalších zde neuvedených skutečností se práce KVV i jeho odborných komisí 

řídí statutem KVV schváleným výkonným výborem ČSLH. 

 

Právní následky Části V/ Územní orgány ČSLH, čl. 21. Územní orgány ledního hokeje 

zanikají okamžikem vzniku účinnosti Části V/ Pobočné spolky ČSLH, čl. 21. až čl. 34. 

 

 

ČÁST V. 

POBOČNÉ SPOLKY ČSLH 
 

 

Článek 21 

Pobočný spolek Českého svazu ledního hokeje z.s., Jihočeský krajský svaz 

 

1. ČSLH svým rozhodnutím ve smyslu ust. § 219 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zakládá 

jako organizační jednotku spolku tento pobočný spolek: 

 

a) název pobočného spolku: Pobočný spolek Českého svazu ledního hokeje z.s., 

Jihočeský krajský svaz; zkratka názvu: Pobočný spolek ČSLH z.s., JČ – krajský svaz; 

b) sídlo pobočného spolku: České Budějovice. 

 

1.1. Pobočný spolek ČSLH z.s., JČ – krajský svaz (dále též jen „Pobočný spolek JČ“) má 

právní osobnost odvozenou od právní osobnosti ČSLH. Zrušením ČSLH se zrušuje i 

Pobočný spolek JČ. Pobočný spolek JČ spolupracuje v potřebné míře též s jinými 

pobočnými spolky ČSLH. 

 

1.2. Pobočný spolek JČ je organizátorem a představitelem ledního hokeje a para hokeje 

v rámci územně samosprávného celku – Jihočeského kraje (dále jen v čl. 21 stanov –  

„Kraj“), přitom jeho působnost, jež vymezuje rozsah práv a povinností nabývaných 

Pobočným spolkem JČ, odpovídá rozsahu a obsahu činnosti svěřené výkonnému 

výboru a výkonným výborem Pobočného spolku JČ vykonávané (viz dále čl. 21. odst. 

2. bod 2.3. těchto stanov ČSLH). 

 

1.3. Způsobilými členy Pobočného spolku JČ jsou bez dalšího ty Členské kluby ČSLH, 

které ke dni vzniku Pobočného spolku JČ splňují tyto podmínky: 

 

a)      adresa sídla Členského klubu ČSLH je na území Kraje; 



Stanovy  26 

b)    alespoň jedno jeho družstvo má právo účasti v Soutěži organizované a řízené 

některým (jakýmkoliv) pobočným spolkem ČSLH. 

 

         Za trvání Pobočného spolku JČ se jeho dalším členem může stát kterýkoliv Členský 

klub ČSLH, pokud spolu s žádostí o členství v Pobočném spolku JČ doloží splnění 

podmínek spec. výše pod písm. a) a b). Členství žadatele v Pobočném spolku JČ 

vznikne okamžikem účinnosti rozhodnutí výkonného výboru Pobočného spolku JČ o 

jeho přijetí za člena Pobočného spolku JČ.  

 

         Členství Členského klubu ČSLH v Pobočném spolku JČ zanikne: 

 

-         okamžikem zániku členství v ČSLH, 

-       okamžikem zániku některé z podmínek členství vymezené výše pod písm. a) a b), 

a to bez ohledu na skutečnost trvání členství takového Členského klubu ČSLH 

v ČSLH či vzniku jeho členství v jiném pobočném spolku ČSLH. 

 

         Pro práva a povinnosti člena Pobočného spolku JČ přiměřeně platí úprava obsažená 

v čl. 4 a čl. 5 stanov ČSLH. 

 

 

1.4. Z právních jednání Pobočného spolku JČ vzniklých přede dnem jeho zápisu do 

veřejného rejstříku je ČSLH oprávněn a zavázán společně a nerozdílně s Pobočným 

spolkem JČ. Ode dne zápisu Pobočného spolku JČ do veřejného rejstříku ČSLH za 

jeho dluhy a závazky neručí a neodpovídá. 

 

2. Orgány Pobočného spolku JČ jsou:  

 

a) krajská konference, 

b) výkonný výbor, 

c) dozorčí rada. 

 

2.1. Nejvyšším orgánem Pobočného spolku JČ je krajská konference, kterou svolává 

jednou za čtyři (4) roky výkonný výbor Pobočného spolku JČ. Den, čas, místo konání 

a program jednání krajské konference oznámí výkonný výbor nejméně třicet (30) dnů 

předem a písemně o tom uvědomí jak všechny své členy, tak výkonný výbor ČSLH, 

přitom členům i výkonnému výboru ČSLH budou zároveň s programem zaslány 

související písemné materiály. Na krajské konferenci mají právo jednoho hlasu 

předseda a místopředseda výkonného výboru a předseda dozorčí rady Pobočného 

spolku JČ a vždy jeden delegát za každý Členský klub, jenž je ke dni konání krajské 

konference členem Pobočného spolku JČ (účastníci krajské konference Pobočného 

spolku JČ – dále jen „Delegáti JČ“). Krajská konference je usnášeníschopná, je-li 

přítomna alespoň polovina oprávněných Delegátů JČ, přitom krajská konference 

přijímá rozhodnutí alespoň nadpoloviční většinou hlasů přítomných Delegátů JČ. 

Právo účasti na krajské konferenci s právem poradního hlasu a s právem podávání 

návrhů k rozhodnutí má pověřený zástupce ČSLH. 

 

2.2. Krajská konference zejména: 

 

a) volí 7 členů výkonného výboru a 3 členy dozorčí rady Pobočného spolku JČ, a 

to včetně předsedy výkonného výboru a předsedy dozorčí rady Pobočného 

spolku JČ; 



Stanovy  27 

b) rozhoduje o návrhu na schválení zpráv o činnosti výkonného výboru a dozorčí 

rady Pobočného spolku JČ za minulé volební období;  

c) schvaluje rámcový program Pobočného spolku JČ; 

d) schvaluje rámcový návrh hospodaření Pobočného spolku JČ. 

 

2.3. Statutárním orgánem Pobočného spolku JČ je výkonný výbor, který má 7 členů 

volených krajskou konferencí, a to předsedu výkonného výboru a dalších 6 členů. Do 

působnosti výkonného výboru mimo jiné patří: 

 

a) volba místopředsedy výkonného výboru z řad jeho členů; 

b) organizace, řízení, koordinace a metodické vedení sportovní činnosti klubů 

ledního hokeje a para hokeje, jež se zúčastní Soutěží řízených (včetně 

technického řízení) Pobočným spolkem JČ; 

c) v součinnosti s ČSLH zajišťování odborné úrovně trenérů a rozhodčích pro 

potřeby Soutěží řízených Pobočným spolkem JČ; 

d) organizování a řízení Soutěží, a to těch, jež v rámci Kraje spadají dle předpisů 

ČSLH do působnosti krajských organizačních jednotek ČSLH (včetně vydávání 

rozpisů soutěží); 

e) zařazování družstev z území jiného samosprávného krajského celku či jiných 

samosprávných krajských celků do jím řízených Soutěží se svolením jednak přísl. 

orgánů jiných dotčených pobočných spolků ČSLH a jednak výkonného výboru 

ČSLH; 

f) řízení skupin mládežnických Soutěží na základě písemného pověření výkonného 

výboru ČSLH; 

g) zřizování a řízení odborných komisí;  

h) činnost za účelem získávání finančních a materiálních prostředků k zajištění, 

resp. pokrytí nákladů svých aktivit, to vše při informační a jiné potřebné 

součinnosti s ČSLH (tím není dotčena povinnost ČSLH vymezená v čl. 20. odst. 

4. stanov ČSLH); 

i) spolupracuje s regionálním manažerem ČSLH. 

 

2.4. Předseda Pobočného spolku JČ (předseda výkonného výboru): 

 

a) je statutárním zástupcem Pobočného spolku JČ a jeho jménem jedná ve všech 

věcech, přitom je oprávněn k jednání s třetími osobami zmocnit kteréhokoliv 

člena výkonného výboru, nebo přísl. regionálního manažera; 

b) stojí v čele výkonného výboru Pobočného spolku JČ, výkonný výbor svolává, a 

to dle potřeby, nejméně však desetkrát v kalendářním roce (touto činností je 

oprávněn pověřit regionálního manažera ČSLH); 

c) odpovídá za dodržování stanov, řádů a předpisů ČSLH ze strany Pobočného 

spolku JČ; 

d) je povinen svolat výkonný výbor, požádá-li o to alespoň polovina jeho členů. 

 

2.5. Jednání výkonného výboru je usnášeníschopné, je-li přítomna nadpoloviční většina 

jeho členů. K přijetí rozhodnutí výkonného výboru je potřebná alespoň nadpoloviční 

většina přítomných členů, v případě rozhodování per rollam alespoň nadpoloviční 

většina všech členů výkonného výboru; připouští se tak rozhodování výkonného 

výboru mimo zasedání (rozhodování per rollam), stejně tak se připouští jednání a 

rozhodování výkonného výboru s využitím technických prostředků, zejména 

prostřednictvím elektronických zařízení, např. formou on-line videokonference, popř. 

telekonference zabezpečující přítomnost připojených osob v reálním čase. Zasedání 

výkonného výboru řídí jeho předseda, v době jeho nepřítomnosti místopředseda. O 



Stanovy  28 

každém jednání výkonného výboru a o všech jeho rozhodnutích se pořizuje zápis, který 

musí být neprodleně předložen výkonnému výboru ČSLH prostřednictvím prezidenta 

ČSLH nebo generálního sekretáře ČSLH. 

 

2.6. Kontrolním orgánem Pobočného spolku JČ je dozorčí rada provádějící průběžně 

nezávislý dozor nad majetkovým a finančním hospodařením Pobočného spolku JČ, 

nad dodržováním obecně platných norem, stanov a dalších závazných vnitřních 

předpisů ČSLH a pravidel stanovených pro činnost Pobočného spolku JČ. Dozorčí 

rada je složená z odborníků volených konferencí Pobočného spolku JČ na dobu čtyř 

let. Dozorčí rada má tři členy, a to předsedu dozorčí rady voleného konferencí a další 

dva členy. Hlavními úkoly dozorčí rady jsou zejména: 

 

a) provádění kontrol hospodaření Pobočného spolku JČ s majetkem a finančními 

prostředky, kontrola čerpání finančních prostředků poskytnutých jako účelové 

dotace či z obdobných titulů; 

b) kontrola dodržování stanov ČSLH, pokynů a předepsaných písemných souhlasů 

orgánů ČSLH týkajících se činnosti Pobočného spolku JČ. 

 

2.7. Předseda dozorčí rady, případně jím zmocněný zástupce má právo účastnit se 

zasedání výkonného výboru Pobočného spolku JČ s hlasem poradním. 

 

3. Pro zajištění své činnosti a řízení jednotlivých oblastí, resp. odborných úseků zřizuje 

výkonný výbor Pobočného spolku JČ zejména tyto odborné komise: 

 

a) sportovně technickou komisi, 

b) disciplinární komisi, 

c) trenérsko-metodickou komisi, 

d) komisi rozhodčích. 

 

3.1. Náplň činnosti, kompetence a odpovědnost odborných komisí určuje výkonný výbor 

Pobočného spolku JČ, a to v součinnosti s výkonným výborem ČSLH a s jeho 

souhlasem. Výkonný výbor Pobočného spolku JČ určuje též složení a formu řízení té 

které odborné komise. 

 

3.2. Členové odborných komisí mají nárok na úhradu účelně vynaložených nákladů. 

 

4. Pro hospodaření Pobočného spolku JČ platí v návaznosti na zásadu vymezenou výše v čl. 

21. odst. 1. bodě1.4. těchto stanov ČSLH tato pravidla: 

 

a) Pobočný spolek JČ si samostatně zajišťuje finanční prostředky na svoji činnost, a to 

mj. prostřednictvím grantů, dotací, sponzorských darů apod. 

b) Uzavření závazku s třetí osobou, jehož hodnota přesahuje částku 400.000,- Kč, slovy: 

čtyři sta tisíc korun českých, vyžaduje předchozí písemný souhlas výkonného výboru 

ČSLH. Zajišťování a utvrzování závazku či závazků třetích osob, ať již jakýmkoliv 

právním institutem, je zakázáno bez předchozího písemného souhlasu výkonného 

výboru ČSLH.  

 

4.1. Majetek ČSLH užívaný Pobočným spolkem JČ ke dni jeho vzniku se stává majetkem 

Pobočného spolku JČ, a to z titulu tzv. vkladu tohoto majetku. S tímto majetkem však 

nad rámec běžného užívání nesmí Pobočný spolek JČ nakládat bez předchozího 

písemného souhlasu výkonného výboru ČSLH. 

 



Stanovy  29 

4.2. Orgány Pobočného spolku JČ jsou povinny podat výkonnému výboru ČSLH písemnou 

zprávu o hospodaření, a to minimálně jednou ročně. Souhrnnou písemnou zprávu o 

hospodaření Pobočného spolku JČ předloží výkonný výbor Pobočného spolku JČ 

konferenci ČSLH. 

 

5. Pro činnost Pobočného spolku JČ a jeho orgány se nad rámec úpravy obsažené v tomto 

čl. 21. těchto stanov ČSLH užijí přiměřeně pravidla pro činnost ČSLH a jeho orgánů 

obsažená ve stanovách ČSLH. Výkonný výbor Pobočného spolku JČ je oprávněn přijmout 

pro úpravu své vnitřní činnosti tzv. statut, jehož účinnost podléhá schválení výkonným 

výborem ČSLH. 

 

6. Pobočný spolek JČ zaniká: 

 

a) okamžikem zániku hlavního spolku, tj. ČSLH, 

b) na základě rozhodnutí příslušného orgánu ČSLH. 

 

 

Článek 22 

Pobočný spolek Českého svazu ledního hokeje z.s., Jihomoravský krajský svaz 

 

1. ČSLH svým rozhodnutím ve smyslu ust. § 219 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

zakládá jako organizační jednotku spolku tento pobočný spolek: 

 

a) název pobočného spolku: Pobočný spolek Českého svazu ledního hokeje z.s., 

Jihomoravský krajský svaz; zkratka názvu: Pobočný spolek ČSLH z.s., JMK – krajský 

svaz; 

b) sídlo pobočného spolku: Brno. 

 

1.1. Pobočný spolek ČSLH z.s., JMK – krajský svaz (dále též jen „Pobočný spolek JMK“) 

má právní osobnost odvozenou od právní osobnosti ČSLH. Zrušením ČSLH se 

zrušuje i Pobočný spolek JMK. Pobočný spolek JMK spolupracuje v potřebné míře 

též s jinými pobočnými spolky ČSLH. 

 

1.2. Pobočný spolek JMK je organizátorem a představitelem ledního hokeje a para hokeje 

v rámci územně samosprávného celku – Jihomoravského kraje (dále jen v čl. 22 

stanov – „Kraj“), přitom jeho působnost, jež vymezuje rozsah práv a povinností 

nabývaných Pobočným spolkem JMK, odpovídá rozsahu a obsahu činnosti svěřené 

výkonnému výboru a výkonným výborem Pobočného spolku JMK vykonávané (viz 

dále čl. 22. odst.2. bod2.3. těchto stanov ČSLH). 

 

1.3. Způsobilými členy Pobočného spolku JMK jsou bez dalšího ty Členské kluby ČSLH, 

které ke dni vzniku Pobočného spolku JMK splňují tyto podmínky: 

 

a)      adresa sídla Členského klubu ČSLH je na území Kraje; 

b)    alespoň jedno jeho družstvo má právo účasti v Soutěži organizované a řízené 

některým (jakýmkoliv) pobočným spolkem ČSLH. 

 

         Za trvání Pobočného spolku JMK se jeho dalším členem může stát kterýkoliv Členský 

klub ČSLH, pokud spolu s žádostí o členství v Pobočném spolku JMK doloží splnění 

podmínek spec. výše pod písm. a) a b). Členství žadatele v Pobočném spolku JMK 

vznikne okamžikem účinnosti rozhodnutí výkonného výboru Pobočného spolku JMK o 

jeho přijetí za člena Pobočného spolku JMK.  



Stanovy  30 

 

         Členství Členského klubu ČSLH v Pobočném spolku JMK zanikne: 

 

-         okamžikem zániku členství v ČSLH, 

-       okamžikem zániku některé z podmínek členství vymezené výše pod písm. a) a b), 

a to bez ohledu na skutečnost trvání členství takového Členského klubu ČSLH 

v ČSLH či vzniku jeho členství v jiném pobočném spolku ČSLH. 

 

         Pro práva a povinnosti člena Pobočného spolku JMK přiměřeně platí úprava 

obsažená v čl. 4 a čl. 5 stanov ČSLH. 

  

1.4. Z právních jednání Pobočného spolku JMK vzniklých přede dnem jeho zápisu do 

veřejného rejstříku je ČSLH oprávněn a zavázán společně a nerozdílně s Pobočným 

spolkem JMK. Ode dne zápisu Pobočného spolku JMK do veřejného rejstříku ČSLH 

za jeho dluhy a závazky neručí a neodpovídá. 

 

 

2. Orgány Pobočného spolku JMK jsou:  

 

a) krajská konference, 

b) výkonný výbor, 

c) dozorčí rada. 

 

2.1. Nejvyšším orgánem Pobočného spolku JMK je krajská konference, kterou svolává 

jednou za čtyři (4) roky výkonný výbor Pobočného spolku JMK. Den, čas, místo 

konání a program jednání krajské konference oznámí výkonný výbor nejméně třicet 

(30)dnů předem a písemně o tom uvědomí jak všechny své členy, tak výkonný výbor 

ČSLH, přitom členům i výkonnému výboru ČSLH budou zároveň s programem 

zaslány související písemné materiály Na krajské konferenci mají právo jednoho 

hlasu předseda a místopředseda výkonného výboru a předseda dozorčí rady 

Pobočného spolku JMK a vždy jeden delegát za každý Členský klub, jenž je ke dni 

konání krajské konference členem Pobočného spolku JMK(účastníci krajské 

konference Pobočného spolku JMK– dále jen „Delegáti JMK“). Krajská konference 

je usnášeníschopná, je-li přítomna alespoň polovina oprávněných Delegátů JMK, 

přitom krajská konference přijímá rozhodnutí alespoň nadpoloviční většinou hlasů 

přítomných Delegátů JMK. Právo účasti na krajské konferenci s právem poradního 

hlasu a s právem podávání návrhů k rozhodnutí má pověřený zástupce ČSLH. 

 

2.2. Krajská konference zejména: 

 

a)  volí 7 členů výkonného výboru a 3 členy dozorčí rady Pobočného spolku JMK, a 

to včetně předsedy výkonného výboru a předsedy dozorčí rady Pobočného spolku 

JMK; 

b)  rozhoduje o návrhu na schválení zpráv o činnosti výkonného výboru a dozorčí 

rady Pobočného spolku JMK za minulé volební období;  

c)  schvaluje rámcový program Pobočného spolku JMK; 

d) schvaluje rámcový návrh hospodaření Pobočného spolku JMK. 

 

2.3. Statutárním orgánem Pobočného spolku JMK je výkonný výbor, který má 7 členů 

volených krajskou konferencí, a to předsedu výkonného výboru a dalších 6 členů. Do 

působnosti výkonného výboru mimo jiné patří: 

 



Stanovy  31 

a) volba místopředsedy výkonného výboru z řad jeho členů; 

b) organizace, řízení, koordinace a metodické vedení sportovní činnosti klubů 

ledního hokeje a para hokeje, jež se zúčastní Soutěží řízených (včetně technického 

řízení) Pobočným spolkem JMK; 

c) v součinnosti s ČSLH zajišťování odborné úrovně trenérů a rozhodčích pro 

potřeby Soutěží řízených Pobočným spolkem JMK; 

d) organizování a řízení Soutěží, a to těch, jež v rámci Kraje spadají dle předpisů 

ČSLH do působnosti krajských organizačních jednotek ČSLH (včetně vydávání 

rozpisů soutěží); 

e) zařazování družstev z území jiného samosprávného krajského celku či jiných 

samosprávných krajských celků do jím řízených Soutěží se svolením jednak přísl. 

orgánů jiných dotčených pobočných spolků ČSLH a jednak výkonného výboru 

ČSLH; 

f) řízení skupin mládežnických Soutěží na základě písemného pověření výkonného 

výboru ČSLH; 

g) zřizování a řízení odborných komisí;  

h) činnost za účelem získávání finančních a materiálních prostředků k zajištění, resp. 

pokrytí nákladů svých aktivit, to vše při informační a jiné potřebné součinnosti 

s ČSLH (tím není dotčena povinnost ČSLH vymezená v čl. 20. odst. 4. stanov 

ČSLH); 

i) spolupracuje s regionálním manažerem ČSLH. 

 

2.4. Předseda Pobočného spolku JMK (předseda výkonného výboru): 

 

a) je statutárním zástupcem Pobočného spolku JMK a jeho jménem jedná ve všech 

věcech, přitom je oprávněn k jednání s třetími osobami zmocnit kteréhokoliv člena 

výkonného výboru, nebo přísl. regionálního manažera; 

b) stojí v čele výkonného výboru Pobočného spolku JMK, výkonný výbor svolává, a 

to dle potřeby, nejméně však desetkrát v kalendářním roce (touto činností je 

oprávněn pověřit regionálního manažera ČSLH); 

c) odpovídá za dodržování stanov, řádů a předpisů ČSLH ze strany Pobočného 

spolku JMK; 

d) je povinen svolat výkonný výbor, požádá-li o to alespoň polovina jeho členů. 

 

2.5. Jednání výkonného výboru je usnášeníschopné, je-li přítomna nadpoloviční většina 

jeho členů. K přijetí rozhodnutí výkonného výboru je potřebná alespoň nadpoloviční 

většina přítomných členů, v případě rozhodování per rollam alespoň nadpoloviční 

většina všech členů výkonného výboru; připouští se tak rozhodování výkonného 

výboru mimo zasedání (rozhodování per rollam), stejně tak se připouští jednání a 

rozhodování výkonného výboru s využitím technických prostředků, zejména 

prostřednictvím elektronických zařízení, např. formou on-line videokonference, popř. 

telekonference zabezpečující přítomnost připojených osob v reálním čase. Zasedání 

výkonného výboru řídí jeho předseda, v době jeho nepřítomnosti místopředseda. O 

každém jednání výkonného výboru a o všech jeho rozhodnutích se pořizuje zápis, 

který musí být neprodleně předložen výkonnému výboru ČSLH prostřednictvím 

prezidenta ČSLH nebo generálního sekretáře ČSLH. 

 

2.6. Kontrolním orgánem Pobočného spolku JMK je dozorčí rada provádějící průběžně 

nezávislý dozor nad majetkovým a finančním hospodařením Pobočného spolku JMK, 

nad dodržováním obecně platných norem, stanov a dalších závazných vnitřních 

předpisů ČSLH a pravidel stanovených pro činnost Pobočného spolku JMK. Dozorčí 

rada je složená z odborníků volených konferencí Pobočného spolku JMK na dobu 



Stanovy  32 

čtyř let. Dozorčí rada má tři členy, a to předsedu dozorčí rady voleného konferencí a 

další dva členy. Hlavními úkoly dozorčí rady jsou zejména: 

 

a) provádění kontrol hospodaření Pobočného spolku JMK s majetkem a finančními 

prostředky, kontrola čerpání finančních prostředků poskytnutých jako účelové 

dotace či z obdobných titulů; 

b) kontrola dodržování stanov ČSLH, pokynů a předepsaných písemných souhlasů 

orgánů ČSLH týkajících se činnosti Pobočného spolku JMK. 

 

2.7. Předseda dozorčí rady, případně jím zmocněný zástupce má právo účastnit se 

zasedání výkonného výboru Pobočného spolku JMK s hlasem poradním. 

 

3. Pro zajištění své činnosti a řízení jednotlivých oblastí, resp. odborných úseků zřizuje 

výkonný výbor Pobočného spolku JMK zejména tyto odborné komise: 

 

a) sportovně technickou komisi, 

b) disciplinární komisi, 

c)  trenérsko-metodickou komisi, 

d) komisi rozhodčích. 

 

3.1. Náplň činnosti, kompetence a odpovědnost odborných komisí určuje výkonný výbor 

Pobočného spolku JMK, a to v součinnosti s výkonným výborem ČSLH a s jeho 

souhlasem. Výkonný výbor Pobočného spolku JMK určuje též složení a formu řízení 

té které odborné komise. 

 

3.2. Členové odborných komisí mají nárok na úhradu účelně vynaložených nákladů. 

 

4. Pro hospodaření Pobočného spolku JMK platí v návaznosti na zásadu vymezenou výše 

v čl. 22. odst. 1. bodě 1.4. těchto stanov ČSLH tato pravidla: 

 

a) Pobočný spolek JMK si samostatně zajišťuje finanční prostředky na svoji činnost, a to 

mj. prostřednictvím grantů, dotací, sponzorských darů apod. 

b) Uzavření závazku s třetí osobou, jehož hodnota přesahuje částku 400.000,- Kč, slovy: 

čtyři sta tisíc korun českých, vyžaduje předchozí písemný souhlas výkonného výboru 

ČSLH. Zajišťování a utvrzování závazku či závazků třetích osob, ať již jakýmkoliv 

právním institutem, je zakázáno bez předchozího písemného souhlasu výkonného 

výboru ČSLH.  

 

4.1. Majetek ČSLH užívaný Pobočným spolkem JMK ke dni jeho vzniku se stává majetkem 

Pobočného spolku JMK, a to z titulu tzv. vkladu tohoto majetku. S tímto majetkem 

však nad rámec běžného užívání nesmí Pobočný spolek JMK nakládat bez 

předchozího písemného souhlasu výkonného výboru ČSLH. 

 

4.2. Orgány Pobočného spolku JMK jsou povinny podat výkonnému výboru ČSLH 

písemnou zprávu o hospodaření, a to minimálně jednou ročně. Souhrnnou písemnou 

zprávu o hospodaření Pobočného spolku JMK předloží výkonný výbor Pobočného 

spolku JMK konferenci ČSLH. 

 

5. Pro činnost Pobočného spolku JMK a jeho orgány se nad rámec úpravy obsažené v tomto 

čl. 22. těchto stanov ČSLH užijí přiměřeně pravidla pro činnost ČSLH a jeho orgánů 

obsažená ve stanovách ČSLH. Výkonný výbor Pobočného spolku JMK je oprávněn 



Stanovy  33 

přijmout pro úpravu své vnitřní činnosti tzv. statut, jehož účinnost podléhá schválení 

výkonným výborem ČSLH. 

 

6. Pobočný spolek JMK zaniká: 

 

a) okamžikem zániku hlavního spolku, tj. ČSLH, 

b) na základě rozhodnutí příslušného orgánu ČSLH. 

 

 

Článek 23 

Pobočný spolek Českého svazu ledního hokeje z.s., Královehradecký krajský svaz 

 

1. ČSLH svým rozhodnutím ve smyslu ust. § 219 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

zakládá jako organizační jednotku spolku tento pobočný spolek: 

 

a) název pobočného spolku: Pobočný spolek Českého svazu ledního hokeje z.s., 

Královehradecký krajský svaz; zkratka názvu: Pobočný spolek ČSLH z.s., KVK – 

krajský svaz; 

b) sídlo pobočného spolku: Hradec Králové. 

 

1.1. Pobočný spolek ČSLH z.s., KVK – krajský svaz (dále též jen „Pobočný spolek KVK“) 

má právní osobnost odvozenou od právní osobnosti ČSLH. Zrušením ČSLH se 

zrušuje i Pobočný spolek KVK. Pobočný spolek KVK spolupracuje v potřebné míře 

též s jinými pobočnými spolky ČSLH. 

 

1.2. Pobočný spolek KVK je organizátorem a představitelem ledního hokeje a para hokeje 

v rámci územně samosprávného celku – Královehradeckého kraje (dále jen v čl. 23 

stanov – „Kraj“), přitom jeho působnost, jež vymezuje rozsah práv a povinností 

nabývaných Pobočným spolkem KVK, odpovídá rozsahu a obsahu činnosti svěřené 

výkonnému výboru a výkonným výborem Pobočného spolku KVK vykonávané (viz 

dále čl. 23. odst.2. bod2.3. těchto stanov ČSLH). 

 

1.3. Způsobilými členy Pobočného spolku KVK jsou bez dalšího ty Členské kluby ČSLH, 

které ke dni vzniku Pobočného spolku KVK splňují tyto podmínky: 

 

a)      adresa sídla Členského klubu ČSLH je na území Kraje; 

b)    alespoň jedno jeho družstvo má právo účasti v Soutěži organizované a řízené 

některým (jakýmkoliv) pobočným spolkem ČSLH. 

 

         Za trvání Pobočného spolku KVK se jeho dalším členem může stát kterýkoliv Členský 

klub ČSLH, pokud spolu s žádostí o členství v Pobočném spolku KVK doloží splnění 

podmínek spec. výše pod písm. a) a b). Členství žadatele v Pobočném spolku KVK 

vznikne okamžikem účinnosti rozhodnutí výkonného výboru Pobočného spolku KVK o 

jeho přijetí za člena Pobočného spolku KVK.  

 

         Členství Členského klubu ČSLH v Pobočném spolku KVK zanikne: 

 

-         okamžikem zániku členství v ČSLH, 

-       okamžikem zániku některé z podmínek členství vymezené výše pod písm. a) a b), 

a to bez ohledu na skutečnost trvání členství takového Členského klubu ČSLH 

v ČSLH či vzniku jeho členství v jiném pobočném spolku ČSLH. 

 



Stanovy  34 

         Pro práva a povinnosti člena Pobočného spolku KVK přiměřeně platí úprava 

obsažená v čl. 4 a čl. 5 stanov ČSLH. 

 

1.4. Z právních jednání Pobočného spolku KVK vzniklých přede dnem jeho zápisu do 

veřejného rejstříku je ČSLH oprávněn a zavázán společně a nerozdílně s Pobočným 

spolkem KVK. Ode dne zápisu Pobočného spolku KVK do veřejného rejstříku ČSLH 

za jeho dluhy a závazky neručí a neodpovídá. 

 

2. Orgány Pobočného spolku KVK jsou:  

 

a) krajská konference, 

b) výkonný výbor, 

c) dozorčí rada. 

 

2.1. Nejvyšším orgánem Pobočného spolku KVK je krajská konference, kterou svolává 

jednou za čtyři (4) roky výkonný výbor Pobočného spolku KVK. Den, čas, místo 

konání a program jednání krajské konference oznámí výkonný výbor nejméně třicet 

(30) dnů předem a písemně o tom uvědomí jak všechny své členy, tak výkonný výbor 

ČSLH, přitom členům i výkonnému výboru ČSLH budou zároveň s programem 

zaslány související písemné materiály. Na krajské konferenci mají právo jednoho 

hlasu předseda a místopředseda výkonného výboru a předseda dozorčí rady 

Pobočného spolku KVK a vždy jeden delegát za každý Členský klub, jenž je ke dni 

konání krajské konference členem Pobočného spolu KVK (účastníci krajské 

konference Pobočného spolku KVK – dále jen „Delegáti KVK“). Krajská konference 

je usnášeníschopná, je-li přítomna alespoň polovina oprávněných Delegátů KVK, 

přitom krajská konference přijímá rozhodnutí alespoň nadpoloviční většinou hlasů 

přítomných Delegátů KVK. Právo účasti na krajské konferenci s právem poradního 

hlasu a s právem podávání návrhů k rozhodnutí má pověřený zástupce ČSLH. 

 

2.2. Krajská konference zejména: 

 

a)  volí 7 členů výkonného výboru a 3 členy dozorčí rady Pobočného spolku KVK, a 

to včetně předsedy výkonného výboru a předsedy dozorčí rady Pobočného spolku 

KVK; 

b)  rozhoduje o návrhu na schválení zpráv o činnosti výkonného výboru a dozorčí 

rady Pobočného spolku KVK za minulé volební období;  

c)  schvaluje rámcový program Pobočného spolku KVK; 

d) schvaluje rámcový návrh hospodaření Pobočného spolku KVK. 

 

2.3. Statutárním orgánem Pobočného spolku KVK je výkonný výbor, který má 7 členů 

volených krajskou konferencí, a to předsedu výkonného výboru a dalších 6 členů. Do 

působnosti výkonného výboru mimo jiné patří: 

 

a) volba místopředsedy výkonného výboru z řad jeho členů; 

b) organizace, řízení, koordinace a metodické vedení sportovní činnosti klubů 

ledního hokeje a para hokeje, jež se zúčastní Soutěží řízených (včetně technického 

řízení) Pobočným spolkem KVK; 

c) v součinnosti s ČSLH zajišťování odborné úrovně trenérů a rozhodčích pro 

potřeby Soutěží řízených Pobočným spolkem KVK; 

d) organizování a řízení Soutěží, a to těch, jež v rámci Kraje spadají dle předpisů 

ČSLH do působnosti krajských organizačních jednotek ČSLH (včetně vydávání 

rozpisů soutěží); 



Stanovy  35 

e) zařazování družstev z území jiného samosprávného krajského celku či jiných 

samosprávných krajských celků do jím řízených Soutěží se svolením jednak přísl. 

orgánů jiných dotčených pobočných spolků ČSLH a jednak výkonného výboru 

ČSLH; 

f) řízení skupin mládežnických Soutěží na základě písemného pověření výkonného 

výboru ČSLH; 

g) zřizování a řízení odborných komisí;  

h) činnost za účelem získávání finančních a materiálních prostředků k zajištění, resp. 

pokrytí nákladů svých aktivit, to vše při informační a jiné potřebné součinnosti 

s ČSLH (tím není dotčena povinnost ČSLH vymezená v čl. 20. odst. 4. stanov 

ČSLH); 

i) spolupracuje s regionálním manažerem ČSLH. 

 

2.4. Předseda Pobočného spolku KVK (předseda výkonného výboru): 

 

a) je statutárním zástupcem Pobočného spolku KVK a jeho jménem jedná ve všech 

věcech, přitom je oprávněn k jednání s třetími osobami zmocnit kteréhokoliv člena 

výkonného výboru, nebo přísl. regionálního manažera; 

b) stojí v čele výkonného výboru Pobočného spolku KVK výkonný výbor svolává, a 

to dle potřeby, nejméně však desetkrát v kalendářním roce (touto činností je 

oprávněn pověřit regionálního manažera ČSLH); 

c) odpovídá za dodržování stanov, řádů a předpisů ČSLH ze strany Pobočného 

spolku KVK; 

d) je povinen svolat výkonný výbor, požádá-li o to alespoň polovina jeho členů. 

 

2.5. Jednání výkonného výboru je usnášeníschopné, je-li přítomna nadpoloviční většina 

jeho členů. K přijetí rozhodnutí výkonného výboru je potřebná alespoň nadpoloviční 

většina přítomných členů, v případě rozhodování per rollam alespoň nadpoloviční 

většina všech členů výkonného výboru; připouští se tak rozhodování výkonného 

výboru mimo zasedání (rozhodování per rollam), stejně tak se připouští jednání a 

rozhodování výkonného výboru s využitím technických prostředků, zejména 

prostřednictvím elektronických zařízení, např. formou on-line videokonference, popř. 

telekonference zabezpečující přítomnost připojených osob v reálním čase. Zasedání 

výkonného výboru řídí jeho předseda, v době jeho nepřítomnosti místopředseda. O 

každém jednání výkonného výboru a o všech jeho rozhodnutích se pořizuje zápis, 

který musí být neprodleně předložen výkonnému výboru ČSLH prostřednictvím 

prezidenta ČSLH nebo generálního sekretáře ČSLH. 

 

2.6. Kontrolním orgánem Pobočného spolku KVK je dozorčí rada provádějící průběžně 

nezávislý dozor nad majetkovým a finančním hospodařením Pobočného spolku KVK, 

nad dodržováním obecně platných norem, stanov a dalších závazných vnitřních 

předpisů ČSLH a pravidel stanovených pro činnost Pobočného spolku KVK. Dozorčí 

rada je složená z odborníků volených konferencí Pobočného spolku KVK na dobu 

čtyř let. Dozorčí rada má tři členy, a to předsedu dozorčí rady voleného konferencí a 

další dva členy. Hlavními úkoly dozorčí rady jsou zejména: 

 

a) provádění kontrol hospodaření Pobočného spolku KVK s majetkem a finančními 

prostředky, kontrola čerpání finančních prostředků poskytnutých jako účelové 

dotace či z obdobných titulů; 

b) kontrola dodržování stanov ČSLH, pokynů a předepsaných písemných souhlasů 

orgánů ČSLH týkajících se činnosti Pobočného spolku KVK. 

 



Stanovy  36 

2.7. Předseda dozorčí rady, případně jím zmocněný zástupce má právo účastnit se 

zasedání výkonného výboru Pobočného spolku KVK s hlasem poradním. 

 

3. Pro zajištění své činnosti a řízení jednotlivých oblastí, resp. odborných úseků zřizuje 

výkonný výbor Pobočného spolku KVK zejména tyto odborné komise: 

 

a) sportovně technickou komisi, 

b) disciplinární komisi, 

c)  trenérsko-metodickou komisi, 

d) komisi rozhodčích. 

 

3.1. Náplň činnosti, kompetence a odpovědnost odborných komisí určuje výkonný výbor 

Pobočného spolku KVK, a to v součinnosti s výkonným výborem ČSLH a s jeho 

souhlasem. Výkonný výbor Pobočného spolku KVK určuje též složení a formu řízení 

té které odborné komise. 

 

3.2. Členové odborných komisí mají nárok na úhradu účelně vynaložených nákladů. 

 

4. Pro hospodaření Pobočného spolku KVK platí v návaznosti na zásadu vymezenou výše 

v čl. 23. odst.1. bodě 1.4. těchto stanov ČSLH tato pravidla: 

 

a) Pobočný spolek KVK si samostatně zajišťuje finanční prostředky na svoji činnost, a to 

mj. prostřednictvím grantů, dotací, sponzorských darů apod. 

b) Uzavření závazku s třetí osobou, jehož hodnota přesahuje částku 400.000,- Kč, slovy: 

čtyři sta tisíc korun českých, vyžaduje předchozí písemný souhlas výkonného výboru 

ČSLH. Zajišťování a utvrzování závazku či závazků třetích osob, ať již jakýmkoliv 

právním institutem, je zakázáno bez předchozího písemného souhlasu výkonného 

výboru ČSLH.  

 

4.1. Majetek ČSLH užívaný Pobočným spolkem KVK ke dni jeho vzniku se stává majetkem 

Pobočného spolku KVK, a to z titulu tzv. vkladu tohoto majetku. S tímto majetkem 

však nad rámec běžného užívání nesmí Pobočný spolek KVK nakládat bez 

předchozího písemného souhlasu výkonného výboru ČSLH. 

 

4.2. Orgány Pobočného spolku KVK jsou povinny podat výkonnému výboru ČSLH 

písemnou zprávu o hospodaření, a to minimálně jednou ročně. Souhrnnou písemnou 

zprávu o hospodaření Pobočného spolku KVK předloží výkonný výbor Pobočného 

spolku KVK konferenci ČSLH. 

 

5. Pro činnost Pobočného spolku KVK a jeho orgány se nad rámec úpravy obsažené v tomto 

čl. 23. těchto stanov ČSLH užijí přiměřeně pravidla pro činnost ČSLH a jeho orgánů 

obsažená ve stanovách ČSLH. Výkonný výbor Pobočného spolku KVK je oprávněn 

přijmout pro úpravu své vnitřní činnosti tzv. statut, jehož účinnost podléhá schválení 

výkonným výborem ČSLH. 

 

6. Pobočný spolek KVK zaniká: 

 

a) okamžikem zániku hlavního spolku, tj. ČSLH, 

b) na základě rozhodnutí příslušného orgánu ČSLH. 

 

 

 



Stanovy  37 

Článek 24 

Pobočný spolek Českého svazu ledního hokeje z.s., Karlovarský krajský svaz 

 

1. ČSLH svým rozhodnutím ve smyslu ust. § 219 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

zakládá jako organizační jednotku spolku tento pobočný spolek: 

 

a) název pobočného spolku: Pobočný spolek Českého svazu ledního hokeje z.s., 

Karlovarský krajský svaz; zkratka názvu: Pobočný spolek ČSLH z.s., KK – krajský 

svaz; 

b) sídlo pobočného spolku: Karlovy Vary. 

 

1.1. Pobočný spolek ČSLH z.s., KK – krajský svaz (dále též jen „Pobočný spolek KK“) 

má právní osobnost odvozenou od právní osobnosti ČSLH. Zrušením ČSLH se 

zrušuje i Pobočný spolek KK. Pobočný spolek KK spolupracuje v potřebné míře též s 

jinými pobočnými spolky ČSLH. 

 

1.2. Pobočný spolek KK je organizátorem a představitelem ledního hokeje a para hokeje 

v rámci územně samosprávného celku – Karlovarského kraje (dále jen v čl. 24 stanov 

– „Kraj“), přitom jeho působnost, jež vymezuje rozsah práv a povinností nabývaných 

Pobočným spolkem KK, odpovídá rozsahu a obsahu činnosti svěřené výkonnému 

výboru a výkonným výborem Pobočného spolku KK vykonávané (viz dále čl. 24. 

odst.2. bod 2.3. těchto stanov ČSLH). 

 

1.3. Způsobilými členy Pobočného spolku KK jsou bez dalšího ty Členské kluby ČSLH, 

které ke dni vzniku Pobočného spolku KK splňují tyto podmínky: 

 

a)      adresa sídla Členského klubu ČSLH je na území Kraje; 

b)    alespoň jedno jeho družstvo má právo účasti v Soutěži organizované a řízené 

některým (jakýmkoliv) pobočným spolkem ČSLH. 

 

         Za trvání Pobočného spolku KK se jeho dalším členem může stát kterýkoliv Členský 

klub ČSLH, pokud spolu s žádostí o členství v Pobočném spolku KK doloží splnění 

podmínek spec. výše pod písm. a) a b). Členství žadatele v Pobočném spolku KK 

vznikne okamžikem účinnosti rozhodnutí výkonného výboru Pobočného spolku KK o 

jeho přijetí za člena Pobočného spolku KK.  

 

         Členství Členského klubu ČSLH v Pobočném spolku KK zanikne: 

 

-         okamžikem zániku členství v ČSLH, 

-       okamžikem zániku některé z podmínek členství vymezené výše pod písm. a) a b), 

a to bez ohledu na skutečnost trvání členství takového Členského klubu ČSLH 

v ČSLH či vzniku jeho členství v jiném pobočném spolku ČSLH. 

 

         Pro práva a povinnosti člena Pobočného spolku KK přiměřeně platí úprava 

obsažená v čl. 4 a čl. 5 stanov ČSLH. 

 

1.4. Z právních jednání Pobočného spolku KK vzniklých přede dnem jeho zápisu do 

veřejného rejstříku je ČSLH oprávněn a zavázán společně a nerozdílně s Pobočným 

spolkem KK. Ode dne zápisu Pobočného spolku KK do veřejného rejstříku ČSLH za 

jeho dluhy a závazky neručí a neodpovídá. 

 

2. Orgány Pobočného spolku KK jsou:  



Stanovy  38 

 

a) krajská konference, 

b) výkonný výbor, 

c) dozorčí rada. 

 

2.1. Nejvyšším orgánem Pobočného spolku KK je krajská konference, kterou svolává 

jednou za čtyři (4) roky výkonný výbor Pobočného spolku KK. Den, čas, místo konání 

a program jednání krajské konference oznámí výkonný výbor nejméně třicet (30) dnů 

předem a písemně o tom uvědomí jak všechny své členy, tak výkonný výbor ČSLH, 

přitom členům i výkonnému výboru ČSLH budou zároveň s programem zaslány 

související písemné materiály. Na krajské konferenci mají právo jednoho hlasu 

předseda a místopředseda výkonného výboru a předseda dozorčí rady Pobočného 

spolku KK a vždy jeden delegát za každý Členský klub, jenž je ke dni konání krajské 

konference členem Pobočného spolku KK (účastníci krajské konference Pobočného 

spolku KK – dále jen „Delegáti KK“). Krajská konference je usnášeníschopná, je-li 

přítomna alespoň polovina oprávněných Delegátů KK, přitom krajská konference 

přijímá rozhodnutí alespoň nadpoloviční většinou hlasů přítomných Delegátů KK. 

Právo účasti na krajské konferenci s právem poradního hlasu a s právem podávání 

návrhů k rozhodnutí má pověřený zástupce ČSLH. 

 

2.2. Krajská konference zejména: 

 

a)  volí 7 členů výkonného výboru a 3 členy dozorčí rady Pobočného spolku KK, a to 

včetně předsedy výkonného výboru a předsedy dozorčí rady Pobočného spolku 

KK; 

b)  rozhoduje o návrhu na schválení zpráv o činnosti výkonného výboru a dozorčí 

rady Pobočného spolku KK za minulé volební období;  

c)  schvaluje rámcový program Pobočného spolku KK; 

d) schvaluje rámcový návrh hospodaření Pobočného spolku KK. 

 

2.3. Statutárním orgánem Pobočného spolku KK je výkonný výbor, který má 7 členů 

volených krajskou konferencí, a to předsedu výkonného výboru a dalších 6 členů. Do 

působnosti výkonného výboru mimo jiné patří: 

 

a) volba místopředsedy výkonného výboru z řad jeho členů; 

b) organizace, řízení, koordinace a metodické vedení sportovní činnosti klubů 

ledního hokeje a para hokeje, jež se zúčastní Soutěží řízených (včetně technického 

řízení) Pobočným spolkem KK; 

c) v součinnosti s ČSLH zajišťování odborné úrovně trenérů a rozhodčích pro 

potřeby Soutěží řízených Pobočným spolkem KK; 

d) organizování a řízení Soutěží, a to těch, jež v rámci Kraje spadají dle předpisů 

ČSLH do působnosti krajských organizačních jednotek ČSLH (včetně vydávání 

rozpisů soutěží); 

e) zařazování družstev z území jiného samosprávného krajského celku či jiných 

samosprávných krajských celků do jím řízených Soutěží se svolením jednak přísl. 

orgánů jiných dotčených pobočných spolků ČSLH a jednak výkonného výboru 

ČSLH; 

f) řízení skupin mládežnických Soutěží na základě písemného pověření výkonného 

výboru ČSLH; 

g) zřizování a řízení odborných komisí;  

h) činnost za účelem získávání finančních a materiálních prostředků k zajištění, resp. 

pokrytí nákladů svých aktivit, to vše při informační a jiné potřebné součinnosti 



Stanovy  39 

s ČSLH (tím není dotčena povinnost ČSLH vymezená v čl. 20. odst. 4. stanov 

ČSLH); 

i) spolupracuje s regionálním manažerem ČSLH. 

 

2.4. Předseda Pobočného spolku KK (předseda výkonného výboru): 

 

a) je statutárním zástupcem Pobočného spolku KK a jeho jménem jedná ve všech 

věcech, přitom je oprávněn k jednání s třetími osobami zmocnit kteréhokoliv člena 

výkonného výboru, nebo přísl. regionálního manažera; 

b) stojí v čele výkonného výboru Pobočného spolku KK, výkonný výbor svolává, a to 

dle potřeby, nejméně však desetkrát v kalendářním roce (touto činností je 

oprávněn pověřit regionálního manažera ČSLH); 

c) odpovídá za dodržování stanov, řádů a předpisů ČSLH ze strany Pobočného 

spolku KK; 

d) je povinen svolat výkonný výbor, požádá-li o to alespoň polovina jeho členů. 

 

2.5. Jednání výkonného výboru je usnášeníschopné, je-li přítomna nadpoloviční většina 

jeho členů. K přijetí rozhodnutí výkonného výboru je potřebná alespoň nadpoloviční 

většina přítomných členů, v případě rozhodování per rollam alespoň nadpoloviční 

většina všech členů výkonného výboru; připouští se tak rozhodování výkonného 

výboru mimo zasedání (rozhodování per rollam), stejně tak se připouští jednání a 

rozhodování výkonného výboru s využitím technických prostředků, zejména 

prostřednictvím elektronických zařízení, např. formou on-line videokonference, popř. 

telekonference zabezpečující přítomnost připojených osob v reálním čase. Zasedání 

výkonného výboru řídí jeho předseda, v době jeho nepřítomnosti místopředseda. O 

každém jednání výkonného výboru a o všech jeho rozhodnutích se pořizuje zápis, 

který musí být neprodleně předložen výkonnému výboru ČSLH prostřednictvím 

prezidenta ČSLH nebo generálního sekretáře ČSLH. 

 

2.6. Kontrolním orgánem Pobočného spolku KK je dozorčí rada provádějící průběžně 

nezávislý dozor nad majetkovým a finančním hospodařením Pobočného spolku KK, 

nad dodržováním obecně platných norem, stanov a dalších závazných vnitřních 

předpisů ČSLH a pravidel stanovených pro činnost Pobočného spolku KK. Dozorčí 

rada je složená z odborníků volených konferencí Pobočného spolku KK na dobu čtyř 

let. Dozorčí rada má tři členy, a to předsedu dozorčí rady voleného konferencí a další 

dva členy. Hlavními úkoly dozorčí rady jsou zejména: 

 

a) provádění kontrol hospodaření Pobočného spolku KK s majetkem a finančními 

prostředky, kontrola čerpání finančních prostředků poskytnutých jako účelové 

dotace či z obdobných titulů; 

b) kontrola dodržování stanov ČSLH, pokynů a předepsaných písemných souhlasů 

orgánů ČSLH týkajících se činnosti Pobočného spolku KK. 

 

2.7. Předseda dozorčí rady, případně jím zmocněný zástupce má právo účastnit se 

zasedání výkonného výboru Pobočného spolku KK s hlasem poradním. 

 

3. Pro zajištění své činnosti a řízení jednotlivých oblastí, resp. odborných úseků zřizuje 

výkonný výbor Pobočného spolku KK zejména tyto odborné komise: 

 

a) sportovně technickou komisi, 

b) disciplinární komisi, 

c)  trenérsko-metodickou komisi, 



Stanovy  40 

d) komisi rozhodčích. 

 

3.1. Náplň činnosti, kompetence a odpovědnost odborných komisí určuje výkonný výbor 

Pobočného spolku KK, a to v součinnosti s výkonným výborem ČSLH a s jeho 

souhlasem. Výkonný výbor Pobočného spolku KK určuje též složení a formu řízení té 

které odborné komise. 

 

3.2. Členové odborných komisí mají nárok na úhradu účelně vynaložených nákladů. 

 

4. Pro hospodaření Pobočného spolku KK platí v návaznosti na zásadu vymezenou výše 

v čl. 24. odst. 1. bod 1.4. těchto stanov ČSLH tato pravidla: 

 

a) Pobočný spolek KK si samostatně zajišťuje finanční prostředky na svoji činnost, a to 

mj. prostřednictvím grantů, dotací, sponzorských darů apod. 

b) Uzavření závazku s třetí osobou, jehož hodnota přesahuje částku 400.000,- Kč, slovy: 

čtyři sta tisíc korun českých, vyžaduje předchozí písemný souhlas výkonného výboru 

ČSLH. Zajišťování a utvrzování závazku či závazků třetích osob, ať již jakýmkoliv 

právním institutem, je zakázáno bez předchozího písemného souhlasu výkonného 

výboru ČSLH.  

 

4.1. Majetek ČSLH užívaný Pobočným spolkem KK ke dni jeho vzniku se stává majetkem 

Pobočného spolku KK, a to z titulu tzv. vkladu tohoto majetku. S tímto majetkem však 

nad rámec běžného užívání nesmí Pobočný spolek KK nakládat bez předchozího 

písemného souhlasu výkonného výboru ČSLH. 

 

4.2. Orgány Pobočného spolku KK jsou povinny podat výkonnému výboru ČSLH 

písemnou zprávu o hospodaření, a to minimálně jednou ročně. Souhrnnou písemnou 

zprávu o hospodaření Pobočného spolku KK předloží výkonný výbor Pobočného 

spolku KK konferenci ČSLH. 

 

5. Pro činnost Pobočného spolku KK a jeho orgány se nad rámec úpravy obsažené v tomto 

čl. 24. těchto stanov ČSLH užijí přiměřeně pravidla pro činnost ČSLH a jeho orgánů 

obsažená ve stanovách ČSLH. Výkonný výbor Pobočného spolku KK je oprávněn přijmout 

pro úpravu své vnitřní činnosti tzv. statut, jehož účinnost podléhá schválení výkonným 

výborem ČSLH. 

 

6. Pobočný spolek KK zaniká: 

 

a) okamžikem zániku hlavního spolku, tj. ČSLH, 

b) na základě rozhodnutí příslušného orgánu ČSLH. 

 

 

Článek 25 

Pobočný spolek Českého svazu ledního hokeje z.s., Liberecký krajský svaz 

 

1. ČSLH svým rozhodnutím ve smyslu ust. § 219 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

zakládá jako organizační jednotku spolku tento pobočný spolek: 

 

a) název pobočného spolku: Pobočný spolek Českého svazu ledního hokeje z.s., 

Liberecký krajský svaz; zkratka názvu: Pobočný spolek ČSLH z.s., LBK – krajský svaz; 

b) sídlo pobočného spolku: Liberec. 

 



Stanovy  41 

1.1. Pobočný spolek ČSLH z.s., LBK – krajský svaz (dále též jen „Pobočný spolek LBK“) 

má právní osobnost odvozenou od právní osobnosti ČSLH. Zrušením ČSLH se 

zrušuje i Pobočný spolek LBK. Pobočný spolek LBK spolupracuje v potřebné míře 

též s jinými pobočnými spolky ČSLH. 

 

1.2. Pobočný spolek LBK je organizátorem a představitelem ledního hokeje a para hokeje 

v rámci územně samosprávného celku – Libereckého kraje (dále jen v čl. 25 stanov – 

„Kraj“), přitom jeho působnost, jež vymezuje rozsah práv a povinností nabývaných 

Pobočným spolkem LBK, odpovídá rozsahu a obsahu činnosti svěřené výkonnému 

výboru a výkonným výborem Pobočného spolku LBK vykonávané (viz dále čl. 25. 

odst. 2. bod 2.3. těchto stanov ČSLH). 

 

1.3. Způsobilými členy Pobočného spolku LBK jsou bez dalšího ty Členské kluby ČSLH, 

které ke dni vzniku Pobočného spolku LBK splňují tyto podmínky: 

 

a)      adresa sídla Členského klubu ČSLH je na území Kraje; 

b)    alespoň jedno jeho družstvo má právo účasti v Soutěži organizované a řízené 

některým (jakýmkoliv) pobočným spolkem ČSLH. 

 

         Za trvání Pobočného spolku LBK se jeho dalším členem může stát kterýkoliv Členský 

klub ČSLH, pokud spolu s žádostí o členství v Pobočném spolku LBK doloží splnění 

podmínek spec. výše pod písm. a) a b). Členství žadatele v Pobočném spolku LBK 

vznikne okamžikem účinnosti rozhodnutí výkonného výboru Pobočného spolku LBK o 

jeho přijetí za člena Pobočného spolku LBK.  

 

         Členství Členského klubu ČSLH v Pobočném spolku LBK zanikne: 

 

-         okamžikem zániku členství v ČSLH, 

-       okamžikem zániku některé z podmínek členství vymezené výše pod písm. a) a b), 

a to bez ohledu na skutečnost trvání členství takového Členského klubu ČSLH 

v ČSLH či vzniku jeho členství v jiném pobočném spolku ČSLH. 

 

         Pro práva a povinnosti člena Pobočného spolku LBK přiměřeně platí úprava obsažená 

v čl. 4 a čl. 5 stanov ČSLH. 

 

1.4. Z právních jednání Pobočného spolku LBK vzniklých přede dnem jeho zápisu do 

veřejného rejstříku je ČSLH oprávněn a zavázán společně a nerozdílně s Pobočným 

spolkem LBK. Ode dne zápisu Pobočného spolku LBK do veřejného rejstříku ČSLH 

za jeho dluhy a závazky neručí a neodpovídá. 

 

2. Orgány Pobočného spolku LBK jsou:  

 

a) krajská konference, 

b) výkonný výbor, 

c) dozorčí rada. 

 

2.1. Nejvyšším orgánem Pobočného spolku LBK je krajská konference, kterou svolává 

jednou za čtyři (4) roky výkonný výbor Pobočného spolku LBK. Den, čas, místo 

konání a program jednání krajské konference oznámí výkonný výbor nejméně třicet 

(30) dnů předem a písemně o tom uvědomí jak všechny své členy, tak výkonný výbor 

ČSLH, přitom členům i výkonnému výboru ČSLH budou zároveň s programem 

zaslány i související písemné materiály. Na krajské konferenci mají právo jednoho 



Stanovy  42 

hlasu předseda a místopředseda výkonného výboru a předseda dozorčí rady 

Pobočného spolku LBK a vždy jeden delegát za každý Členský klub, jenž je ke dni 

konání krajské konference členem Pobočného spolku LBK (účastníci krajské 

konference Pobočného spolku LBK – dále jen „Delegáti LBK“). Krajská konference 

je usnášeníschopná, je-li přítomna alespoň polovina oprávněných Delegátů LBK, 

přitom krajská konference přijímá rozhodnutí alespoň nadpoloviční většinou hlasů 

přítomných Delegátů LBK. Právo účasti na krajské konferenci s právem poradního 

hlasu a s právem podávání návrhů k rozhodnutí má pověřený zástupce ČSLH. 

 

2.2. Krajská konference zejména: 

 

a)  volí 7 členů výkonného výboru a 3 členy dozorčí rady Pobočného spolku LBK, a 

to včetně předsedy výkonného výboru a předsedy dozorčí rady Pobočného spolku 

LBK; 

b)  rozhoduje o návrhu na schválení zpráv o činnosti výkonného výboru a dozorčí 

rady Pobočného spolku LBK za minulé volební období;  

c)  schvaluje rámcový program Pobočného spolku LBK; 

d) schvaluje rámcový návrh hospodaření Pobočného spolku LBK. 

 

2.3. Statutárním orgánem Pobočného spolku LBK je výkonný výbor, který má 7 členů 

volených krajskou konferencí, a to předsedu výkonného výboru a dalších 6 členů. Do 

působnosti výkonného výboru mimo jiné patří: 

 

a) volba místopředsedy výkonného výboru z řad jeho členů; 

b) organizace, řízení, koordinace a metodické vedení sportovní činnosti klubů 

ledního hokeje a para hokeje, jež se zúčastní Soutěží řízených (včetně technického 

řízení) Pobočným spolkem LBK; 

c) v součinnosti s ČSLH zajišťování odborné úrovně trenérů a rozhodčích pro 

potřeby Soutěží řízených Pobočným spolkem LBK; 

d) organizování a řízení Soutěží, a to těch, jež v rámci Kraje spadají dle předpisů 

ČSLH do působnosti krajských organizačních jednotek ČSLH (včetně vydávání 

rozpisů soutěží); 

e) zařazování družstev z území jiného samosprávného krajského celku či jiných 

samosprávných krajských celků do jím řízených Soutěží se svolením jednak přísl. 

orgánů jiných dotčených pobočných spolků ČSLH a jednak výkonného výboru 

ČSLH; 

f) řízení skupin mládežnických Soutěží na základě písemného pověření výkonného 

výboru ČSLH; 

g) zřizování a řízení odborných komisí;  

h) činnost za účelem získávání finančních a materiálních prostředků k zajištění, resp. 

pokrytí nákladů svých aktivit, to vše při informační a jiné potřebné součinnosti 

s ČSLH (tím není dotčena povinnost ČSLH vymezená v čl. 20. odst. 4. stanov 

ČSLH); 

i) spolupracuje s regionálním manažerem ČSLH. 

 

2.4. Předseda Pobočného spolku LBK (předseda výkonného výboru): 

 

a) je statutárním zástupcem Pobočného spolku LBK a jeho jménem jedná ve všech 

věcech, přitom je oprávněn k jednání s třetími osobami zmocnit kteréhokoliv člena 

výkonného výboru, nebo přísl. regionálního manažera; 



Stanovy  43 

b) stojí v čele výkonného výboru Pobočného spolku LBK, výkonný výbor svolává, a 

to dle potřeby, nejméně však desetkrát v kalendářním roce (touto činností je 

oprávněn pověřit regionálního manažera ČSLH); 

c) odpovídá za dodržování stanov, řádů a předpisů ČSLH ze strany Pobočného 

spolku LBK; 

d) je povinen svolat výkonný výbor, požádá-li o to alespoň polovina jeho členů. 

 

2.5. Jednání výkonného výboru je usnášeníschopné, je-li přítomna nadpoloviční většina 

jeho členů. K přijetí rozhodnutí výkonného výboru je potřebná alespoň nadpoloviční 

většina přítomných členů, v případě rozhodování per rollam alespoň nadpoloviční 

většina všech členů výkonného výboru; připouští se tak rozhodování výkonného 

výboru mimo zasedání (rozhodování per rollam), stejně tak se připouští jednání a 

rozhodování výkonného výboru s využitím technických prostředků, zejména 

prostřednictvím elektronických zařízení, např. formou on-line videokonference, popř. 

telekonference zabezpečující přítomnost připojených osob v reálním čase. Zasedání 

výkonného výboru řídí jeho předseda, v době jeho nepřítomnosti místopředseda. O 

každém jednání výkonného výboru a o všech jeho rozhodnutích se pořizuje zápis, 

který musí být neprodleně předložen výkonnému výboru ČSLH prostřednictvím 

prezidenta ČSLH nebo generálního sekretáře ČSLH. 

 

2.6. Kontrolním orgánem Pobočného spolku LBK je dozorčí rada provádějící průběžně 

nezávislý dozor nad majetkovým a finančním hospodařením Pobočného spolku LBK, 

nad dodržováním obecně platných norem, stanov a dalších závazných vnitřních 

předpisů ČSLH a pravidel stanovených pro činnost Pobočného spolku LBK. Dozorčí 

rada je složená z odborníků volených konferencí Pobočného spolku LBK na dobu čtyř 

let. Dozorčí rada má tři členy, a to předsedu dozorčí rady voleného konferencí a další 

dva členy. Hlavními úkoly dozorčí rady jsou zejména: 

 

a) provádění kontrol hospodaření Pobočného spolku LBK s majetkem a finančními 

prostředky, kontrola čerpání finančních prostředků poskytnutých jako účelové 

dotace či z obdobných titulů; 

b) kontrola dodržování stanov ČSLH, pokynů a předepsaných písemných souhlasů 

orgánů ČSLH týkajících se činnosti Pobočného spolku LBK. 

 

2.7. Předseda dozorčí rady, případně jím zmocněný zástupce má právo účastnit se 

zasedání výkonného výboru Pobočného spolku LBK s hlasem poradním. 

 

3. Pro zajištění své činnosti a řízení jednotlivých oblastí, resp. odborných úseků zřizuje 

výkonný výbor Pobočného spolku LBK zejména tyto odborné komise: 

 

a) sportovně technickou komisi, 

b) disciplinární komisi, 

c)  trenérsko-metodickou komisi, 

d) komisi rozhodčích. 

 

3.1. Náplň činnosti, kompetence a odpovědnost odborných komisí určuje výkonný výbor 

Pobočného spolku LBK, a to v součinnosti s výkonným výborem ČSLH a s jeho 

souhlasem. Výkonný výbor Pobočného spolku LBK určuje též složení a formu řízení 

té které odborné komise. 

 

3.2. Členové odborných komisí mají nárok na úhradu účelně vynaložených nákladů. 

 



Stanovy  44 

4. Pro hospodaření Pobočného spolku LBK platí v návaznosti na zásadu vymezenou výše 

v čl. 25. odst. 1. bodě 1.4. těchto stanov ČSLH tato pravidla: 

 

a) Pobočný spolek LBK si samostatně zajišťuje finanční prostředky na svoji činnost, a to 

mj. prostřednictvím grantů, dotací, sponzorských darů apod. 

b) Uzavření závazku s třetí osobou, jehož hodnota přesahuje částku 400.000,- Kč, slovy: 

čtyři sta tisíc korun českých, vyžaduje předchozí písemný souhlas výkonného výboru 

ČSLH. Zajišťování a utvrzování závazku či závazků třetích osob, ať již jakýmkoliv 

právním institutem, je zakázáno bez předchozího písemného souhlasu výkonného 

výboru ČSLH.  

 

4.1. Majetek ČSLH užívaný Pobočným spolkem LBK ke dni jeho vzniku se stává majetkem 

Pobočného spolku LBK, a to z titulu tzv. vkladu tohoto majetku. S tímto majetkem 

však nad rámec běžného užívání nesmí Pobočný spolek LBK nakládat bez 

předchozího písemného souhlasu výkonného výboru ČSLH. 

 

4.2. Orgány Pobočného spolku LBK jsou povinny podat výkonnému výboru ČSLH 

písemnou zprávu o hospodaření, a to minimálně jednou ročně. Souhrnnou písemnou 

zprávu o hospodaření Pobočného spolku LBK předloží výkonný výbor Pobočného 

spolku LBK konferenci ČSLH. 

 

5. Pro činnost Pobočného spolku LBK a jeho orgány se nad rámec úpravy obsažené v tomto 

čl. 25. těchto stanov ČSLH užijí přiměřeně pravidla pro činnost ČSLH a jeho orgánů 

obsažená ve stanovách ČSLH. Výkonný výbor Pobočného spolku LBK je oprávněn 

přijmout pro úpravu své vnitřní činnosti tzv. statut, jehož účinnost podléhá schválení 

výkonným výborem ČSLH. 

 

6. Pobočný spolek LBK zaniká: 

 

a) okamžikem zániku hlavního spolku, tj. ČSLH,  

b) na základě rozhodnutí příslušného orgánu ČSLH.  

 

 

Článek 26 

Pobočný spolek Českého svazu ledního hokeje z.s., Moravskoslezský krajský svaz 

 

1. ČSLH svým rozhodnutím ve smyslu ust. § 219 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

zakládá jako organizační jednotku spolku tento pobočný spolek: 

 

a) název pobočného spolku: Pobočný spolek Českého svazu ledního hokeje z.s., 

Moravskoslezský krajský svaz; zkratka názvu: Pobočný spolek ČSLH z.s., MSK – 

krajský svaz; 

b) sídlo pobočného spolku: Ostrava. 

 

1.1. Pobočný spolek ČSLH z.s., MSK – krajský svaz (dále též jen „Pobočný spolek MSK“) 

má právní osobnost odvozenou od právní osobnosti ČSLH.  Zrušením ČSLH se 

zrušuje i Pobočný spolek MSK. Pobočný spolek MSK spolupracuje v potřebné míře 

též s jinými pobočnými spolky ČSLH. 

 

1.2. Pobočný spolek MSK je organizátorem a představitelem ledního hokeje a para hokeje 

v rámci územně samosprávného celku – Moravskoslezského kraje (dále jen v čl. 26 

stanov – „Kraj“), přitom jeho působnost, jež vymezuje rozsah práv a povinností 



Stanovy  45 

nabývaných Pobočným spolkem MSK, odpovídá rozsahu a obsahu činnosti svěřené 

výkonnému výboru a výkonným výborem Pobočného spolku MSK vykonávané (viz 

dále čl. 26. odst. 2. bod2.3. těchto stanov ČSLH). 

 

1.3. Způsobilými členy Pobočného spolku MSK jsou bez dalšího ty Členské kluby ČSLH, 

které ke dni vzniku Pobočného spolku MSK splňují tyto podmínky: 

 

a)      adresa sídla Členského klubu ČSLH je na území Kraje; 

b)    alespoň jedno jeho družstvo má právo účasti v Soutěži organizované a řízené 

některým (jakýmkoliv) pobočným spolkem ČSLH. 

 

         Za trvání Pobočného spolku MSK se jeho dalším členem může stát kterýkoliv Členský 

klub ČSLH, pokud spolu s žádostí o členství v Pobočném spolku MSK doloží splnění 

podmínek spec. výše pod písm. a) a b). Členství žadatele v Pobočném spolku MSK 

vznikne okamžikem účinnosti rozhodnutí výkonného výboru Pobočného spolku MSK o 

jeho přijetí za člena Pobočného spolku MSK.  

 

         Členství Členského klubu ČSLH v Pobočném spolku MSK zanikne: 

 

-         okamžikem zániku členství v ČSLH, 

-       okamžikem zániku některé z podmínek členství vymezené výše pod písm. a) a b), 

a to bez ohledu na skutečnost trvání členství takového Členského klubu ČSLH 

v ČSLH či vzniku jeho členství v jiném pobočném spolku ČSLH. 

 

         Pro práva a povinnosti člena Pobočného spolku MSK přiměřeně platí úprava 

obsažená v čl. 4 a čl. 5 stanov ČSLH. 

 

1.4. Z právních jednání Pobočného spolku MSK vzniklých přede dnem jeho zápisu do 

veřejného rejstříku je ČSLH oprávněn a zavázán společně a nerozdílně s Pobočným 

spolkem MSK. Ode dne zápisu Pobočného spolku MSK do veřejného rejstříku ČSLH 

za jeho dluhy a závazky neručí a neodpovídá. 

 

2. Orgány Pobočného spolku MSK jsou:  

 

a) krajská konference, 

b) výkonný výbor, 

c) dozorčí rada. 

 

2.1. Nejvyšším orgánem Pobočného spolku MSK je krajská konference, kterou svolává 

jednou za čtyři (4) roky výkonný výbor Pobočného spolku MSK. Den, čas, místo 

konání a program jednání krajské konference oznámí výkonný výbor nejméně třicet 

(30) dnů předem a písemně o tom uvědomí jak všechny své členy, tak výkonný výbor 

ČSLH, přitom členům i výkonnému výboru ČSLH budou zároveň s programem 

zaslány související písemné materiály. Na krajské konferenci mají právo jednoho 

hlasu předseda a místopředseda výkonného výboru a předseda dozorčí rady 

Pobočného spolku MSK a vždy jeden delegát za každý Členský klub, jenž je ke dni 

konání krajské konference členem Pobočného spolku MSK (účastníci krajské 

konference Pobočného spolku MSK– dále jen „Delegáti MSK“). Krajská konference 

je usnášeníschopná, je-li přítomna alespoň polovina oprávněných Delegátů MSK, 

přitom krajská konference přijímá rozhodnutí alespoň nadpoloviční většinou hlasů 

přítomných Delegátů MSK. Právo účasti na krajské konferenci s právem poradního 

hlasu a s právem podávání návrhů k rozhodnutí má pověřený zástupce ČSLH. 



Stanovy  46 

 

2.2. Krajská konference zejména: 

 

a)  volí 7 členů výkonného výboru a 3 členy dozorčí rady Pobočného spolku MSK, a 

to včetně předsedy výkonného výboru a předsedy dozorčí rady Pobočného spolku 

MSK; 

b)  rozhoduje o návrhu na schválení zpráv o činnosti výkonného výboru a dozorčí 

rady Pobočného spolku MSK za minulé volební období;  

c)  schvaluje rámcový program Pobočného spolku MSK; 

d) schvaluje rámcový návrh hospodaření Pobočného spolku MSK. 

 

2.3. Statutárním orgánem Pobočného spolku MSK je výkonný výbor, který má 7 členů 

volených krajskou konferencí, a to předsedu výkonného výboru a dalších 6 členů. Do 

působnosti výkonného výboru mimo jiné patří: 

 

a) volba místopředsedy výkonného výboru z řad jeho členů; 

b) organizace, řízení, koordinace a metodické vedení sportovní činnosti klubů 

ledního hokeje a para hokeje, jež se zúčastní Soutěží řízených (včetně technického 

řízení) Pobočným spolkem MSK; 

c) v součinnosti s ČSLH zajišťování odborné úrovně trenérů a rozhodčích pro 

potřeby Soutěží řízených Pobočným spolkem MSK; 

d) organizování a řízení Soutěží, a to těch, jež v rámci Kraje spadají dle předpisů 

ČSLH do působnosti krajských organizačních jednotek ČSLH (včetně vydávání 

rozpisů soutěží); 

e) zařazování družstev z území jiného samosprávného krajského celku či jiných 

samosprávných krajských celků do jím řízených Soutěží se svolením jednak přísl. 

orgánů jiných dotčených pobočných spolků ČSLH a jednak výkonného výboru 

ČSLH; 

f) řízení skupin mládežnických Soutěží na základě písemného pověření výkonného 

výboru ČSLH; 

g) zřizování a řízení odborných komisí;  

h) činnost za účelem získávání finančních a materiálních prostředků k zajištění, resp. 

pokrytí nákladů svých aktivit, to vše při informační a jiné potřebné součinnosti 

s ČSLH (tím není dotčena povinnost ČSLH vymezená v čl. 20. odst. 4. stanov 

ČSLH); 

i) spolupracuje s regionálním manažerem ČSLH. 

 

2.4. Předseda Pobočného spolku MSK (předseda výkonného výboru): 

 

a) je statutárním zástupcem Pobočného spolku MSK a jeho jménem jedná ve všech 

věcech, přitom je oprávněn k jednání s třetími osobami zmocnit kteréhokoliv člena 

výkonného výboru, nebo přísl. regionálního manažera; 

b) stojí v čele výkonného výboru Pobočného spolku MSK, výkonný výbor svolává, a 

to dle potřeby, nejméně však desetkrát v kalendářním roce (touto činností je 

oprávněn pověřit regionálního manažera ČSLH); 

c) odpovídá za dodržování stanov, řádů a předpisů ČSLH ze strany Pobočného 

spolku MSK; 

d) je povinen svolat výkonný výbor, požádá-li o to alespoň polovina jeho členů. 

 

2.5. Jednání výkonného výboru je usnášeníschopné, je-li přítomna nadpoloviční většina 

jeho členů. K přijetí rozhodnutí výkonného výboru je potřebná alespoň nadpoloviční 

většina přítomných členů, v případě rozhodování per rollam alespoň nadpoloviční 



Stanovy  47 

většina všech členů výkonného výboru; připouští se tak rozhodování výkonného 

výboru mimo zasedání (rozhodování per rollam), stejně tak se připouští jednání a 

rozhodování výkonného výboru s využitím technických prostředků, zejména 

prostřednictvím elektronických zařízení, např. formou on-line videokonference, popř. 

telekonference zabezpečující přítomnost připojených osob v reálním čase. Zasedání 

výkonného výboru řídí jeho předseda, v době jeho nepřítomnosti místopředseda. O 

každém jednání výkonného výboru a o všech jeho rozhodnutích se pořizuje zápis, 

který musí být neprodleně předložen výkonnému výboru ČSLH prostřednictvím 

prezidenta ČSLH nebo generálního sekretáře ČSLH. 

 

2.6. Kontrolním orgánem Pobočného spolku MSK je dozorčí rada provádějící průběžně 

nezávislý dozor nad majetkovým a finančním hospodařením Pobočného spolku MSK, 

nad dodržováním obecně platných norem, stanov a dalších závazných vnitřních 

předpisů ČSLH a pravidel stanovených pro činnost Pobočného spolku MSK. Dozorčí 

rada je složená z odborníků volených konferencí Pobočného spolku MSK na dobu 

čtyř let. Dozorčí rada má tři členy, a to předsedu dozorčí rady voleného konferencí a 

další dva členy. Hlavními úkoly dozorčí rady jsou zejména: 

 

a) provádění kontrol hospodaření Pobočného spolku MSK s majetkem a finančními 

prostředky, kontrola čerpání finančních prostředků poskytnutých jako účelové 

dotace či z obdobných titulů; 

b) kontrola dodržování stanov ČSLH, pokynů a předepsaných písemných souhlasů 

orgánů ČSLH týkajících se činnosti Pobočného spolku MSK. 

 

2.7. Předseda dozorčí rady, případně jím zmocněný zástupce má právo účastnit se 

zasedání výkonného výboru Pobočného spolku MSK s hlasem poradním. 

 

3. Pro zajištění své činnosti a řízení jednotlivých oblastí, resp. odborných úseků zřizuje 

výkonný výbor Pobočného spolku MSK zejména tyto odborné komise: 

 

a) sportovně technickou komisi, 

b) disciplinární komisi, 

c)  trenérsko-metodickou komisi, 

d) komisi rozhodčích. 

 

3.1. Náplň činnosti, kompetence a odpovědnost odborných komisí určuje výkonný výbor 

Pobočného spolku MSK, a to v součinnosti s výkonným výborem ČSLH a s jeho 

souhlasem. Výkonný výbor Pobočného spolku MSK určuje též složení a formu řízení 

té které odborné komise. 

 

3.2. Členové odborných komisí mají nárok na úhradu účelně vynaložených nákladů. 

 

4. Pro hospodaření Pobočného spolku MSK platí v návaznosti na zásadu vymezenou výše 

v čl. 26. odst. 1. bodě 1.4. těchto stanov ČSLH tato pravidla: 

 

a) Pobočný spolek MSK si samostatně zajišťuje finanční prostředky na svoji činnost, a to 

mj. prostřednictvím grantů, dotací, sponzorských darů apod. 

b) Uzavření závazku s třetí osobou, jehož hodnota přesahuje částku 400.000,- Kč, slovy: 

čtyři sta tisíc korun českých, vyžaduje předchozí písemný souhlas výkonného výboru 

ČSLH. Zajišťování a utvrzování závazku či závazků třetích osob, ať již jakýmkoliv 

právním institutem, je zakázáno bez předchozího písemného souhlasu výkonného 

výboru ČSLH.  



Stanovy  48 

 

4.1. Majetek ČSLH užívaný Pobočným spolkem MSK ke dni jeho vzniku se stává majetkem 

Pobočného spolku MSK, a to z titulu tzv. vkladu tohoto majetku. S tímto majetkem 

však nad rámec běžného užívání nesmí Pobočný spolek MSK nakládat bez 

předchozího písemného souhlasu výkonného výboru ČSLH. 

 

4.2. Orgány Pobočného spolku MSK jsou povinny podat výkonnému výboru ČSLH 

písemnou zprávu o hospodaření, a to minimálně jednou ročně. Souhrnnou písemnou 

zprávu o hospodaření Pobočného spolku MSK předloží výkonný výbor Pobočného 

spolku MSK konferenci ČSLH. 

 

5. Pro činnost Pobočného spolku MSK a jeho orgány se nad rámec úpravy obsažené v tomto 

čl. 26. těchto stanov ČSLH užijí přiměřeně pravidla pro činnost ČSLH a jeho orgánů 

obsažená ve stanovách ČSLH. Výkonný výbor Pobočného spolku MSK je oprávněn 

přijmout pro úpravu své vnitřní činnosti tzv. statut, jehož účinnost podléhá schválení 

výkonným výborem ČSLH. 

 

6. Pobočný spolek MSK zaniká: 

 

a) okamžikem zániku hlavního spolku, tj. ČSLH, 

b) na základě rozhodnutí příslušného orgánu ČSLH. 

 

 

Článek 27 

Pobočný spolek Českého svazu ledního hokeje z.s., Olomoucký krajský svaz 

 

1. ČSLH svým rozhodnutím ve smyslu ust. § 219 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

zakládá jako organizační jednotku spolku tento pobočný spolek: 

 

a) název pobočného spolku: Pobočný spolek Českého svazu ledního hokeje z.s., 

Olomoucký krajský svaz; zkratka názvu: Pobočný spolek ČSLH z.s., OK – krajský svaz; 

b) sídlo pobočného spolku: Olomouc. 

 

1.1. Pobočný spolek ČSLH z.s., OK – krajský svaz (dále též jen „Pobočný spolek OK“) 

má právní osobnost odvozenou od právní osobnosti ČSLH. Zrušením ČSLH se 

zrušuje i Pobočný spolek OK. Pobočný spolek OK spolupracuje v potřebné míře též 

s jinými pobočnými spolky ČSLH. 

 

1.2. Pobočný spolek OK je organizátorem a představitelem ledního hokeje a para hokeje 

v rámci územně samosprávného celku – Olomouckého kraje (dále jen v čl. 27 stanov 

– „Kraj“), přitom jeho působnost, jež vymezuje rozsah práv a povinností nabývaných 

Pobočným spolkem OK, odpovídá rozsahu a obsahu činnosti svěřené výkonnému 

výboru a výkonným výborem Pobočného spolku OK vykonávané (viz dále čl. 27. 

odst.2. bod2.3. těchto stanov ČSLH). 

 

1.3. Způsobilými členy Pobočného spolku OK jsou bez dalšího ty Členské kluby ČSLH, 

které ke dni vzniku Pobočného spolku OK splňují tyto podmínky: 

 

a)      adresa sídla Členského klubu ČSLH je na území Kraje; 

b)    alespoň jedno jeho družstvo má právo účasti v Soutěži organizované a řízené 

některým (jakýmkoliv) pobočným spolkem ČSLH. 

 



Stanovy  49 

         Za trvání Pobočného spolku OK se jeho dalším členem může stát kterýkoliv Členský 

klub ČSLH, pokud spolu s žádostí o členství v Pobočném spolku OK doloží splnění 

podmínek spec. výše pod písm. a) a b). Členství žadatele v Pobočném spolku OK 

vznikne okamžikem účinnosti rozhodnutí výkonného výboru Pobočného spolku OK o 

jeho přijetí za člena Pobočného spolku OK.  

 

         Členství Členského klubu ČSLH v Pobočném spolku OK zanikne: 

 

-         okamžikem zániku členství v ČSLH, 

-       okamžikem zániku některé z podmínek členství vymezené výše pod písm. a) a b), 

a to bez ohledu na skutečnost trvání členství takového Členského klubu ČSLH 

v ČSLH či vzniku jeho členství v jiném pobočném spolku ČSLH. 

 

         Pro práva a povinnosti člena Pobočného spolku OK přiměřeně platí úprava 

obsažená v čl. 4 a čl. 5 stanov ČSLH. 

 

1.4. Z právních jednání Pobočného spolku OK vzniklých přede dnem jeho zápisu do 

veřejného rejstříku je ČSLH oprávněn a zavázán společně a nerozdílně s Pobočným 

spolkem OK. Ode dne zápisu Pobočného spolku OK do veřejného rejstříku ČSLH za 

jeho dluhy a závazky neručí a neodpovídá. 

 

2. Orgány Pobočného spolku OK jsou:  

 

a) krajská konference, 

b) výkonný výbor, 

c) dozorčí rada. 

 

2.1. Nejvyšším orgánem Pobočného spolku OK je krajská konference, kterou svolává 

jednou za čtyři (4) roky výkonný výbor Pobočného spolku OK. Den, čas, místo konání 

a program jednání krajské konference oznámí výkonný výbor nejméně třicet (30) dnů 

předem a písemně o tom uvědomí jak všechny své členy, tak výkonný výbor ČSLH, 

přitom členům i výkonnému výboru ČSLH budou zároveň s programem zaslány 

související materiály. Na krajské konferenci mají právo jednoho hlasu předseda a 

místopředseda výkonného výboru a předseda dozorčí rady Pobočného spolku OK a 

vždy jeden delegát za každý Členský klub, jenž je ke dni konání krajské konference 

členem Pobočného spolku OK (účastníci krajské konference Pobočného spolku OK – 

dále jen „Delegáti OK“). Krajská konference je usnášeníschopná, je-li přítomna 

alespoň polovina oprávněných Delegátů OK, přitom krajská konference přijímá 

rozhodnutí alespoň nadpoloviční většinou hlasů přítomných Delegátů OK. Právo 

účasti na krajské konferenci s právem poradního hlasu a s právem podávání návrhů 

k rozhodnutí má pověřený zástupce ČSLH. 

 

2.2. Krajská konference zejména: 

 

a)  volí 7 členů výkonného výboru a 3 členy dozorčí rady Pobočného spolku OK, a to 

včetně předsedy výkonného výboru a předsedy dozorčí rady Pobočného spolku 

OK; 

b)  rozhoduje o návrhu na schválení zpráv o činnosti výkonného výboru a dozorčí 

rady Pobočného spolku OK za minulé volební období;  

c)  schvaluje rámcový program Pobočného spolku OK; 

d) schvaluje rámcový návrh hospodaření Pobočného spolku OK. 

 



Stanovy  50 

2.3. Statutárním orgánem Pobočného spolku OK je výkonný výbor, který má 7 členů 

volených krajskou konferencí, a to předsedu výkonného výboru a dalších 6 členů. Do 

působnosti výkonného výboru mimo jiné patří: 

 

a) volba místopředsedy výkonného výboru z řad jeho členů; 

b) organizace, řízení, koordinace a metodické vedení sportovní činnosti klubů 

ledního hokeje a para hokeje, jež se zúčastní Soutěží řízených (včetně technického 

řízení) Pobočným spolkem OK; 

c) v součinnosti s ČSLH zajišťování odborné úrovně trenérů a rozhodčích pro 

potřeby Soutěží řízených Pobočným spolkem OK; 

d) organizování a řízení Soutěží, a to těch, jež v rámci Kraje spadají dle předpisů 

ČSLH do působnosti krajských organizačních jednotek ČSLH (včetně vydávání 

rozpisů soutěží); 

e) zařazování družstev z území jiného samosprávného krajského celku či jiných 

samosprávných krajských celků do jím řízených Soutěží se svolením jednak přísl. 

orgánů jiných dotčených pobočných spolků ČSLH a jednak výkonného výboru 

ČSLH; 

f) řízení skupin mládežnických Soutěží na základě písemného pověření výkonného 

výboru ČSLH; 

g) zřizování a řízení odborných komisí;  

h) činnost za účelem získávání finančních a materiálních prostředků k zajištění, resp. 

pokrytí nákladů svých aktivit, to vše při informační a jiné potřebné součinnosti 

s ČSLH (tím není dotčena povinnost ČSLH vymezená v čl. 20. odst. 4. stanov 

ČSLH); 

i) spolupracuje s regionálním manažerem ČSLH. 

 

2.4. Předseda Pobočného spolku OK (předseda výkonného výboru): 

 

a) je statutárním zástupcem Pobočného spolku OK a jeho jménem jedná ve všech 

věcech, přitom je oprávněn k jednání s třetími osobami zmocnit kteréhokoliv člena 

výkonného výboru, nebo přísl. regionálního manažera; 

b) stojí v čele výkonného výboru Pobočného spolku OK, výkonný výbor svolává, a to 

dle potřeby, nejméně však desetkrát v kalendářním roce (touto činností je 

oprávněn pověřit regionálního manažera ČSLH); 

c) odpovídá za dodržování stanov, řádů a předpisů ČSLH ze strany Pobočného 

spolku OK; 

d) je povinen svolat výkonný výbor, požádá-li o to alespoň polovina jeho členů. 

 

2.5. Jednání výkonného výboru je usnášeníschopné, je-li přítomna nadpoloviční většina 

jeho členů. K přijetí rozhodnutí výkonného výboru je potřebná alespoň nadpoloviční 

většina přítomných členů, v případě rozhodování per rollam alespoň nadpoloviční 

většina všech členů výkonného výboru; alespoň nadpoloviční většina všech členů 

výkonného výboru.; připouští se tak rozhodování výkonného výboru mimo zasedání 

(rozhodování per rollam), stejně tak se připouští jednání a rozhodování výkonného 

výboru s využitím technických prostředků, zejména prostřednictvím elektronických 

zařízení, např. formou on-line videokonference, popř. telekonference zabezpečující 

přítomnost připojených osob v reálním čase.  Zasedání výkonného výboru řídí jeho 

předseda, v době jeho nepřítomnosti místopředseda. O každém jednání výkonného 

výboru a o všech jeho rozhodnutích se pořizuje zápis, který musí být neprodleně 

předložen výkonnému výboru ČSLH prostřednictvím prezidenta ČSLH nebo 

generálního sekretáře ČSLH. 

 



Stanovy  51 

2.6. Kontrolním orgánem Pobočného spolku OK je dozorčí rada provádějící průběžně 

nezávislý dozor nad majetkovým a finančním hospodařením Pobočného spolku OK, 

nad dodržováním obecně platných norem, stanov a dalších závazných vnitřních 

předpisů ČSLH a pravidel stanovených pro činnost Pobočného spolku OK. Dozorčí 

rada je složená z odborníků volených konferencí Pobočného spolku OK na dobu čtyř 

let. Dozorčí rada má tři členy, a to předsedu dozorčí rady voleného konferencí a další 

dva členy. Hlavními úkoly dozorčí rady jsou zejména: 

 

a) provádění kontrol hospodaření Pobočného spolku OK s majetkem a finančními 

prostředky, kontrola čerpání finančních prostředků poskytnutých jako účelové 

dotace či z obdobných titulů; 

b) kontrola dodržování stanov ČSLH, pokynů a předepsaných písemných souhlasů 

orgánů ČSLH týkajících se činnosti Pobočného spolku OK. 

 

2.7. Předseda dozorčí rady, případně jím zmocněný zástupce má právo účastnit se 

zasedání výkonného výboru Pobočného spolku OK s hlasem poradním. 

 

3. Pro zajištění své činnosti a řízení jednotlivých oblastí, resp. odborných úseků zřizuje 

výkonný výbor Pobočného spolku OK zejména tyto odborné komise: 

 

a) sportovně technickou komisi, 

b) disciplinární komisi, 

c)  trenérsko-metodickou komisi, 

d) komisi rozhodčích. 

 

3.1. Náplň činnosti, kompetence a odpovědnost odborných komisí určuje výkonný výbor 

Pobočného spolku OK, a to v součinnosti s výkonným výborem ČSLH a s jeho 

souhlasem. Výkonný výbor Pobočného spolku OK určuje též složení a formu řízení té 

které odborné komise. 

 

3.2. Členové odborných komisí mají nárok na úhradu účelně vynaložených nákladů. 

 

4. Pro hospodaření Pobočného spolku OK platí v návaznosti na zásadu vymezenou výše 

v čl. 27. odst. 1. bodě 1.4. těchto stanov ČSLH tato pravidla: 

 

a) Pobočný spolek OK si samostatně zajišťuje finanční prostředky na svoji činnost, a to 

mj. prostřednictvím grantů, dotací, sponzorských darů apod. 

b) Uzavření závazku s třetí osobou, jehož hodnota přesahuje částku 400.000,- Kč, slovy: 

čtyři sta tisíc korun českých, vyžaduje předchozí písemný souhlas výkonného výboru 

ČSLH. Zajišťování a utvrzování závazku či závazků třetích osob, ať již jakýmkoliv 

právním institutem, je zakázáno bez předchozího písemného souhlasu výkonného 

výboru ČSLH.  

 

4.1. Majetek ČSLH užívaný Pobočným spolkem OK ke dni jeho vzniku se stává majetkem 

Pobočného spolku OK, a to z titulu tzv. vkladu tohoto majetku. S tímto majetkem však 

nad rámec běžného užívání nesmí Pobočný spolek OK nakládat bez předchozího 

písemného souhlasu výkonného výboru ČSLH. 

 

4.2. Orgány Pobočného spolku OK jsou povinny podat výkonnému výboru ČSLH 

písemnou zprávu o hospodaření, a to minimálně jednou ročně. Souhrnnou písemnou 

zprávu o hospodaření Pobočného spolku OK předloží výkonný výbor Pobočného 

spolku OK konferenci ČSLH. 



Stanovy  52 

 

5. Pro činnost Pobočného spolku OK a jeho orgány se nad rámec úpravy obsažené v tomto 

čl. 27. těchto stanov ČSLH užijí přiměřeně pravidla pro činnost ČSLH a jeho orgánů 

obsažená ve stanovách ČSLH. Výkonný výbor Pobočného spolku OK je oprávněn 

přijmout pro úpravu své vnitřní činnosti tzv. statut, jehož účinnost podléhá schválení 

výkonným výborem ČSLH. 

 

6. Pobočný spolek OK zaniká: 

 

a) okamžikem zániku hlavního spolku, tj. ČSLH, 

b) na základě rozhodnutí příslušného orgánu ČSLH. 

 

 

Článek 28 

Pobočný spolek Českého svazu ledního hokeje z.s., Pardubický krajský svaz 

 

1. ČSLH svým rozhodnutím ve smyslu ust. § 219 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

zakládá jako organizační jednotku spolku tento pobočný spolek: 

 

a) název pobočného spolku: Pobočný spolek Českého svazu ledního hokeje z.s., 

Pardubický krajský svaz; zkratka názvu: Pobočný spolek ČSLH z.s., PK – krajský svaz; 

b) sídlo pobočného spolku: Pardubice. 

 

1.1. Pobočný spolek ČSLH z.s., PK – krajský svaz (dále též jen „Pobočný spolek PK“) má 

právní osobnost odvozenou od právní osobnosti ČSLH. Zrušením ČSLH se zrušuje i 

Pobočný spolek PK. Pobočný spolek PK spolupracuje v potřebné míře též s jinými 

pobočnými spolky ČSLH. 

 

1.2. Pobočný spolek PK je organizátorem a představitelem ledního hokeje a para hokeje 

v rámci územně samosprávného celku – Pardubického kraje (dále jen v čl. 28 stanov 

– „Kraj“), přitom jeho působnost, jež vymezuje rozsah práv a povinností nabývaných 

Pobočným spolkem PK, odpovídá rozsahu a obsahu činnosti svěřené výkonnému 

výboru a výkonným výborem Pobočného spolku PK vykonávané (viz dále čl. 28. 

odst.2. bod2.3. těchto stanov ČSLH). 

 

1.3. Způsobilými členy Pobočného spolku PK jsou bez dalšího ty Členské kluby ČSLH, 

které ke dni vzniku Pobočného spolku PK splňují tyto podmínky: 

 

a)      adresa sídla Členského klubu ČSLH je na území Kraje; 

b)    alespoň jedno jeho družstvo má právo účasti v Soutěži organizované a řízené 

některým (jakýmkoliv) pobočným spolkem ČSLH. 

 

         Za trvání Pobočného spolku PK se jeho dalším členem může stát kterýkoliv Členský 

klub ČSLH, pokud spolu s žádostí o členství v Pobočném spolku PK doloží splnění 

podmínek spec. výše pod písm. a) a b). Členství žadatele v Pobočném spolku PK 

vznikne okamžikem účinnosti rozhodnutí výkonného výboru Pobočného spolku PK o 

jeho přijetí za člena Pobočného spolku PK.  

 

         Členství Členského klubu ČSLH v Pobočném spolku PK zanikne: 

 

-         okamžikem zániku členství v ČSLH, 



Stanovy  53 

-       okamžikem zániku některé z podmínek členství vymezené výše pod písm. a) a b), 

a to bez ohledu na skutečnost trvání členství takového Členského klubu ČSLH 

v ČSLH či vzniku jeho členství v jiném pobočném spolku ČSLH. 

 

         Pro práva a povinnosti člena Pobočného spolku PK přiměřeně platí úprava obsažená 

v čl. 4 a čl. 5 stanov ČSLH. 

 

1.4. Z právních jednání Pobočného spolku PK vzniklých přede dnem jeho zápisu do 

veřejného rejstříku je ČSLH oprávněn a zavázán společně a nerozdílně s Pobočným 

spolkem PK. Ode dne zápisu Pobočného spolku PK do veřejného rejstříku ČSLH za 

jeho dluhy a závazky neručí a neodpovídá. 

 

2. Orgány Pobočného spolku PK jsou:  

 

a) krajská konference, 

b) výkonný výbor, 

c) dozorčí rada. 

 

2.1. Nejvyšším orgánem Pobočného spolku PK je krajská konference, kterou svolává 

jednou za čtyři (4) roky výkonný výbor Pobočného spolku PK. Den, čas, místo konání 

a program jednání krajské konference oznámí výkonný výbor nejméně třicet (30) dnů 

předem a písemně o tom uvědomí jak všechny své členy, tak výkonný výbor ČSLH, 

přitom členům i výkonnému výboru ČSLH budou zároveň s programem zaslány 

související písemné materiály. Na krajské konferenci mají právo jednoho hlasu 

předseda a místopředseda výkonného výboru a předseda dozorčí rady Pobočného 

spolku PK a vždy jeden delegát za každý Členský klub, jenž je ke dni konání krajské 

konference členem Pobočného spolku PK (účastníci krajské konference Pobočného 

spolku PK – dále jen „Delegáti PK“). Krajská konference je usnášeníschopná, je-li 

přítomna alespoň polovina oprávněných Delegátů PK, přitom krajská konference 

přijímá rozhodnutí alespoň nadpoloviční většinou hlasů přítomných Delegátů PK. 

Právo účasti na krajské konferenci s právem poradního hlasu a s právem podávání 

návrhů k rozhodnutí má pověřený zástupce ČSLH. 

 

2.2. Krajská konference zejména: 

 

a)  volí 7 členů výkonného výboru a 3 členy dozorčí rady Pobočného spolku PK, a to 

včetně předsedy výkonného výboru a předsedy dozorčí rady Pobočného spolku 

PK; 

b)  rozhoduje o návrhu na schválení zpráv o činnosti výkonného výboru a dozorčí 

rady Pobočného spolku PK za minulé volební období;  

c)  schvaluje rámcový program Pobočného spolku PK; 

d) schvaluje rámcový návrh hospodaření Pobočného spolku PK. 

 

2.3. Statutárním orgánem Pobočného spolku PK je výkonný výbor, který má 7 členů 

volených krajskou konferencí, a to předsedu výkonného výboru a dalších 6 členů. Do 

působnosti výkonného výboru mimo jiné patří: 

 

a) volba místopředsedy výkonného výboru z řad jeho členů; 

b) organizace, řízení, koordinace a metodické vedení sportovní činnosti klubů 

ledního hokeje a para hokeje, jež se zúčastní Soutěží řízených (včetně technického 

řízení) Pobočným spolkem PK; 



Stanovy  54 

c) v součinnosti s ČSLH zajišťování odborné úrovně trenérů a rozhodčích pro 

potřeby Soutěží řízených Pobočným spolkem PK; 

d) organizování a řízení Soutěží, a to těch, jež v rámci Kraje spadají dle předpisů 

ČSLH do působnosti krajských organizačních jednotek ČSLH (včetně vydávání 

rozpisů soutěží); 

e) zařazování družstev z území jiného samosprávného krajského celku či jiných 

samosprávných krajských celků do jím řízených Soutěží se svolením jednak přísl. 

orgánů jiných dotčených pobočných spolků ČSLH a jednak výkonného výboru 

ČSLH; 

f) řízení skupin mládežnických Soutěží na základě písemného pověření výkonného 

výboru ČSLH; 

g) zřizování a řízení odborných komisí;  

h) činnost za účelem získávání finančních a materiálních prostředků k zajištění, resp. 

pokrytí nákladů svých aktivit, to vše při informační a jiné potřebné součinnosti 

s ČSLH (tím není dotčena povinnost ČSLH vymezená v čl. 20. odst. 4. stanov 

ČSLH); 

i) spolupracuje s regionálním manažerem ČSLH. 

 

2.4. Předseda Pobočného spolku PK (předseda výkonného výboru): 

 

a) je statutárním zástupcem Pobočného spolku PK a jeho jménem jedná ve všech 

věcech, přitom je oprávněn k jednání s třetími osobami zmocnit kteréhokoliv člena 

výkonného výboru, nebo přísl. regionálního manažera; 

b) stojí v čele výkonného výboru Pobočného spolku PK, výkonný výbor svolává, a to 

dle potřeby, nejméně však desetkrát v kalendářním roce (touto činností je 

oprávněn pověřit regionálního manažera ČSLH); 

c) odpovídá za dodržování stanov, řádů a předpisů ČSLH ze strany Pobočného 

spolku PK; 

d) je povinen svolat výkonný výbor, požádá-li o to alespoň polovina jeho členů. 

 

2.5. Jednání výkonného výboru je usnášeníschopné, je-li přítomna nadpoloviční většina 

jeho členů. K přijetí rozhodnutí výkonného výboru je potřebná alespoň nadpoloviční 

většina přítomných členů, v případě rozhodování per rollam alespoň nadpoloviční 

většina všech členů výkonného výboru; připouští se tak rozhodování výkonného 

výboru mimo zasedání (rozhodování per rollam), stejně tak se připouští jednání a 

rozhodování výkonného výboru s využitím technických prostředků, zejména 

prostřednictvím elektronických zařízení, např. formou on-line videokonference, popř. 

telekonference zabezpečující přítomnost připojených osob v reálním čase. Zasedání 

výkonného výboru řídí jeho předseda, v době jeho nepřítomnosti místopředseda. O 

každém jednání výkonného výboru a o všech jeho rozhodnutích se pořizuje zápis, 

který musí být neprodleně předložen výkonnému výboru ČSLH prostřednictvím 

prezidenta ČSLH nebo generálního sekretáře ČSLH. 

 

2.6. Kontrolním orgánem Pobočného spolku PK je dozorčí rada provádějící průběžně 

nezávislý dozor nad majetkovým a finančním hospodařením Pobočného spolku PK, 

nad dodržováním obecně platných norem, stanov a dalších závazných vnitřních 

předpisů ČSLH a pravidel stanovených pro činnost Pobočného spolku PK. Dozorčí 

rada je složená z odborníků volených konferencí Pobočného spolku PK na dobu čtyř 

let. Dozorčí rada má tři členy, a to předsedu dozorčí rady voleného konferencí a další 

dva členy. Hlavními úkoly dozorčí rady jsou zejména: 

 



Stanovy  55 

a) provádění kontrol hospodaření Pobočného spolku PK s majetkem a finančními 

prostředky, kontrola čerpání finančních prostředků poskytnutých jako účelové 

dotace či z obdobných titulů; 

b) kontrola dodržování stanov ČSLH, pokynů a předepsaných písemných souhlasů 

orgánů ČSLH týkajících se činnosti Pobočného spolku PK. 

 

2.7. Předseda dozorčí rady, případně jím zmocněný zástupce má právo účastnit se 

zasedání výkonného výboru Pobočného spolku PK s hlasem poradním. 

 

3. Pro zajištění své činnosti a řízení jednotlivých oblastí, resp. odborných úseků zřizuje 

výkonný výbor Pobočného spolku PK zejména tyto odborné komise: 

 

a) sportovně technickou komisi, 

b) disciplinární komisi, 

c)  trenérsko-metodickou komisi, 

d) komisi rozhodčích. 

 

3.1. Náplň činnosti, kompetence a odpovědnost odborných komisí určuje výkonný výbor 

Pobočného spolku PK, a to v součinnosti s výkonným výborem ČSLH a s jeho 

souhlasem. Výkonný výbor Pobočného spolku PK určuje též složení a formu řízení té 

které odborné komise. 

 

3.2. Členové odborných komisí mají nárok na úhradu účelně vynaložených nákladů. 

 

4. Pro hospodaření Pobočného spolku PK platí v návaznosti na zásadu vymezenou výše 

v čl. 28. odst. 1. bodě 1.4. těchto stanov ČSLH tato pravidla: 

 

a) Pobočný spolek PK si samostatně zajišťuje finanční prostředky na svoji činnost, a to 

mj. prostřednictvím grantů, dotací, sponzorských darů apod. 

b) Uzavření závazku s třetí osobou, jehož hodnota přesahuje částku 400.000,- Kč, slovy: 

čtyři sta tisíc korun českých, vyžaduje předchozí písemný souhlas výkonného výboru 

ČSLH. Zajišťování a utvrzování závazku či závazků třetích osob, ať již jakýmkoliv 

právním institutem, je zakázáno bez předchozího písemného souhlasu výkonného 

výboru ČSLH.  

 

4.1. Majetek ČSLH užívaný Pobočným spolkem PK ke dni jeho vzniku se stává majetkem 

Pobočného spolku PK, a to z titulu tzv. vkladu tohoto majetku. S tímto majetkem však 

nad rámec běžného užívání nesmí Pobočný spolek PK nakládat bez předchozího 

písemného souhlasu výkonného výboru ČSLH. 

 

4.2. Orgány Pobočného spolku PK jsou povinny podat výkonnému výboru ČSLH 

písemnou zprávu o hospodaření, a to minimálně jednou ročně. Souhrnnou písemnou 

zprávu o hospodaření Pobočného spolku PK předloží výkonný výbor Pobočného 

spolku PK konferenci ČSLH. 

 

5. Pro činnost Pobočného spolku PK a jeho orgány se nad rámec úpravy obsažené v tomto 

čl. 28. těchto stanov ČSLH užijí přiměřeně pravidla pro činnost ČSLH a jeho orgánů 

obsažená ve stanovách ČSLH. Výkonný výbor Pobočného spolku PK je oprávněn přijmout 

pro úpravu své vnitřní činnosti tzv. statut, jehož účinnost podléhá schválení výkonným 

výborem ČSLH. 

 

6. Pobočný spolek PK zaniká: 



Stanovy  56 

 

a) okamžikem zániku hlavního spolku, tj. ČSLH, 

b) na základě rozhodnutí příslušného orgánu ČSLH. 

 

 

Článek 29 

Pobočný spolek Českého svazu ledního hokeje z.s., Plzeňský krajský svaz 

 

1. ČSLH svým rozhodnutím ve smyslu ust. § 219 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

zakládá jako organizační jednotku spolku tento pobočný spolek: 

 

a) název pobočného spolku: Pobočný spolek Českého svazu ledního hokeje z.s., Plzeňský 

krajský svaz; zkratka názvu: Pobočný spolek ČSLH z.s., PLK – krajský svaz; 

b) sídlo pobočného spolku: Plzeň. 

 

1.1. Pobočný spolek ČSLH z.s., PLK – krajský svaz (dále též jen „Pobočný spolek PLK“) 

má právní osobnost odvozenou od právní osobnosti ČSLH. Zrušením ČSLH se 

zrušuje i Pobočný spolek PLK. Pobočný spolek PLK spolupracuje v potřebné míře 

též s jinými pobočnými spolky ČSLH. 

 

1.2. Pobočný spolek PLK je organizátorem a představitelem ledního hokeje a para hokeje 

v rámci územně samosprávného celku – Plzeňského kraje (dále jen v čl. 29 stanov – 

„Kraj“), přitom jeho působnost, jež vymezuje rozsah práv a povinností nabývaných 

Pobočným spolkem PLK, odpovídá rozsahu a obsahu činnosti svěřené výkonnému 

výboru a výkonným výborem Pobočného spolku PLK vykonávané (viz dále čl. 29. 

odst.2.bod2.3. těchto stanov ČSLH). 

 

1.3. Způsobilými členy Pobočného spolku PLK jsou bez dalšího ty Členské kluby ČSLH, 

které ke dni vzniku Pobočného spolku PLK splňují tyto podmínky: 

 

a)      adresa sídla Členského klubu ČSLH je na území Kraje; 

b)    alespoň jedno jeho družstvo má právo účasti v Soutěži organizované a řízené 

některým (jakýmkoliv) pobočným spolkem ČSLH. 

 

         Za trvání Pobočného spolku PLK se jeho dalším členem může stát kterýkoliv Členský 

klub ČSLH, pokud spolu s žádostí o členství v Pobočném spolku PLK doloží splnění 

podmínek spec. výše pod písm. a) a b). Členství žadatele v Pobočném spolku PLK 

vznikne okamžikem účinnosti rozhodnutí výkonného výboru Pobočného spolku PLK o 

jeho přijetí za člena Pobočného spolku PLK.  

 

         Členství Členského klubu ČSLH v Pobočném spolku PLK zanikne: 

 

-         okamžikem zániku členství v ČSLH, 

-       okamžikem zániku některé z podmínek členství vymezené výše pod písm. a) a b), 

a to bez ohledu na skutečnost trvání členství takového Členského klubu ČSLH 

v ČSLH či vzniku jeho členství v jiném pobočném spolku ČSLH. 

 

         Pro práva a povinnosti člena Pobočného spolku PLK přiměřeně platí úprava obsažená 

v čl. 4 a čl. 5 stanov ČSLH. 

 

 



Stanovy  57 

1.4. Z právních jednání Pobočného spolku PLK vzniklých přede dnem jeho zápisu do 

veřejného rejstříku je ČSLH oprávněn a zavázán společně a nerozdílně s Pobočným 

spolkem PLK. Ode dne zápisu Pobočného spolku PLK do veřejného rejstříku ČSLH 

za jeho dluhy a závazky neručí a neodpovídá. 

 

2. Orgány Pobočného spolku PLK jsou:  

 

a) krajská konference, 

b) výkonný výbor, 

c) dozorčí rada. 

 

2.1. Nejvyšším orgánem Pobočného spolku PLK je krajská konference, kterou svolává 

jednou za čtyři (4) roky výkonný výbor Pobočného spolku PLK. Den, čas, místo 

konání a program jednání krajské konference oznámí výkonný výbor nejméně třicet 

(30) dnů předem a písemně o tom uvědomí jak všechny své členy, tak výkonný výbor 

ČSLH, přitom členům i výkonnému výboru ČSLH budou zároveň s programem 

zaslány související materiály. Na krajské konferenci mají právo jednoho hlasu 

předseda a místopředseda výkonného výboru a předseda dozorčí rady Pobočného 

spolku PLK a vždy jeden delegát za každý Členský klub, jenž je ke dni konání 

konference členem Pobočného spolku PLK (účastníci krajské konference Pobočného 

spolku PLK – dále jen „Delegáti PLK“). Krajská konference je usnášeníschopná, je-

li přítomna alespoň polovina oprávněných Delegátů PLK, přitom krajská konference 

přijímá rozhodnutí alespoň nadpoloviční většinou hlasů přítomných Delegátů PLK. 

Právo účasti na krajské konferenci s právem poradního hlasu a s právem podávání 

návrhů k rozhodnutí má pověřený zástupce ČSLH. 

 

2.2. Krajská konference zejména: 

 

a)  volí 7 členů výkonného výboru a 3 členy dozorčí rady Pobočného spolku PLK, a 

to včetně předsedy výkonného výboru a předsedy dozorčí rady Pobočného spolku 

PLK; 

b)  rozhoduje o návrhu na schválení zpráv o činnosti výkonného výboru a dozorčí 

rady Pobočného spolku PLK za minulé volební období;  

c)  schvaluje rámcový program Pobočného spolku PLK; 

d) schvaluje rámcový návrh hospodaření Pobočného spolku PLK. 

 

2.3. Statutárním orgánem Pobočného spolku PLK je výkonný výbor, který má 7 členů 

volených krajskou konferencí, a to předsedu výkonného výboru a dalších 6 členů. Do 

působnosti výkonného výboru mimo jiné patří: 

 

a) volba místopředsedy výkonného výboru z řad jeho členů; 

b) organizace, řízení, koordinace a metodické vedení sportovní činnosti klubů 

ledního hokeje a para hokeje, jež se zúčastní Soutěží řízených (včetně technického 

řízení) Pobočným spolkem PLK; 

c) v součinnosti s ČSLH zajišťování odborné úrovně trenérů a rozhodčích pro 

potřeby Soutěží řízených Pobočným spolkem PLK; 

d) organizování a řízení Soutěží, a to těch, jež v rámci Kraje spadají dle předpisů 

ČSLH do působnosti krajských organizačních jednotek ČSLH (včetně vydávání 

rozpisů soutěží); 

e) zařazování družstev z území jiného samosprávného krajského celku či jiných 

samosprávných krajských celků do jím řízených Soutěží se svolením jednak přísl. 



Stanovy  58 

orgánů jiných dotčených pobočných spolků ČSLH a jednak výkonného výboru 

ČSLH; 

f) řízení skupin mládežnických Soutěží na základě písemného pověření výkonného 

výboru ČSLH; 

g) zřizování a řízení odborných komisí;  

h) činnost za účelem získávání finančních a materiálních prostředků k zajištění, resp. 

pokrytí nákladů svých aktivit, to vše při informační a jiné potřebné součinnosti 

s ČSLH (tím není dotčena povinnost ČSLH vymezená v čl. 20. odst. 4. stanov 

ČSLH); 

i) spolupracuje s regionálním manažerem ČSLH. 

 

2.4. Předseda Pobočného spolku PLK (předseda výkonného výboru): 

 

a) je statutárním zástupcem Pobočného spolku PLK a jeho jménem jedná ve všech 

věcech, přitom je oprávněn k jednání s třetími osobami zmocnit kteréhokoliv člena 

výkonného výboru, nebo přísl. regionálního manažera; 

b) stojí v čele výkonného výboru Pobočného spolku PLK, výkonný výbor svolává, a 

to dle potřeby, nejméně však desetkrát v kalendářním roce (touto činností je 

oprávněn pověřit regionálního manažera ČSLH); 

c) odpovídá za dodržování stanov, řádů a předpisů ČSLH ze strany Pobočného 

spolku PLK; 

d) je povinen svolat výkonný výbor, požádá-li o to alespoň polovina jeho členů. 

 

2.5. Jednání výkonného výboru je usnášeníschopné, je-li přítomna nadpoloviční většina 

jeho členů. K přijetí rozhodnutí výkonného výboru je potřebná alespoň nadpoloviční 

většina přítomných členů, v případě rozhodování per rollam alespoň nadpoloviční 

většina všech členů výkonného výboru; připouští se tak rozhodování výkonného 

výboru mimo zasedání (rozhodování per rollam), stejně tak se připouští jednání a 

rozhodování výkonného výboru s využitím technických prostředků, zejména 

prostřednictvím elektronických zařízení, např. formou on-line videokonference, popř. 

telekonference zabezpečující přítomnost připojených osob v reálním čase. Zasedání 

výkonného výboru řídí jeho předseda, v době jeho nepřítomnosti místopředseda. O 

každém jednání výkonného výboru a o všech jeho rozhodnutích se pořizuje zápis, 

který musí být neprodleně předložen výkonnému výboru ČSLH prostřednictvím 

prezidenta ČSLH nebo generálního sekretáře ČSLH. 

 

2.6. Kontrolním orgánem Pobočného spolku PLK je dozorčí rada provádějící průběžně 

nezávislý dozor nad majetkovým a finančním hospodařením Pobočného spolku PLK, 

nad dodržováním obecně platných norem, stanov a dalších závazných vnitřních 

předpisů ČSLH a pravidel stanovených pro činnost Pobočného spolku PLK. Dozorčí 

rada je složená z odborníků volených konferencí Pobočného spolku PLK na dobu čtyř 

let. Dozorčí rada má tři členy, a to předsedu dozorčí rady voleného konferencí a další 

dva členy. Hlavními úkoly dozorčí rady jsou zejména: 

 

a) provádění kontrol hospodaření Pobočného spolku PLK s majetkem a finančními 

prostředky, kontrola čerpání finančních prostředků poskytnutých jako účelové 

dotace či z obdobných titulů; 

b) kontrola dodržování stanov ČSLH, pokynů a předepsaných písemných souhlasů 

orgánů ČSLH týkajících se činnosti Pobočného spolku PLK. 

 

2.7. Předseda dozorčí rady, případně jím zmocněný zástupce má právo účastnit se 

zasedání výkonného výboru Pobočného spolku PLK s hlasem poradním. 



Stanovy  59 

 

3. Pro zajištění své činnosti a řízení jednotlivých oblastí, resp. odborných úseků zřizuje 

výkonný výbor Pobočného spolku PLK zejména tyto odborné komise: 

 

a) sportovně technickou komisi, 

b) disciplinární komisi, 

c)  trenérsko-metodickou komisi, 

d) komisi rozhodčích. 

 

3.1. Náplň činnosti, kompetence a odpovědnost odborných komisí určuje výkonný výbor 

Pobočného spolku PLK, a to v součinnosti s výkonným výborem ČSLH a s jeho 

souhlasem. Výkonný výbor Pobočného spolku PLK určuje též složení a formu řízení 

té které odborné komise. 

 

3.2. Členové odborných komisí mají nárok na úhradu účelně vynaložených nákladů. 

 

4. Pro hospodaření Pobočného spolku PLK platí v návaznosti na zásadu vymezenou výše 

v čl. 29. odst. 1. bodě 1.4. těchto stanov ČSLH tato pravidla: 

 

a) Pobočný spolek PLK si samostatně zajišťuje finanční prostředky na svoji činnost, a to 

mj. prostřednictvím grantů, dotací, sponzorských darů apod. 

b) Uzavření závazku s třetí osobou, jehož hodnota přesahuje částku 400.000,- Kč, slovy: 

čtyři sta tisíc korun českých, vyžaduje předchozí písemný souhlas výkonného výboru 

ČSLH. Zajišťování a utvrzování závazku či závazků třetích osob, ať již jakýmkoliv 

právním institutem, je zakázáno bez předchozího písemného souhlasu výkonného 

výboru ČSLH.  

 

4.1. Majetek ČSLH užívaný Pobočným spolkem PLK ke dni jeho vzniku se stává majetkem 

Pobočného spolku PLK, a to z titulu tzv. vkladu tohoto majetku. S tímto majetkem 

však nad rámec běžného užívání nesmí Pobočný spolek PLK nakládat bez 

předchozího písemného souhlasu výkonného výboru ČSLH. 

 

4.2. Orgány Pobočného spolku PLK jsou povinny podat výkonnému výboru ČSLH 

písemnou zprávu o hospodaření, a to minimálně jednou ročně. Souhrnnou písemnou 

zprávu o hospodaření Pobočného spolku PLK předloží výkonný výbor Pobočného 

spolku PLK konferenci ČSLH. 

 

5. Pro činnost Pobočného spolku PLK a jeho orgány se nad rámec úpravy obsažené v tomto 

čl. 29. těchto stanov ČSLH užijí přiměřeně pravidla pro činnost ČSLH a jeho orgánů 

obsažená ve stanovách ČSLH. Výkonný výbor Pobočného spolku PLK je oprávněn 

přijmout pro úpravu své vnitřní činnosti tzv. statut, jehož účinnost podléhá schválení 

výkonným výborem ČSLH. 

 

6. Pobočný spolek PLK zaniká: 

 

a) okamžikem zániku hlavního spolku, tj. ČSLH,  

b) na základě rozhodnutí příslušného orgánu ČSLH.  

 

 

Článek 30 

Pobočný spolek Českého svazu ledního hokeje z.s., Praha krajský svaz 

 



Stanovy  60 

1. ČSLH svým rozhodnutím ve smyslu ust. § 219 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

zakládá jako organizační jednotku spolku tento pobočný spolek: 

 

a) název pobočného spolku: Pobočný spolek Českého svazu ledního hokeje z.s., Praha 

krajský svaz; zkratka názvu: Pobočný spolek ČSLH z.s., PHA – krajský svaz; 

b) sídlo pobočného spolku: Praha. 

 

1.1. Pobočný spolek ČSLH z.s., PHA – krajský svaz (dále též jen „Pobočný spolek PHA“) 

má právní osobnost odvozenou od právní osobnosti ČSLH. Zrušením ČSLH se 

zrušuje i Pobočný spolek PHA. Pobočný spolek PHA spolupracuje v potřebné míře 

též s jinými pobočnými spolky ČSLH. 

 

1.2. Pobočný spolek PHA je organizátorem a představitelem ledního hokeje a para hokeje 

v rámci územně samosprávného celku – Hlavního města Praha (dále jen v čl. 30 

stanov – „Kraj“), přitom jeho působnost, jež vymezuje rozsah práv a povinností 

nabývaných Pobočným spolkem PHA, odpovídá rozsahu a obsahu činnosti svěřené 

výkonnému výboru a výkonným výborem Pobočného spolku PHA vykonávané (viz 

dále čl. 30. odst.2. bod2.3. těchto stanov ČSLH). 

 

1.3. Způsobilými členy Pobočného spolku PHA jsou bez dalšího ty Členské kluby ČSLH, 

které ke dni vzniku Pobočného spolku PHA splňují tyto podmínky: 

 

a)      adresa sídla Členského klubu ČSLH je na území Kraje; 

b)    alespoň jedno jeho družstvo má právo účasti v Soutěži organizované a řízené 

některým (jakýmkoliv) pobočným spolkem ČSLH. 

 

         Za trvání Pobočného spolku PHA se jeho dalším členem může stát kterýkoliv Členský 

klub ČSLH, pokud spolu s žádostí o členství v Pobočném spolku PHA doloží splnění 

podmínek spec. výše pod písm. a) a b). Členství žadatele v Pobočném spolku PHA 

vznikne okamžikem účinnosti rozhodnutí výkonného výboru Pobočného spolku PHA o 

jeho přijetí za člena Pobočného spolku PHA.  

 

         Členství Členského klubu ČSLH v Pobočném spolku PHA zanikne: 

 

-         okamžikem zániku členství v ČSLH, 

-       okamžikem zániku některé z podmínek členství vymezené výše pod písm. a) a b), 

a to bez ohledu na skutečnost trvání členství takového Členského klubu ČSLH 

v ČSLH či vzniku jeho členství v jiném pobočném spolku ČSLH. 

 

         Pro práva a povinnosti člena Pobočného spolku PHA přiměřeně platí úprava 

obsažená v čl. 4 a čl. 5 stanov ČSLH. 

 

1.4. Z právních jednání Pobočného spolku PHA vzniklých přede dnem jeho zápisu do 

veřejného rejstříku je ČSLH oprávněn a zavázán společně a nerozdílně s Pobočným 

spolkem PHA. Ode dne zápisu Pobočného spolku PHA do veřejného rejstříku ČSLH 

za jeho dluhy a závazky neručí a neodpovídá. 

 

2. Orgány Pobočného spolku PHA jsou:  

 

a) krajská konference, 

b) výkonný výbor, 

c) dozorčí rada. 



Stanovy  61 

 

2.1. Nejvyšším orgánem Pobočného spolku PHA je krajská konference, kterou svolává 

jednou za čtyři (4) roky výkonný výbor Pobočného spolku PHA. Den, čas, místo 

konání a program jednání krajské konference oznámí výkonný výbor třicet (30) dnů 

předem a písemně o tom uvědomí jak všechny své členy, tak výkonný výbor ČSLH, 

přitom členům i výkonnému výboru ČSLH budou zároveň s programem zaslány 

související písemné materiály. Na krajské konferenci mají právo jednoho hlasu 

předseda a místopředseda výkonného výboru a předseda dozorčí rady Pobočného 

spolku PHA a vždy jeden delegát za každý Členský klub, jenž je ke dni konání krajské 

konference členem Pobočného spolku PHA (účastníci krajské konference Pobočného 

spolku PHA – dále jen „Delegáti PHA“). Krajská konference je usnášeníschopná, je-

li přítomna alespoň polovina oprávněných Delegátů PHA, přitom krajská konference 

přijímá rozhodnutí alespoň nadpoloviční většinou hlasů přítomných Delegátů PHA. 

Právo účasti na krajské konferenci s právem poradního hlasu a s právem podávání 

návrhů k rozhodnutí má pověřený zástupce ČSLH. 

 

2.2. Krajská konference zejména: 

 

a)  volí 7 členů výkonného výboru a 3 členy dozorčí rady Pobočného spolku PHA, a 

to včetně předsedy výkonného výboru a předsedy dozorčí rady Pobočného spolku 

PHA; 

b)  rozhoduje o návrhu na schválení zpráv o činnosti výkonného výboru a dozorčí 

rady Pobočného spolku PHA za minulé volební období;  

c)  schvaluje rámcový program Pobočného spolku PHA; 

d) schvaluje rámcový návrh hospodaření Pobočného spolku PHA. 

 

2.3. Statutárním orgánem Pobočného spolku PHA je výkonný výbor, který má 7 členů 

volených krajskou konferencí, a to předsedu výkonného výboru a dalších 6 členů. Do 

působnosti výkonného výboru mimo jiné patří: 

 

a) volba místopředsedy výkonného výboru z řad jeho členů; 

b) organizace, řízení, koordinace a metodické vedení sportovní činnosti klubů 

ledního hokeje a para hokeje, jež se zúčastní Soutěží řízených (včetně technického 

řízení) Pobočným spolkem PHA; 

c) v součinnosti s ČSLH zajišťování odborné úrovně trenérů a rozhodčích pro 

potřeby Soutěží řízených Pobočným spolkem PHA; 

d) organizování a řízení Soutěží, a to těch, jež v rámci Kraje spadají dle předpisů 

ČSLH do působnosti krajských organizačních jednotek ČSLH (včetně vydávání 

rozpisů soutěží); 

e) zařazování družstev z území jiného samosprávného krajského celku či jiných 

samosprávných krajských celků do jím řízených Soutěží se svolením jednak přísl. 

orgánů jiných dotčených pobočných spolků ČSLH a jednak výkonného výboru 

ČSLH; 

f) řízení skupin mládežnických Soutěží na základě písemného pověření výkonného 

výboru ČSLH; 

g) zřizování a řízení odborných komisí;  

h) činnost za účelem získávání finančních a materiálních prostředků k zajištění, resp. 

pokrytí nákladů svých aktivit, to vše při informační a jiné potřebné součinnosti 

s ČSLH (tím není dotčena povinnost ČSLH vymezená v čl. 20. odst. 4. stanov 

ČSLH); 

i) spolupracuje s regionálním manažerem ČSLH. 

 



Stanovy  62 

2.4. Předseda Pobočného spolku PHA (předseda výkonného výboru): 

 

a) je statutárním zástupcem Pobočného spolku PHA a jeho jménem jedná ve všech 

věcech, přitom je oprávněn k jednání s třetími osobami zmocnit kteréhokoliv člena 

výkonného výboru, nebo přísl. regionálního manažera; 

b) stojí v čele výkonného výboru Pobočného spolku PHA, výkonný výbor svolává, a 

to dle potřeby, nejméně však desetkrát v kalendářním roce (touto činností je 

oprávněn pověřit regionálního manažera ČSLH); 

c) odpovídá za dodržování stanov, řádů a předpisů ČSLH ze strany Pobočného 

spolku PHA; 

d) je povinen svolat výkonný výbor, požádá-li o to alespoň polovina jeho členů. 

 

2.5. Jednání výkonného výboru je usnášeníschopné, je-li přítomna nadpoloviční většina 

jeho členů. K přijetí rozhodnutí výkonného výboru je potřebná alespoň nadpoloviční 

většina přítomných členů, v případě rozhodování per rollam alespoň nadpoloviční 

většina všech členů výkonného výboru; připouští se tak rozhodování výkonného 

výboru mimo zasedání (rozhodování per rollam), stejně tak se připouští jednání a 

rozhodování výkonného výboru s využitím technických prostředků, zejména 

prostřednictvím elektronických zařízení, např. formou on-line videokonference, popř. 

telekonference zabezpečující přítomnost připojených osob v reálním čase. Zasedání 

výkonného výboru řídí jeho předseda, v době jeho nepřítomnosti místopředseda. O 

každém jednání výkonného výboru a o všech jeho rozhodnutích se pořizuje zápis, 

který musí být neprodleně předložen výkonnému výboru ČSLH prostřednictvím 

prezidenta ČSLH nebo generálního sekretáře ČSLH. 

 

2.6. Kontrolním orgánem Pobočného spolku PHA je dozorčí rada provádějící průběžně 

nezávislý dozor nad majetkovým a finančním hospodařením Pobočného spolku PHA, 

nad dodržováním obecně platných norem, stanov a dalších závazných vnitřních 

předpisů ČSLH a pravidel stanovených pro činnost Pobočného spolku PHA. Dozorčí 

rada je složená z odborníků volených konferencí Pobočného spolku PHA na dobu 

čtyř let. Dozorčí rada má tři členy, a to předsedu dozorčí rady voleného konferencí a 

další dva členy. Hlavními úkoly dozorčí rady jsou zejména: 

 

a) provádění kontrol hospodaření Pobočného spolku PHA s majetkem a finančními 

prostředky, kontrola čerpání finančních prostředků poskytnutých jako účelové 

dotace či z obdobných titulů; 

b) kontrola dodržování stanov ČSLH, pokynů a předepsaných písemných souhlasů 

orgánů ČSLH týkajících se činnosti Pobočného spolku PHA. 

 

2.7. Předseda dozorčí rady, případně jím zmocněný zástupce má právo účastnit se 

zasedání výkonného výboru Pobočného spolku PHA s hlasem poradním. 

 

3. Pro zajištění své činnosti a řízení jednotlivých oblastí, resp. odborných úseků zřizuje 

výkonný výbor Pobočného spolku PHA zejména tyto odborné komise: 

 

a) sportovně technickou komisi, 

b) disciplinární komisi, 

c)  trenérsko-metodickou komisi, 

d) komisi rozhodčích. 

 

3.1. Náplň činnosti, kompetence a odpovědnost odborných komisí určuje výkonný výbor 

Pobočného spolku PHA, a to v součinnosti s výkonným výborem ČSLH a s jeho 



Stanovy  63 

souhlasem. Výkonný výbor Pobočného spolku PHA určuje též složení a formu řízení 

té které odborné komise. 

 

3.2. Členové odborných komisí mají nárok na úhradu účelně vynaložených nákladů. 

 

4. Pro hospodaření Pobočného spolku PHA platí v návaznosti na zásadu vymezenou výše 

v čl. 30. odst. 1. bodě 1.4. těchto stanov ČSLH tato pravidla: 

 

a) Pobočný spolek PHA si samostatně zajišťuje finanční prostředky na svoji činnost, a to 

mj. prostřednictvím grantů, dotací, sponzorských darů apod. 

b) Uzavření závazku s třetí osobou, jehož hodnota přesahuje částku 400.000,- Kč, slovy: 

čtyři sta tisíc korun českých, vyžaduje předchozí písemný souhlas výkonného výboru 

ČSLH. Zajišťování a utvrzování závazku či závazků třetích osob, ať již jakýmkoliv 

právním institutem, je zakázáno bez předchozího písemného souhlasu výkonného 

výboru ČSLH.  

 

4.1. Majetek ČSLH užívaný Pobočným spolkem PHA ke dni jeho vzniku se stává majetkem 

Pobočného spolku PHA, a to z titulu tzv. vkladu tohoto majetku. S tímto majetkem 

však nad rámec běžného užívání nesmí Pobočný spolek PHA nakládat bez 

předchozího písemného souhlasu výkonného výboru ČSLH. 

 

4.2. Orgány Pobočného spolku PHA jsou povinny podat výkonnému výboru ČSLH 

písemnou zprávu o hospodaření, a to minimálně jednou ročně. Souhrnnou písemnou 

zprávu o hospodaření Pobočného spolku PHA předloží výkonný výbor Pobočného 

spolku PHA konferenci ČSLH. 

 

5. Pro činnost Pobočného spolku PHA a jeho orgány se nad rámec úpravy obsažené v tomto 

čl. 30. těchto stanov ČSLH užijí přiměřeně pravidla pro činnost ČSLH a jeho orgánů 

obsažená ve stanovách ČSLH. Výkonný výbor Pobočného spolku PHA je oprávněn 

přijmout pro úpravu své vnitřní činnosti tzv. statut, jehož účinnost podléhá schválení 

výkonným výborem ČSLH. 

 

6. Pobočný spolek PHA zaniká: 

 

a) okamžikem zániku hlavního spolku, tj. ČSLH, 

b) na základě rozhodnutí příslušného orgánu ČSLH.  

 

 

Článek 31 

Pobočný spolek Českého svazu ledního hokeje z.s., Středočeský krajský svaz 

 

1. ČSLH svým rozhodnutím ve smyslu ust. § 219 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

zakládá jako organizační jednotku spolku tento pobočný spolek: 

 

a) název pobočného spolku: Pobočný spolek Českého svazu ledního hokeje z.s., 

Středočeský krajský svaz; zkratka názvu: Pobočný spolek ČSLH z.s., SK – krajský svaz; 

b) sídlo pobočného spolku: Praha. 

 

1.1. Pobočný spolek ČSLH z.s., SK – krajský svaz (dále též jen „Pobočný spolek SK“) má 

právní osobnost odvozenou od právní osobnosti ČSLH. Zrušením ČSLH se zrušuje i 

Pobočný spolek SK. Pobočný spolek SK spolupracuje v potřebné míře též s jinými 

pobočnými spolky ČSLH. 



Stanovy  64 

 

1.2. Pobočný spolek SK je organizátorem a představitelem ledního hokeje a para hokeje 

v rámci územně samosprávného celku – Středočeského kraje (dále jen v čl. 31 stanov 

– „Kraj“), přitom jeho působnost, jež vymezuje rozsah práv a povinností nabývaných 

Pobočným spolkem SK, odpovídá rozsahu a obsahu činnosti svěřené výkonnému 

výboru a výkonným výborem Pobočného spolku SK vykonávané (viz dále čl. 31. odst. 

2. bod2.3. těchto stanov ČSLH). 

 

1.3. Způsobilými členy Pobočného spolku SK jsou bez dalšího ty Členské kluby ČSLH, 

které ke dni vzniku Pobočného spolku SK splňují tyto podmínky: 

 

a)      adresa sídla Členského klubu ČSLH je na území Kraje; 

b)    alespoň jedno jeho družstvo má právo účasti v Soutěži organizované a řízené 

některým (jakýmkoliv) pobočným spolkem ČSLH. 

 

         Za trvání Pobočného spolku SK se jeho dalším členem může stát kterýkoliv Členský 

klub ČSLH, pokud spolu s žádostí o členství v Pobočném spolku SK doloží splnění 

podmínek spec. výše pod písm. a) a b). Členství žadatele v Pobočném spolku SK 

vznikne okamžikem účinnosti rozhodnutí výkonného výboru Pobočného spolku SK o 

jeho přijetí za člena Pobočného spolku SK.  

 

         Členství Členského klubu ČSLH v Pobočném spolku SK zanikne: 

 

-         okamžikem zániku členství v ČSLH, 

-       okamžikem zániku některé z podmínek členství vymezené výše pod písm. a) a b), 

a to bez ohledu na skutečnost trvání členství takového Členského klubu ČSLH 

v ČSLH či vzniku jeho členství v jiném pobočném spolku ČSLH. 

 

         Pro práva a povinnosti člena Pobočného spolku SK přiměřeně platí úprava obsažená 

v čl. 4 a čl. 5 stanov ČSLH. 

 

1.4. Z právních jednání Pobočného spolku SK vzniklých přede dnem jeho zápisu do 

veřejného rejstříku je ČSLH oprávněn a zavázán společně a nerozdílně s Pobočným 

spolkem SK. Ode dne zápisu Pobočného spolku SK do veřejného rejstříku ČSLH za 

jeho dluhy a závazky neručí a neodpovídá. 

 

2. Orgány Pobočného spolku SK jsou:  

 

a) krajská konference, 

b) výkonný výbor, 

c) dozorčí rada. 

 

2.1. Nejvyšším orgánem Pobočného spolku SK je krajská konference, kterou svolává 

jednou za čtyři (4) roky výkonný výbor Pobočného spolku SK. Den, čas, místo konání 

a program jednání krajské konference oznámí výkonný výbor nejméně třicet (30) dnů 

předem a písemně o tom uvědomí jak všechny své členy, tak výkonný výbor ČSLH, 

přitom členům i výkonnému výboru ČSLH budou zároveň s programem zaslány 

související písemné materiály. Na krajské konferenci mají právo jednoho hlasu 

předseda a místopředseda výkonného výboru a předseda dozorčí rady Pobočného 

spolku SK a vždy jeden delegát za každý Členský klub, jenž je ke dni konání krajské 

konference členem Pobočného spolku SK (účastníci krajské konference Pobočného 

spolku SK – dále jen „Delegáti SK“). Krajská konference je usnášeníschopná, je-li 



Stanovy  65 

přítomna alespoň polovina oprávněných Delegátů SK, přitom krajská konference 

přijímá rozhodnutí alespoň nadpoloviční většinou hlasů přítomných Delegátů SK. 

Právo účasti na krajské konferenci s právem poradního hlasu a s právem podávání 

návrhů k rozhodnutí má pověřený zástupce ČSLH. 

 

2.2. Krajská konference zejména: 

 

a)  volí 7 členů výkonného výboru a 3 členy dozorčí rady Pobočného spolku SK, a to 

včetně předsedy výkonného výboru a předsedy dozorčí rady Pobočného spolku 

SK; 

b)  rozhoduje o návrhu na schválení zpráv o činnosti výkonného výboru a dozorčí 

rady Pobočného spolku SK za minulé volební období;  

c)  schvaluje rámcový program Pobočného spolku SK; 

d) schvaluje rámcový návrh hospodaření Pobočného spolku SK. 

 

2.3. Statutárním orgánem Pobočného spolku SK je výkonný výbor, který má 7 členů 

volených krajskou konferencí, a to předsedu výkonného výboru a dalších 6 členů. Do 

působnosti výkonného výboru mimo jiné patří: 

 

a) volba místopředsedy výkonného výboru z řad jeho členů; 

b) organizace, řízení, koordinace a metodické vedení sportovní činnosti klubů 

ledního hokeje a para hokeje, jež se zúčastní Soutěží řízených (včetně technického 

řízení) Pobočným spolkem SK; 

c) v součinnosti s ČSLH zajišťování odborné úrovně trenérů a rozhodčích pro 

potřeby Soutěží řízených Pobočným spolkem SK; 

d) organizování a řízení Soutěží, a to těch, jež v rámci Kraje spadají dle předpisů 

ČSLH do působnosti krajských organizačních jednotek ČSLH (včetně vydávání 

rozpisů soutěží); 

e) zařazování družstev z území jiného samosprávného krajského celku či jiných 

samosprávných krajských celků do jím řízených Soutěží se svolením jednak přísl. 

orgánů jiných dotčených pobočných spolků ČSLH a jednak výkonného výboru 

ČSLH; 

f) řízení skupin mládežnických Soutěží na základě písemného pověření výkonného 

výboru ČSLH; 

g) zřizování a řízení odborných komisí;  

h) činnost za účelem získávání finančních a materiálních prostředků k zajištění, resp. 

pokrytí nákladů svých aktivit, to vše při informační a jiné potřebné součinnosti 

s ČSLH (tím není dotčena povinnost ČSLH vymezená v čl. 20. odst. 4. stanov 

ČSLH); 

i) spolupracuje s regionálním manažerem ČSLH. 

 

2.4. Předseda Pobočného spolku SK (předseda výkonného výboru): 

 

a) je statutárním zástupcem Pobočného spolku SK a jeho jménem jedná ve všech 

věcech, přitom je oprávněn k jednání s třetími osobami zmocnit kteréhokoliv člena 

výkonného výboru, nebo přísl. regionálního manažera; 

b) stojí v čele výkonného výboru Pobočného spolku SK, výkonný výbor svolává, a to 

dle potřeby, nejméně však desetkrát v kalendářním roce (touto činností je 

oprávněn pověřit regionálního manažera ČSLH); 

c) odpovídá za dodržování stanov, řádů a předpisů ČSLH ze strany Pobočného 

spolku SK; 

d) je povinen svolat výkonný výbor, požádá-li o to alespoň polovina jeho členů. 



Stanovy  66 

 

2.5. Jednání výkonného výboru je usnášeníschopné, je-li přítomna nadpoloviční většina 

jeho členů. K přijetí rozhodnutí výkonného výboru je potřebná alespoň nadpoloviční 

většina přítomných členů, v případě rozhodování per rollam alespoň nadpoloviční 

většina všech členů výkonného výboru; připouští se tak rozhodování výkonného 

výboru mimo zasedání (rozhodování per rollam), stejně tak se připouští jednání a 

rozhodování výkonného výboru s využitím technických prostředků, zejména 

prostřednictvím elektronických zařízení, např. formou on-line videokonference, popř. 

telekonference zabezpečující přítomnost připojených osob v reálním čase. Zasedání 

výkonného výboru řídí jeho předseda, v době jeho nepřítomnosti místopředseda. O 

každém jednání výkonného výboru a o všech jeho rozhodnutích se pořizuje zápis, 

který musí být neprodleně předložen výkonnému výboru ČSLH prostřednictvím 

prezidenta ČSLH nebo generálního sekretáře ČSLH. 

 

2.6. Kontrolním orgánem Pobočného spolku SK je dozorčí rada provádějící průběžně 

nezávislý dozor nad majetkovým a finančním hospodařením Pobočného spolku SK, 

nad dodržováním obecně platných norem, stanov a dalších závazných vnitřních 

předpisů ČSLH a pravidel stanovených pro činnost Pobočného spolku SK. Dozorčí 

rada je složená z odborníků volených konferencí Pobočného spolku SK na dobu čtyř 

let. Dozorčí rada má tři členy, a to předsedu dozorčí rady voleného konferencí a další 

dva členy. Hlavními úkoly dozorčí rady jsou zejména: 

 

a) provádění kontrol hospodaření Pobočného spolku SK s majetkem a finančními 

prostředky, kontrola čerpání finančních prostředků poskytnutých jako účelové 

dotace či z obdobných titulů; 

b) kontrola dodržování stanov ČSLH, pokynů a předepsaných písemných souhlasů 

orgánů ČSLH týkajících se činnosti Pobočného spolku SK. 

 

2.7. Předseda dozorčí rady, případně jím zmocněný zástupce má právo účastnit se 

zasedání výkonného výboru Pobočného spolku SK s hlasem poradním. 

 

3. Pro zajištění své činnosti a řízení jednotlivých oblastí, resp. odborných úseků zřizuje 

výkonný výbor Pobočného spolku SK zejména tyto odborné komise: 

 

a) sportovně technickou komisi, 

b) disciplinární komisi, 

c)  trenérsko-metodickou komisi, 

d) komisi rozhodčích. 

 

3.1. Náplň činnosti, kompetence a odpovědnost odborných komisí určuje výkonný výbor 

Pobočného spolku SK, a to v součinnosti s výkonným výborem ČSLH a s jeho 

souhlasem. Výkonný výbor Pobočného spolku SK určuje též složení a formu řízení té 

které odborné komise. 

 

3.2. Členové odborných komisí mají nárok na úhradu účelně vynaložených nákladů. 

 

4. Pro hospodaření Pobočného spolku SK platí v návaznosti na zásadu vymezenou výše 

v čl. 31. odst. 1. bodě 1.4. těchto stanov ČSLH tato pravidla: 

 

a) Pobočný spolek SK si samostatně zajišťuje finanční prostředky na svoji činnost, a to 

mj. prostřednictvím grantů, dotací, sponzorských darů apod. 



Stanovy  67 

b) Uzavření závazku s třetí osobou, jehož hodnota přesahuje částku 400.000,- Kč, slovy: 

čtyři sta tisíc korun českých, vyžaduje předchozí písemný souhlas výkonného výboru 

ČSLH. Zajišťování utvrzování závazku či závazků třetích osob, ať již jakýmkoliv 

právním institutem, je zakázáno bez předchozího písemného souhlasu výkonného 

výboru ČSLH.  

 

4.1. Majetek ČSLH užívaný Pobočným spolkem SK ke dni jeho vzniku se stává majetkem 

Pobočného spolku SK, a to z titulu tzv. vkladu tohoto majetku. S tímto majetkem však 

nad rámec běžného užívání nesmí Pobočný spolek SK nakládat bez předchozího 

písemného souhlasu výkonného výboru ČSLH. 

 

4.2. Orgány Pobočného spolku SK jsou povinny podat výkonnému výboru ČSLH 

písemnou zprávu o hospodaření, a to minimálně jednou ročně. Souhrnnou písemnou 

zprávu o hospodaření Pobočného spolku SK předloží výkonný výbor Pobočného 

spolku SK konferenci ČSLH. 

 

5. Pro činnost Pobočného spolku SK a jeho orgány se nad rámec úpravy obsažené v tomto 

čl. 31. těchto stanov ČSLH užijí přiměřeně pravidla pro činnost ČSLH a jeho orgánů 

obsažená ve stanovách ČSLH. Výkonný výbor Pobočného spolku SK organizační jednotky 

je oprávněn přijmout pro úpravu své vnitřní činnosti tzv. statut, jehož účinnost podléhá 

schválení výkonným výborem ČSLH. 

 

6. Pobočný spolek SK zaniká: 

 

a) okamžikem zániku hlavního spolku, tj. ČSLH, 

b) na základě rozhodnutí příslušného orgánu ČSLH. 

 

 

Článek 32 

Pobočný spolek Českého svazu ledního hokeje z.s., Ústecký krajský svaz 

 

1. ČSLH svým rozhodnutím ve smyslu ust. § 219 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

zakládá jako organizační jednotku spolku tento pobočný spolek: 

 

a) název pobočného spolku: Pobočný spolek Českého svazu ledního hokeje z.s., Ústecký 

krajský svaz; zkratka názvu: Pobočný spolek ČSLH z.s., ÚK – krajský svaz; 

b) sídlo pobočného spolku: Ústí nad Labem. 

 

1.1. Pobočný spolek ČSLH z.s., ÚK – krajský svaz (dále též jen „Pobočný spolek ÚK“) 

má právní osobnost odvozenou od právní osobnosti ČSLH. Zrušením ČSLH se 

zrušuje i Pobočný spolek ÚK. Pobočný spolek ÚK spolupracuje v potřebné míře též 

s jinými pobočnými spolky ČSLH. 

 

1.2. Pobočný spolek ÚK je organizátorem a představitelem ledního hokeje a para hokeje 

v rámci územně samosprávného celku – Ústeckého kraje (dále jen v čl. 32 stanov – 

„Kraj“), přitom jeho působnost, jež vymezuje rozsah práv a povinností nabývaných 

Pobočným spolkem ÚK, odpovídá rozsahu a obsahu činnosti svěřené výkonnému 

výboru a výkonným výborem Pobočného spolku ÚK vykonávané (viz dále čl. 32. odst. 

2. bod2.3. těchto stanov ČSLH). 

 

1.3. Způsobilými členy Pobočného spolku ÚK jsou bez dalšího ty Členské kluby ČSLH, 

které ke dni vzniku Pobočného spolku ÚK splňují tyto podmínky: 



Stanovy  68 

 

a)      adresa sídla Členského klubu ČSLH je na území Kraje; 

b)    alespoň jedno jeho družstvo má právo účasti v Soutěži organizované a řízené 

některým (jakýmkoliv) pobočným spolkem ČSLH. 

 

         Za trvání Pobočného spolku ÚK se jeho dalším členem může stát kterýkoliv Členský 

klub ČSLH, pokud spolu s žádostí o členství v Pobočném spolku ÚK doloží splnění 

podmínek spec. výše pod písm. a) a b). Členství žadatele v Pobočném spolku ÚK 

vznikne okamžikem účinnosti rozhodnutí výkonného výboru Pobočného spolku ÚK o 

jeho přijetí za člena Pobočného spolku ÚK.  

 

         Členství Členského klubu ČSLH v Pobočném spolku ÚK zanikne: 

 

-         okamžikem zániku členství v ČSLH, 

-       okamžikem zániku některé z podmínek členství vymezené výše pod písm. a) a b), 

a to bez ohledu na skutečnost trvání členství takového Členského klubu ČSLH 

v ČSLH či vzniku jeho členství v jiném pobočném spolku ČSLH. 

 

         Pro práva a povinnosti člena Pobočného spolku ÚK přiměřeně platí úprava obsažená 

v čl. 4 a čl. 5 stanov ČSLH. 

 

1.4. Z právních jednání Pobočného spolku ÚK vzniklých přede dnem jeho zápisu do 

veřejného rejstříku je ČSLH oprávněn a zavázán společně a nerozdílně s Pobočným 

spolkem ÚK. Ode dne zápisu Pobočného spolku ÚK do veřejného rejstříku ČSLH za 

jeho dluhy a závazky neručí a neodpovídá. 

 

2. Orgány Pobočného spolku ÚK jsou:  

 

a) krajská konference, 

b) výkonný výbor, 

c) dozorčí rada. 

 

2.1. Nejvyšším orgánem Pobočného spolku ÚK je krajská konference, kterou svolává 

jednou za čtyři (4) roky výkonný výbor Pobočného spolku ÚK. Den, čas, místo konání 

a program jednání krajské konference oznámí výkonný výbor nejméně třicet (30) dnů 

předem a písemně o tom uvědomí jak všechny své členy, tak výkonný výbor ČSLH, 

přitom členům i výkonnému výboru ČSLH budou zároveň s programem zaslány 

související písemné materiály. Na krajské konferenci mají právo jednoho hlasu 

předseda a místopředseda výkonného výboru a předseda dozorčí rady Pobočného 

spolku ÚK a vždy jeden delegát za každý Členský klub, jenž je ke dni konání krajské 

konference členem Pobočného spolku ÚK (účastníci krajské konference Pobočného 

spolku ÚK – dále jen „Delegáti ÚK“). Krajská konference je usnášeníschopná, je-li 

přítomna alespoň polovina oprávněných Delegátů ÚK, přitom krajská konference 

přijímá rozhodnutí alespoň nadpoloviční většinou hlasů přítomných Delegátů ÚK. 

Právo účasti na krajské konferenci s právem poradního hlasu a s právem podávání 

návrhů k rozhodnutí má pověřený zástupce ČSLH. 

 

2.2. Krajská konference zejména: 

 

a)  volí 7 členů výkonného výboru a 3 členy dozorčí rady Pobočného spolku ÚK, a to 

včetně předsedy výkonného výboru a předsedy dozorčí rady Pobočného spolku 

ÚK; 



Stanovy  69 

b)  rozhoduje o návrhu na schválení zpráv o činnosti výkonného výboru a dozorčí 

rady Pobočného spolku ÚK za minulé volební období;  

c)  schvaluje rámcový program Pobočného spolku ÚK; 

d) schvaluje rámcový návrh hospodaření Pobočného spolku ÚK. 

 

2.3. Statutárním orgánem Pobočného spolku ÚK je výkonný výbor, který má 7 členů 

volených krajskou konferencí, a to předsedu výkonného výboru a dalších 6 členů. Do 

působnosti výkonného výboru mimo jiné patří: 

 

a) volba místopředsedy výkonného výboru z řad jeho členů; 

b) organizace, řízení, koordinace a metodické vedení sportovní činnosti klubů 

ledního hokeje a para hokeje, jež se zúčastní Soutěží řízených (včetně technického 

řízení) Pobočným spolkem ÚK; 

c) v součinnosti s ČSLH zajišťování odborné úrovně trenérů a rozhodčích pro 

potřeby Soutěží řízených Pobočným spolkem ÚK; 

d) organizování a řízení Soutěží, a to těch, jež v rámci Kraje spadají dle předpisů 

ČSLH do působnosti krajských organizačních jednotek ČSLH (včetně vydávání 

rozpisů soutěží); 

e) zařazování družstev z území jiného samosprávného krajského celku či jiných 

samosprávných krajských celků do jím řízených Soutěží se svolením jednak přísl. 

orgánů jiných dotčených pobočných spolků ČSLH a jednak výkonného výboru 

ČSLH; 

f) řízení skupin mládežnických Soutěží na základě písemného pověření výkonného 

výboru ČSLH; 

g) zřizování a řízení odborných komisí;  

h) činnost za účelem získávání finančních a materiálních prostředků k zajištění, resp. 

pokrytí nákladů svých aktivit, to vše při informační a jiné potřebné součinnosti 

s ČSLH (tím není dotčena povinnost ČSLH vymezená v čl. 20. odst. 4. stanov 

ČSLH); 

i) spolupracuje s regionálním manažerem ČSLH. 

 

2.4. Předseda Pobočného spolku ÚK (předseda výkonného výboru): 

 

a) je statutárním zástupcem Pobočného spolku ÚK a jeho jménem jedná ve všech 

věcech, přitom je oprávněn k jednání s třetími osobami zmocnit kteréhokoliv člena 

výkonného výboru, nebo přísl. regionálního manažera; 

b) stojí v čele výkonného výboru Pobočného spolku ÚK, výkonný výbor svolává, a to 

dle potřeby, nejméně však desetkrát v kalendářním roce (touto činností je 

oprávněn pověřit regionálního manažera ČSLH); 

c) odpovídá za dodržování stanov, řádů a předpisů ČSLH ze strany Pobočného 

spolku ÚK; 

d) je povinen svolat výkonný výbor, požádá-li o to alespoň polovina jeho členů. 

 

2.5. Jednání výkonného výboru je usnášeníschopné, je-li přítomna nadpoloviční většina 

jeho členů. K přijetí rozhodnutí výkonného výboru je potřebná alespoň nadpoloviční 

většina přítomných členů, v případě rozhodování per rollam alespoň nadpoloviční 

většina všech členů výkonného výboru; připouští se tak rozhodování výkonného 

výboru mimo zasedání (rozhodování per rollam), stejně tak se připouští jednání a 

rozhodování výkonného výboru s využitím technických prostředků, zejména 

prostřednictvím elektronických zařízení, např. formou on-line videokonference, popř. 

telekonference zabezpečující přítomnost připojených osob v reálním čase. Zasedání 

výkonného výboru řídí jeho předseda, v době jeho nepřítomnosti místopředseda. O 



Stanovy  70 

každém jednání výkonného výboru a o všech jeho rozhodnutích se pořizuje zápis, 

který musí být neprodleně předložen výkonnému výboru ČSLH prostřednictvím 

prezidenta ČSLH nebo generálního sekretáře ČSLH. 

 

2.6. Kontrolním orgánem Pobočného spolku ÚK je dozorčí rada provádějící průběžně 

nezávislý dozor nad majetkovým a finančním hospodařením Pobočného spolku ÚK, 

nad dodržováním obecně platných norem, stanov a dalších závazných vnitřních 

předpisů ČSLH a pravidel stanovených pro činnost Pobočného spolku ÚK. Dozorčí 

rada je složená z odborníků volených konferencí Pobočného spolku ÚK na dobu čtyř 

let. Dozorčí rada má tři členy, a to předsedu dozorčí rady voleného konferencí a další 

dva členy. Hlavními úkoly dozorčí rady jsou zejména: 

 

a) provádění kontrol hospodaření Pobočného spolku ÚK s majetkem a finančními 

prostředky, kontrola čerpání finančních prostředků poskytnutých jako účelové 

dotace či z obdobných titulů; 

b) kontrola dodržování stanov ČSLH, pokynů a předepsaných písemných souhlasů 

orgánů ČSLH týkajících se činnosti Pobočného spolku ÚK. 

 

2.7. Předseda dozorčí rady, případně jím zmocněný zástupce má právo účastnit se 

zasedání výkonného výboru Pobočného spolku ÚK s hlasem poradním. 

 

3. Pro zajištění své činnosti a řízení jednotlivých oblastí, resp. odborných úseků zřizuje 

výkonný výbor Pobočného spolku ÚK zejména tyto odborné komise: 

 

a) sportovně technickou komisi, 

b) disciplinární komisi, 

c)  trenérsko-metodickou komisi, 

d) komisi rozhodčích. 

 

3.1. Náplň činnosti, kompetence a odpovědnost odborných komisí určuje výkonný výbor 

Pobočného spolku ÚK, a to v součinnosti s výkonným výborem ČSLH a s jeho 

souhlasem. Výkonný výbor Pobočného spolku ÚK určuje též složení a formu řízení té 

které odborné komise. 

 

3.2. Členové odborných komisí mají nárok na úhradu účelně vynaložených nákladů. 

 

4. Pro hospodaření Pobočného spolku ÚK platí v návaznosti na zásadu vymezenou výše 

v čl. 32. odst. 1. bodě 1.4. těchto stanov ČSLH tato pravidla: 

 

a) Pobočný spolek ÚK si samostatně zajišťuje finanční prostředky na svoji činnost, a to 

mj. prostřednictvím grantů, dotací, sponzorských darů apod. 

b) Uzavření závazku s třetí osobou, jehož hodnota přesahuje částku 400.000,- Kč, slovy: 

čtyři sta tisíc korun českých, vyžaduje předchozí písemný souhlas výkonného výboru 

ČSLH. Zajišťování a utvrzování závazku či závazků třetích osob, ať již jakýmkoliv 

právním institutem, je zakázáno bez předchozího písemného souhlasu výkonného 

výboru ČSLH.  

 

4.1. Majetek ČSLH užívaný Pobočným spolkem ÚK ke dni jeho vzniku se stává majetkem 

Pobočného spolku ÚK, a to z titulu tzv. vkladu tohoto majetku. S tímto majetkem však 

nad rámec běžného užívání nesmí Pobočný spolek ÚK nakládat bez předchozího 

písemného souhlasu výkonného výboru ČSLH. 

 



Stanovy  71 

4.2. Orgány Pobočného spolku ÚK jsou povinny podat výkonnému výboru ČSLH 

písemnou zprávu o hospodaření, a to minimálně jednou ročně. Souhrnnou písemnou 

zprávu o hospodaření Pobočného spolku ÚK předloží výkonný výbor Pobočného 

spolku ÚK konferenci ČSLH. 

 

5. Pro činnost Pobočného spolku ÚK a jeho orgány se nad rámec úpravy obsažené v tomto 

čl. 32. těchto stanov ČSLH užijí přiměřeně pravidla pro činnost ČSLH a jeho orgánů 

obsažená ve stanovách ČSLH. Výkonný výbor Pobočného spolku ÚK je oprávněn 

přijmout pro úpravu své vnitřní činnosti tzv. statut, jehož účinnost podléhá schválení 

výkonným výborem ČSLH. 

 

6. Pobočný spolek ÚK zaniká: 

 

a) okamžikem zániku hlavního spolku, tj. ČSLH, 

b) na základě rozhodnutí příslušného orgánu ČSLH. 

 

 

Článek 33 

Pobočný spolek Českého svazu ledního hokeje z.s., Vysočina krajský svaz 

 

1. ČSLH svým rozhodnutím ve smyslu ust. § 219 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

zakládá jako organizační jednotku spolku tento pobočný spolek: 

 

a) název pobočného spolku: Pobočný spolek Českého svazu ledního hokeje z.s., Vysočina 

krajský svaz; zkratka názvu: Pobočný spolek ČSLH z.s., VK – krajský svaz; 

b) sídlo pobočného spolku: Jihlava. 

 

1.1. Pobočný spolek ČSLH z.s., VK – krajský svaz (dále též jen „Pobočný spolek VK“) 

má právní osobnost odvozenou od právní osobnosti ČSLH. Zrušením ČSLH se 

zrušuje i Pobočný spolek VK. Pobočný spolek VK spolupracuje v potřebné míře též s 

jinými pobočnými spolky ČSLH. 

 

1.2. Pobočný spolek VK je organizátorem a představitelem ledního hokeje a para hokeje 

v rámci územně samosprávného celku – kraje Vysočina (dále jen v čl. 33 stanov – 

„Kraj“), přitom jeho působnost, jež vymezuje rozsah práv a povinností nabývaných 

Pobočným spolkem VK, odpovídá rozsahu a obsahu činnosti svěřené výkonnému 

výboru a výkonným výborem Pobočného spolku VK vykonávané (viz dále čl. 33. odst. 

2. bod2.3. těchto stanov ČSLH). 

 

1.3. Způsobilými členy Pobočného spolku VK jsou bez dalšího ty Členské kluby ČSLH, 

které ke dni vzniku Pobočného spolku VK splňují tyto podmínky: 

 

a)      adresa sídla Členského klubu ČSLH je na území Kraje; 

b)    alespoň jedno jeho družstvo má právo účasti v Soutěži organizované a řízené 

některým (jakýmkoliv) pobočným spolkem ČSLH. 

 

         Za trvání Pobočného spolku VK se jeho dalším členem může stát kterýkoliv Členský 

klub ČSLH, pokud spolu s žádostí o členství v Pobočném spolku VK doloží splnění 

podmínek spec. výše pod písm. a) a b). Členství žadatele v Pobočném spolku VK 

vznikne okamžikem účinnosti rozhodnutí výkonného výboru Pobočného spolku VK o 

jeho přijetí za člena Pobočného spolku VK.  

 



Stanovy  72 

         Členství Členského klubu ČSLH v Pobočném spolku VK zanikne: 

 

-         okamžikem zániku členství v ČSLH, 

-       okamžikem zániku některé z podmínek členství vymezené výše pod písm. a) a b), 

a to bez ohledu na skutečnost trvání členství takového Členského klubu ČSLH 

v ČSLH či vzniku jeho členství v jiném pobočném spolku ČSLH. 

 

         Pro práva a povinnosti člena Pobočného spolku VK přiměřeně platí úprava obsažená 

v čl. 4 a čl. 5 stanov ČSLH. 

 

1.4. Z právních jednání Pobočného spolku VK vzniklých přede dnem jeho zápisu do 

veřejného rejstříku je ČSLH oprávněn a zavázán společně a nerozdílně s Pobočným 

spolkem VK. Ode dne zápisu Pobočného spolku VK do veřejného rejstříku ČSLH za 

jeho dluhy a závazky neručí a neodpovídá. 

 

2. Orgány Pobočného spolku VK jsou:  

 

a) krajská konference, 

b) výkonný výbor, 

c) dozorčí rada. 

 

2.1. Nejvyšším orgánem Pobočného spolku VK je krajská konference, kterou svolává 

jednou za čtyři (4) roky výkonný výbor Pobočného spolku VK. Den, čas, místo konání 

a program jednání krajské konference oznámí výkonný výbor nejméně třicet (30) dnů 

předem a písemně o tom uvědomí jak všechny své členy, tak výkonný výbor ČSLH, 

přitom členům i výkonnému výboru ČSLH budou zároveň s programem zaslány 

související písemné materiály. Na krajské konferenci mají právo jednoho hlasu 

předseda a místopředseda výkonného výboru a předseda dozorčí rady Pobočného 

spolku VK a vždy jeden delegát za každý Členský klub, jenž je ke dni konání krajské 

konference členem Pobočného spolku VK (účastníci krajské konference Pobočného 

spolku VK – dále jen „Delegáti VK“). Krajská konference je usnášeníschopná, je-li 

přítomna alespoň polovina oprávněných Delegátů VK, přitom krajská konference 

přijímá rozhodnutí alespoň nadpoloviční většinou hlasů přítomných Delegátů VK. 

Právo účasti na krajské konferenci s právem poradního hlasu a s právem podávání 

návrhů k rozhodnutí má pověřený zástupce ČSLH. 

 

2.2. Krajská konference zejména: 

 

a)  volí 7 členů výkonného výboru a 3 členy dozorčí rady Pobočného spolku VK, a to 

včetně předsedy výkonného výboru a předsedy dozorčí rady Pobočného spolku 

VK; 

b)  rozhoduje o návrhu na schválení zpráv o činnosti výkonného výboru a dozorčí 

rady Pobočného spolku VK za minulé volební období;  

c)  schvaluje rámcový program Pobočného spolku VK; 

d) schvaluje rámcový návrh hospodaření Pobočného spolku VK. 

 

2.3. Statutárním orgánem Pobočného spolku VK je výkonný výbor, který má 7 členů 

volených krajskou konferencí, a to předsedu výkonného výboru a dalších 6 členů. Do 

působnosti výkonného výboru mimo jiné patří: 

 

a) volba místopředsedy výkonného výboru z řad jeho členů; 



Stanovy  73 

b) organizace, řízení, koordinace a metodické vedení sportovní činnosti klubů 

ledního hokeje a para hokeje, jež se zúčastní Soutěží řízených (včetně technického 

řízení) Pobočným spolkem VK; 

c) v součinnosti s ČSLH zajišťování odborné úrovně trenérů a rozhodčích pro 

potřeby Soutěží řízených Pobočným spolkem VK; 

d) organizování a řízení Soutěží, a to těch, jež v rámci Kraje spadají dle předpisů 

ČSLH do působnosti krajských organizačních jednotek ČSLH (včetně vydávání 

rozpisů soutěží); 

e) zařazování družstev z území jiného samosprávného krajského celku či jiných 

samosprávných krajských celků do jím řízených Soutěží se svolením jednak přísl. 

orgánů jiných dotčených pobočných spolků ČSLH a jednak výkonného výboru 

ČSLH; 

f) řízení skupin mládežnických Soutěží na základě písemného pověření výkonného 

výboru ČSLH; 

g) zřizování a řízení odborných komisí;  

h) činnost za účelem získávání finančních a materiálních prostředků k zajištění, resp. 

pokrytí nákladů svých aktivit, to vše při informační a jiné potřebné součinnosti 

s ČSLH (tím není dotčena povinnost ČSLH vymezená v čl. 20. odst. 4. stanov 

ČSLH); 

i) spolupracuje s regionálním manažerem ČSLH. 

 

2.4. Předseda Pobočného spolku VK (předseda výkonného výboru): 

 

a) je statutárním zástupcem Pobočného spolku VK a jeho jménem jedná ve všech 

věcech, přitom je oprávněn k jednání s třetími osobami zmocnit kteréhokoliv člena 

výkonného výboru, nebo přísl. regionálního manažera; 

b) stojí v čele výkonného výboru Pobočného spolku VK, výkonný výbor svolává, a to 

dle potřeby, nejméně však desetkrát v kalendářním roce (touto činností je 

oprávněn pověřit regionálního manažera ČSLH); 

c) odpovídá za dodržování stanov, řádů a předpisů ČSLH ze strany Pobočného 

spolku VK; 

d) je povinen svolat výkonný výbor, požádá-li o to alespoň polovina jeho členů. 

 

2.5. Jednání výkonného výboru je usnášeníschopné, je-li přítomna nadpoloviční většina 

jeho členů. K přijetí rozhodnutí výkonného výboru je potřebná alespoň nadpoloviční 

většina přítomných členů, v případě rozhodování per rollam alespoň nadpoloviční 

většina všech členů výkonného výboru; připouští se tak rozhodování výkonného 

výboru mimo zasedání (rozhodování per rollam), stejně tak se připouští jednání a 

rozhodování výkonného výboru s využitím technických prostředků, zejména 

prostřednictvím elektronických zařízení, např. formou on-line videokonference, popř. 

telekonference zabezpečující přítomnost připojených osob v reálním čase. Zasedání 

výkonného výboru řídí jeho předseda, v době jeho nepřítomnosti místopředseda. O 

každém jednání výkonného výboru a o všech jeho rozhodnutích se pořizuje zápis, 

který musí být neprodleně předložen výkonnému výboru ČSLH prostřednictvím 

prezidenta ČSLH nebo generálního sekretáře ČSLH. 

 

2.6. Kontrolním orgánem Pobočného spolku VK je dozorčí rada provádějící průběžně 

nezávislý dozor nad majetkovým a finančním hospodařením Pobočného spolku VK, 

nad dodržováním obecně platných norem, stanov a dalších závazných vnitřních 

předpisů ČSLH a pravidel stanovených pro činnost Pobočného spolku VK. Dozorčí 

rada je složená z odborníků volených konferencí Pobočného spolku VK na dobu čtyř 



Stanovy  74 

let. Dozorčí rada má tři členy, a to předsedu dozorčí rady voleného konferencí a další 

dva členy. Hlavními úkoly dozorčí rady jsou zejména: 

 

a) provádění kontrol hospodaření Pobočného spolku VK s majetkem a finančními 

prostředky, kontrola čerpání finančních prostředků poskytnutých jako účelové 

dotace či z obdobných titulů; 

b) kontrola dodržování stanov ČSLH, pokynů a předepsaných písemných souhlasů 

orgánů ČSLH týkajících se činnosti Pobočného spolku VK. 

 

2.7. Předseda dozorčí rady, případně jím zmocněný zástupce má právo účastnit se 

zasedání výkonného výboru Pobočného spolku VK s hlasem poradním. 

 

3. Pro zajištění své činnosti a řízení jednotlivých oblastí, resp. odborných úseků zřizuje 

výkonný výbor Pobočného spolku VK zejména tyto odborné komise: 

 

a) sportovně technickou komisi, 

b) disciplinární komisi, 

c)  trenérsko-metodickou komisi, 

d) komisi rozhodčích. 

 

3.1. Náplň činnosti, kompetence a odpovědnost odborných komisí určuje výkonný výbor 

Pobočného spolku VK, a to v součinnosti s výkonným výborem ČSLH a s jeho 

souhlasem. Výkonný výbor Pobočného spolku VK určuje též složení a formu řízení té 

které odborné komise. 

 

3.2. Členové odborných komisí mají nárok na úhradu účelně vynaložených nákladů. 

 

4. Pro hospodaření Pobočného spolku VK platí v návaznosti na zásadu vymezenou výše 

v čl. 33. odst. 1. bodě 1.4. těchto stanov ČSLH tato pravidla: 

 

a) Pobočný spolek VK si samostatně zajišťuje finanční prostředky na svoji činnost, a to 

mj. prostřednictvím grantů, dotací, sponzorských darů apod. 

b) Uzavření závazku s třetí osobou, jehož hodnota přesahuje částku 400.000,- Kč, slovy: 

čtyři sta tisíc korun českých, vyžaduje předchozí písemný souhlas výkonného výboru 

ČSLH. Zajišťování a utvrzování závazku či závazků třetích osob, ať již jakýmkoliv 

právním institutem, je zakázáno bez předchozího písemného souhlasu výkonného 

výboru ČSLH.  

 

4.1. Majetek ČSLH užívaný Pobočným spolkem VK ke dni jeho vzniku se stává majetkem 

Pobočného spolku VK, a to z titulu tzv. vkladu tohoto majetku. S tímto majetkem však 

nad rámec běžného užívání nesmí Pobočný spolek VK nakládat bez předchozího 

písemného souhlasu výkonného výboru ČSLH. 

 

4.2. Orgány Pobočného spolku VK jsou povinny podat výkonnému výboru ČSLH 

písemnou zprávu o hospodaření, a to minimálně jednou ročně. Souhrnnou písemnou 

zprávu o hospodaření Pobočného spolku VK předloží výkonný výbor Pobočného 

spolku VK konferenci ČSLH. 

 

5. Pro činnost Pobočného spolku VK a jeho orgány se nad rámec úpravy obsažené v tomto 

čl. 33. těchto stanov ČSLH užijí přiměřeně pravidla pro činnost ČSLH a jeho orgánů 

obsažená ve stanovách ČSLH. Výkonný výbor Pobočného spolku VK je oprávněn přijmout 



Stanovy  75 

pro úpravu své vnitřní činnosti tzv. statut, jehož účinnost podléhá schválení výkonným 

výborem ČSLH. 

 

6. Pobočný spolek VK zaniká: 

 

a) okamžikem zániku hlavního spolku, tj. ČSLH, 

b) na základě rozhodnutí příslušného orgánu ČSLH. 

 

 

Článek 34 

Pobočný spolek Českého svazu ledního hokeje z.s., Zlínský krajský svaz 

 

1. ČSLH svým rozhodnutím ve smyslu ust. § 219 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

zakládá jako organizační jednotku spolku tento pobočný spolek: 

 

a) název pobočného spolku: Pobočný spolek Českého svazu ledního hokeje z.s., Zlínský 

krajský svaz; zkratka názvu: Pobočný spolek ČSLH z.s., ZK – krajský svaz; 

b) sídlo pobočného spolku: Zlín. 

 

1.1. Pobočný spolek ČSLH z.s., ZK – krajský svaz (dále též jen „Pobočný spolek ZK“) má 

právní osobnost odvozenou od právní osobnosti ČSLH.  Zrušením ČSLH se zrušuje i 

Pobočný spolek ZK. Pobočný spolek ZK spolupracuje v potřebné míře též s jinými 

pobočnými spolky ČSLH. 

 

1.2. Pobočný spolek ZK je organizátorem a představitelem ledního hokeje a para hokeje 

v rámci územně samosprávného celku – Zlínského kraje (dále jen v čl. 34 stanov – 

„Kraj“), přitom jeho působnost, jež vymezuje rozsah práv a povinností nabývaných 

Pobočným spolkem ZK, odpovídá rozsahu a obsahu činnosti svěřené výkonnému 

výboru a výkonným výborem Pobočného spolku ZK vykonávané (viz dále čl. 34. odst. 

2. bod2.3. těchto stanov ČSLH). 

 

1.3. Způsobilými členy Pobočného spolku ZK jsou bez dalšího ty Členské kluby ČSLH, 

které ke dni vzniku Pobočného spolku ZK splňují tyto podmínky: 

 

a)      adresa sídla Členského klubu ČSLH je na území Kraje; 

b)    alespoň jedno jeho družstvo má právo účasti v Soutěži organizované a řízené 

některým (jakýmkoliv) pobočným spolkem ČSLH. 

 

         Za trvání Pobočného spolku ZK se jeho dalším členem může stát kterýkoliv Členský 

klub ČSLH, pokud spolu s žádostí o členství v Pobočném spolku ZK doloží splnění 

podmínek spec. výše pod písm. a) a b). Členství žadatele v Pobočném spolku ZK 

vznikne okamžikem účinnosti rozhodnutí výkonného výboru Pobočného spolku ZK o 

jeho přijetí za člena Pobočného spolku ZK.  

 

         Členství Členského klubu ČSLH v Pobočném spolku ZK zanikne: 

 

-         okamžikem zániku členství v ČSLH, 

-       okamžikem zániku některé z podmínek členství vymezené výše pod písm. a) a b), 

a to bez ohledu na skutečnost trvání členství takového Členského klubu ČSLH 

v ČSLH či vzniku jeho členství v jiném pobočném spolku ČSLH. 

 



Stanovy  76 

         Pro práva a povinnosti člena Pobočného spolku ZK přiměřeně platí úprava obsažená 

v čl. 4 a čl. 5 stanov ČSLH. 

 

1.4. Z právních jednání Pobočného spolku ZK vzniklých přede dnem jeho zápisu do 

veřejného rejstříku je ČSLH oprávněn a zavázán společně a nerozdílně s Pobočným 

spolkem ZK. Ode dne zápisu Pobočného spolku ZK do veřejného rejstříku ČSLH za 

jeho dluhy a závazky neručí a neodpovídá. 

 

2. Orgány Pobočného spolku ZK jsou:  

 

a) krajská konference, 

b) výkonný výbor, 

c) dozorčí rada. 

 

2.1. Nejvyšším orgánem Pobočného spolku ZK je krajská konference, kterou svolává 

jednou za čtyři (4) roky výkonný výbor Pobočného spolku ZK. Den, čas, místo konání 

a program jednání krajské konference oznámí výkonný výbor nejméně třicet (30) dnů 

předem a písemně o tom uvědomí jak všechny své členy, tak výkonný výbor ČSLH. 

Na krajské konferenci mají právo jednoho hlasu předseda a místopředseda 

výkonného výboru a předseda dozorčí rady Pobočného spolku ZK a vždy jeden 

delegát za každý Členský klub, jenž je ke dni konání krajské konference členem 

Pobočného spolku ZK (účastníci krajské konference Pobočného spolku ZK – dále jen 

„Delegáti ZK“). Krajská konference je usnášeníschopná, je-li přítomna alespoň 

polovina oprávněných Delegátů ZK, přitom krajská konference přijímá rozhodnutí 

alespoň nadpoloviční většinou hlasů přítomných Delegátů ZK. Právo účasti na 

krajské konferenci s právem poradního hlasu a s právem podávání návrhů 

k rozhodnutí má pověřený zástupce ČSLH. 

 

2.2. Krajská konference zejména: 

 

a)  volí 7 členů výkonného výboru a 3 členy dozorčí rady Pobočného spolku ZK, a to 

včetně předsedy výkonného výboru a předsedy dozorčí rady Pobočného spolku 

ZK; 

b)  rozhoduje o návrhu na schválení zpráv o činnosti výkonného výboru a dozorčí 

rady Pobočného spolku ZK za minulé volební období;  

c)  schvaluje rámcový program Pobočného spolku ZK; 

d) schvaluje rámcový návrh hospodaření Pobočného spolku ZK. 

 

2.3. Statutárním orgánem Pobočného spolku ZK je výkonný výbor, který má 7 členů 

volených krajskou konferencí, a to předsedu výkonného výboru a dalších 6 členů. Do 

působnosti výkonného výboru mimo jiné patří: 

 

a) volba místopředsedy výkonného výboru z řad jeho členů; 

b) organizace, řízení, koordinace a metodické vedení sportovní činnosti klubů 

ledního hokeje a para hokeje, jež se zúčastní Soutěží řízených (včetně technického 

řízení) Pobočným spolkem ZK; 

c) v součinnosti s ČSLH zajišťování odborné úrovně trenérů a rozhodčích pro 

potřeby Soutěží řízených Pobočným spolkem ZK; 

d) organizování a řízení Soutěží, a to těch, jež v rámci Kraje spadají dle předpisů 

ČSLH do působnosti krajských organizačních jednotek ČSLH (včetně vydávání 

rozpisů soutěží); 



Stanovy  77 

e) zařazování družstev z území jiného samosprávného krajského celku či jiných 

samosprávných krajských celků do jím řízených Soutěží se svolením jednak přísl. 

orgánů jiných dotčených pobočných spolků ČSLH a jednak výkonného výboru 

ČSLH; 

f) řízení skupin mládežnických Soutěží na základě písemného pověření výkonného 

výboru ČSLH; 

g) zřizování a řízení odborných komisí;  

h) činnost za účelem získávání finančních a materiálních prostředků k zajištění, resp. 

pokrytí nákladů svých aktivit, to vše při informační a jiné potřebné součinnosti 

s ČSLH (tím není dotčena povinnost ČSLH vymezená v čl. 20. odst. 4. stanov 

ČSLH); 

i) spolupracuje s regionálním manažerem ČSLH. 

 

2.4. Předseda Pobočného spolku ZK (předseda výkonného výboru): 

 

a) je statutárním zástupcem Pobočného spolku ZK a jeho jménem jedná ve všech 

věcech, přitom je oprávněn k jednání s třetími osobami zmocnit kteréhokoliv člena 

výkonného výboru, nebo přísl. regionálního manažera; 

b) stojí v čele výkonného výboru Pobočného spolku ZK, výkonný výbor svolává, a to 

dle potřeby, nejméně však desetkrát v kalendářním roce (touto činností je 

oprávněn pověřit regionálního manažera ČSLH); 

c) odpovídá za dodržování stanov, řádů a předpisů ČSLH ze strany Pobočného 

spolku ZK; 

d) je povinen svolat výkonný výbor, požádá-li o to alespoň polovina jeho členů. 

 

2.5. Jednání výkonného výboru je usnášeníschopné, je-li přítomna nadpoloviční většina 

jeho členů. K přijetí rozhodnutí výkonného výboru je potřebná alespoň nadpoloviční 

většina přítomných členů, v případě rozhodování per rollam alespoň nadpoloviční 

většina všech členů výkonného výboru; připouští se tak rozhodování výkonného 

výboru mimo zasedání (rozhodování per rollam), stejně tak se připouští jednání a 

rozhodování výkonného výboru s využitím technických prostředků, zejména 

prostřednictvím elektronických zařízení, např. formou on-line videokonference, popř. 

telekonference zabezpečující přítomnost připojených osob v reálním čase. Zasedání 

výkonného výboru řídí jeho předseda, v době jeho nepřítomnosti místopředseda. O 

každém jednání výkonného výboru a o všech jeho rozhodnutích se pořizuje zápis, 

který musí být neprodleně předložen výkonnému výboru ČSLH prostřednictvím 

prezidenta ČSLH nebo generálního sekretáře ČSLH. 

 

2.6. Kontrolním orgánem Pobočného spolku ZK je dozorčí rada provádějící průběžně 

nezávislý dozor nad majetkovým a finančním hospodařením Pobočného spolku ZK, 

nad dodržováním obecně platných norem, stanov a dalších závazných vnitřních 

předpisů ČSLH a pravidel stanovených pro činnost Pobočného spolku ZK. Dozorčí 

rada je složená z odborníků volených konferencí Pobočného spolku ZK na dobu čtyř 

let. Dozorčí rada má tři členy, a to předsedu dozorčí rady voleného konferencí a další 

dva členy. Hlavními úkoly dozorčí rady jsou zejména: 

 

a) provádění kontrol hospodaření Pobočného spolku ZK s majetkem a finančními 

prostředky, kontrola čerpání finančních prostředků poskytnutých jako účelové 

dotace či z obdobných titulů; 

b) kontrola dodržování stanov ČSLH, pokynů a předepsaných písemných souhlasů 

orgánů ČSLH týkajících se činnosti Pobočného spolku ZK. 

 



Stanovy  78 

2.7. Předseda dozorčí rady, případně jím zmocněný zástupce má právo účastnit se 

zasedání výkonného výboru Pobočného spolku ZK s hlasem poradním. 

 

3. Pro zajištění své činnosti a řízení jednotlivých oblastí, resp. odborných úseků zřizuje 

výkonný výbor Pobočného spolku ZK zejména tyto odborné komise: 

 

a) sportovně technickou komisi, 

b) disciplinární komisi, 

c)  trenérsko-metodickou komisi, 

d) komisi rozhodčích. 

 

3.1. Náplň činnosti, kompetence a odpovědnost odborných komisí určuje výkonný výbor 

Pobočného spolku ZK, a to v součinnosti s výkonným výborem ČSLH a s jeho 

souhlasem. Výkonný výbor Pobočného spolku ZK určuje též složení a formu řízení té 

které odborné komise. 

 

3.2. Členové odborných komisí mají nárok na úhradu účelně vynaložených nákladů. 

 

4. Pro hospodaření Pobočného spolku ZK platí v návaznosti na zásadu vymezenou výše 

v čl. 34. odst. 1. bodě 1.4. těchto stanov ČSLH tato pravidla: 

 

a) Pobočný spolek ZK si samostatně zajišťuje finanční prostředky na svoji činnost, a to 

mj. prostřednictvím grantů, dotací, sponzorských darů apod. 

b) Uzavření závazku s třetí osobou, jehož hodnota přesahuje částku 400.000,- Kč, slovy: 

čtyři sta tisíc korun českých, vyžaduje předchozí písemný souhlas výkonného výboru 

ČSLH. Zajišťování a utvrzování závazku či závazků třetích osob, ať již jakýmkoliv 

právním institutem, je zakázáno bez předchozího písemného souhlasu výkonného 

výboru ČSLH.  

 

4.1. Majetek ČSLH užívaný Pobočným spolkem ZK ke dni jeho vzniku se stává majetkem 

Pobočného spolku ZK, a to z titulu tzv. vkladu tohoto majetku. S tímto majetkem však 

nad rámec běžného užívání nesmí Pobočný spolek ZK nakládat bez předchozího 

písemného souhlasu výkonného výboru ČSLH. 

 

4.2. Orgány Pobočného spolku ZK jsou povinny podat výkonnému výboru ČSLH 

písemnou zprávu o hospodaření, a to minimálně jednou ročně. Souhrnnou písemnou 

zprávu o hospodaření Pobočného spolku ZK předloží výkonný výbor Pobočného 

spolku ZK konferenci ČSLH. 

 

5. Pro činnost Pobočného spolku ZK a jeho orgány se nad rámec úpravy obsažené v tomto 

čl. 34. těchto stanov ČSLH užijí přiměřeně pravidla pro činnost ČSLH a jeho orgánů 

obsažená ve stanovách ČSLH. Výkonný výbor Pobočného spolku ZK je oprávněn přijmout 

pro úpravu své vnitřní činnosti tzv. statut, jehož účinnost podléhá schválení výkonným 

výborem ČSLH. 

 

6. Pobočný spolek ZK zaniká: 

 

a) okamžikem zániku hlavního spolku, tj. ČSLH, 

b) na základě rozhodnutí příslušného orgánu ČSLH. 

 

 

Účinnost od 1. července 2025 



Stanovy  79 

 

 

ČÁST VI. 

PŘECHODNÁ USTANOVENÍ 

 
Článek 35 

Smlouvy o převzetí a řízení některých Soutěží ledního hokeje a para hokeje  

 
1. Konstatuje se, že ČSLH uzavřel mimo jiné tyto smlouvy, jež jsou významné pro odpovídající 

výklad stanov ČSLH: 

 

a) dne 13. 9. 2019 s Českou asociací univerzitního hokeje, z. s.(ČAUH, z.s.), IČO: 

01909525 (ČAUH) tzv. Smlouvu o spolupráci, tč. ve znění dodatku č. 1 ze dne 16. 9. 

2019 (dále jen „Smlouva I“), na základě které byla organizováním a řízením univerzitní 

ligy ledního hokeje pověřena ČAUH; 

b) dne 1. 5. 2022 s Asociací profesionálních klubů ledního hokeje, IČO: 60456892 

(APK LH), tzv. Smlouvu o spolupráci v souvislosti s převzetím řízení Extraligy ledního 

hokeje Asociací profesionálních klubů ledního hokeje (dále jen „Smlouva II“), na 

základě které po dobu trvání Smlouvy II organizuje a řídí ELH APK LH; 

c) dne 1. 9. 2023 s Českou sledge hokejovou asociací, IČO: 71231404 (ČSHA), tzv. 

Smlouvu o spolupráci (dále jen „Smlouva III“), na základě které byla organizováním 

a řízením české para hokejové ligy pověřena ČSHA. 

 

2. Veškerá kompetenční ustanovení obsažená v Části I.stanov ČSLH budou po dobu platnosti a 

účinnosti (právních následků) Smlouvy I, Smlouvy II a Smlouvy III vykládána v intencích 

práv a povinností (závazků) sjednaných Smlouvou I, Smlouvou II a Smlouvou III. Takto 

modifikovaný výklad základních ustanovení stanov ČSLH je pak po dobu účinnosti (právních 

následků) Smlouvy I, Smlouvy II a Smlouvy III rozhodný i pro přiměřenou aplikaci všech 

dalších ustanovení stanov a navazujících předpisů a řádů ČSLH. Případné změny či doplnění 

Smlouvy I, Smlouvy II a Smlouvy III nevyžadují změnu těchto stanov. 

 

3. Po dobu právních následků (účinnosti) Smlouvy II a v návaznosti na čl. 8. Smlouvy II je 

k řízením vymezeným v čl. 30. až 32. Přestupního řádu ČSLH pro vrcholový hokej a 

k řízením vymezeným v čl. 6. odst. 4. Přestupního řádu ČSLH pro Členské kluby 

výkonnostního hokeje příslušná tzv. Smírčí komise, která zejména: 

 

a) dle „Zásad pro stanovení výše odstupného“ stanovuje výši odstupného za hráče 

Členského klubu, který není v Členském klubu vázán hráčskou smlouvou ani jiným 

smluvním vztahem, pokud nedošlo k dohodě Členských klubů; 

b) řeší spory týkající se platnosti hráčských smluv, jejich dodržování a plnění; 

c) řeší spory mezi Členskými kluby, pokud nebyla dodržena dohoda o podmínkách 

přestupu, případně hostování hráče. 

 

Náležitosti řízení vedených smírčí komisí upravují výše uvedené vnitřní předpisy ČSLH a 

přísl. ustanovení Smlouvy II. 

 

4. Na základě požadavku kteréhokoliv člena ČSLH je generální sekretář ČSLH povinen 

v dohodnutém termínu žadateli Smlouvu I, Smlouvu II nebo Smlouvu III v sídle ČSLH 

předložit. 

 



Stanovy  80 

5. Struktura a obsazení orgánů ČSLH zvolených konferencí ČSLH, která se uskutečnila dne 15. 

června 2024, tj. na základě stanov ČSLH ve znění schváleném konferencí ČSLH, která se 

uskutečnila dne 18. června 2022, zůstávají až do voleb realizovaných příští konferencí ČSLH 

nezměněny, s výjimkou postavení viceprezidentů ČSLH a jejich oprávnění jakožto 

statutárních zástupců ČSLH k zastupování ČSLH navenek, kdy ČSLH zastupují ode dne 

právních účinků těchto stanov ČSLH ve všech věcech zásadně společně. 

 

6. V případě, že ČSLH nad rámec Smlouvy I, Smlouvy II nebo Smlouvy III uzavře v budoucnu 

další smlouvu s třetí osobou, jež bude významná pro odpovídající výklad stanov ČSLH, bude 

k ní při aplikaci přísl. ustanovení stanov ČSLH přihlíženo. Zároveň platí, že zánik právních 

následků (účinnosti) takové smlouvy uvedenou akceptaci zruší. Okamžikem zániku platnosti 

či účinnosti Smlouvy I, Smlouvy II nebo Smlouvy III zaniká platnost toho či těch ustanovení 

článku 35. stanov ČSLH, jež se zaniklého smluvního vztahu týkají. 

 

 

 

ČÁST VII. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

Článek 36 

Výklad stanov a předpisů ČSLH, vztah ČSLH a IIHF 

 

1. Výklad stanov, řádů, předpisů a zvláštních nařízení ČSLH provádí výkonný výbor ČSLH a 

v rámci svých kompetencí dozorčí rada ČSLH a arbitrážní komise ČSLH. 

 

2. ČSLH jakožto člen IIHF v souladu se svými závazky vůči IIHF: 

a) uznává konečnou a závaznou pravomoc IIHF rozhodovat o mezinárodních záležitostech 

spadajících do její působnosti;  

b) zajišťuje dodržování závazků ČSLH a jeho členů vůči IIHF; 

c) uznává pravomoc Court of Arbitrationfor Sport (Arbitrážního soudu pro sport) pro 

ČSLH a jeho členy; 

d) uznává vázanost ČSLH a jeho členů antidopingovými pravidly World Anti-Doping 

Code a IIHF Anti-Doping Regulations; 

e) se řídí pravidly IIHF proti manipulaci soutěže, která jsou detailně upravena v předpisech 

ČSLH, jejichž znění v podstatných ohledech odpovídá pravidlům IIHF. 

 

3. Tyto stanovy byly schváleny na mimořádné konferenci ČSLH konané dne 28. listopadu 

2024 a nabývají účinností dnem 1. ledna 2025, a to s výjimkou těch ustanovení stanov 

ČSLH, u kterých je v textu výslovně uvedena účinnost jiná. Výkonný výbor ČSLH 

v součinnosti s generálním sekretářem ČSLH zajistí, aby řády a další předpisy ČSLH byly 

upraveny tak, aby jejich znění bylo v souladu se stanovami ČSLH. 


	Český svaz ledního hokeje z.s.
	Stanovy
	OBSAH
	ČÁST I.
	Základní ustanovení
	ČÁST II.
	Členství
	ČÁST III.
	Orgány ČSLH
	ČÁST IV.
	Právní osobnost a hospodaření ČSLH
	ČÁST V.
	Územní orgány ČSLH [Pobočné spolky ČSLH (účinnost od 1. července 2025)]
	ČÁST VI.
	Přechodná ustanovení
	ČÁST VII.
	Závěrečná ustanovení
	ČÁST I.
	ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ
	Článek 1
	Článek 2
	Článek 3
	ČÁST II.
	Článek 4
	5. Příslušné oddělení ČSLH vede samostatné seznamy členů ČSLH, tj. seznam Členských klubů, Seznam čestných členů, Seznam řádných členů, Seznam trenérů, Seznam rozhodčích a Seznam klubových členů, a to při související evidenci úhrady členských příspěvk...
	6. Podrobná pravidla vzniku a zániku členství v ČSLH (včetně možností obnovení členství vyloučeného člena ČSLH) stanoví vnitřní předpisy ČSLH.
	Článek 5
	Práva a povinnosti členů ČSLH, členské příspěvky
	ČÁST III.
	Článek 6
	Článek 7
	Článek 8
	Článek 9
	Článek 10
	Článek 11
	Článek 12
	Článek 13
	Článek 14
	Článek 15
	Dozorčí rada ČSLH
	Článek 16
	Článek 17
	ČÁST IV.
	Článek 18
	Článek 19
	Majetek ČSLH a zdroje příjmů
	Článek 20
	ČÁST V.
	Článek 21
	ČÁST VI.
	ČÁST VII.

